
با اسکن این کیو آر کد ببینید سخنگوی ســابق وزارت خارجه ایران درباره 
حمله یمنی ها به اسرائیل چه می گوید.
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با اســکن این کیو آر کد جزئیــات افتتاح ۳ ایســتگاه جدید متروی 
پایتخت را ببینید.
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 112درصد تحقق تکلیف تعیین شده برای شبکه بانکی
در زمینه پرداخت تسهیلات ازدواج

28درصد رشد  اعطای تسهیلات ازدواج 

اطلاع نگاشت
محدث تک فلاح؛ روزنامه نگار

یادداشت
علی مهدیان؛ استاد حوزه و دانشگاه

پایان اسرائیل آغاز شده است 
گفت و گو با رامین مهمان پرست، سخنگوی سابق وزارت خارجه ایران درباره 

آخرین تحولات غزه ایجاد حریم تئاترشهر، خواست هنرمندان بود
طرح ایجاد حریم هنری تئاترشهر ظهر دیروز کلید خورد

  وزیر ارشاد: امیدوارم دغدغه اصحاب هنر درزمینه تئاترشهر
با ساخت حریم جدید رفع شود

  داریوش ارجمند: خوشحالم که تئاترشهر قرار است
اینگونه حمایت و حفاظت شود

متروی تهران  به »بهار«  می رسد
 ایستگاه های بهار شیراز، آیت الله کاشانی و شهدای کن تا پایان سال

 افتتاح می شود

مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد:  »از ابتدای سال تا 
پایان آذر ماه سال جاری جمعا ۱۸۳.۴ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، 
فرزندآوری و تسهیلات ودیعه مســکن به یک میلیون و ۵۱۸ هزار و ۵۴ نفر از 

متقاضیان پرداخت شده است«.

 مدتی است، برخی از انقلابیون، بخش های مختلف 
نظام را متهم می کنند به ســهل گیری و مماشات با 
مدیران کــم کار و پرادعای دهه90 و مرادشــان این 
است که این افراد توسط شورای نگهبان کنار گذاشته شوند یا به وسیله قوه قضاییه 

دادگاهی و محکوم شوند و امثال این.
  فــارغ از اینکــه البتــه بخش هــای مختلــف نظــام 
بایــد وظایف خــود را انجــام دهنــد اما اینکــه نزدیک 

انتخابــات گفتمان یــک جبهه متمرکز شــود بر پالایــش افــراد و جریان ها 
و اتهام بــه بخش های مختلف و نه افزایش مشــارکت، نشــانه خوبی نیســت.

متهمان عدم مشارکت

متقاضی تسهیلات ازدواج 
تسهیلات دریافتی 

در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته

618هزار
126.1همت
28درصدرشد

تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت شده.
متقاضی این تسهیلات هستند. 

نفر موفق به دریافت تسهیلات شده اند.
386هزار
22.7همت

341هزار

پرداخت تسهیلات فرزندآوری 
تا پایان آذر ماه پرداخت شده. 
متقاضی دریافت کرده اند.

39.5درصد رشد
34.6همت

559هزار
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 با اسکن این کیو آر کد
 بخشی از بیانات رهبر انقلاب 

درباره انتخابات را ببینید.

 با اسکن این کیو آر کد
  مداحی حاج صادق آهنگران 

در مراسم دیروز را ببینید.
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رقابت برای ایران قوی
حضرتآیتاللهخامنهایبرتحقق4خصوصیت»مشارکتقوی«،»رقابتواقعی«،»سلامت«و»امنیت«درانتخاباتاسفندماهتأکیدکردند

خبرسازان

تیترخبر

توافق روسای جمهور ایران و مصر
روسایجمهورایرانومصربراینخستینبار
تلفنیگفتوگوودربارهروابطدوجانبهو
آخرینتحولاتفلسطینبحثوتبادلنظر
کردند.دراینگفتوگوسیدابراهیمرئیسی
وعبدالفتاحالسیسیضمنبررسیآخرین

تحولاتفلسطین،توافقکردندبرایحلوفصلنهاییمسایل
بین2کشورگامهایملموسبرداشتهشود./فارس

شناسایی بدافزار مهاجم سامانه سوخت رسانی
غلامرضــاجلالــی،رئیــسســازمان
پدافندغیرعاملگفت:تیمهاییکهبهدنبال
منشاتهدیداخیردرسامانهسوخترسانی
بودند،موفقشدندبدافزارمهاجمراشناسایی
کنندکهتهدیدیمدرنازجنسAPTبوده

ودرآزمایشگاههایمادرحالبررسیدقیقاست./تسنیم

واکنش ایران به قطعنامه جدید شورای امنیت
ناصرکنعانی،سخنگویوزارتامورخارجه
تصویبقطعنامه2۷2۰شــورایامنیت
مشــتملبرارســالکمکهایفوری
انساندوستانهبهغزهرااقدامیمثبت،اما
ناکافیدانست.ویتأکیدکرددولتآمریکا
همچنانمسئولدرجهاولتداومحملات

وحشیانهرژیماسرائیلعلیهشهروندانفلسطینیاست./ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
سیدابراهیمرئیسی،رئیسجمهورمصوبه»تعیینمرجع
تدوینسندملیســلامتمعنویاســلامی«رابرایاجرا

ابلاغکرد.
محمدباقرقالیباف،رئیسمجلسبابیاناینکهمجلسبا
تکلیفدولتبهتوسعهجزایرسهگانهدربرنامههفتم،پاسخ
عملیبهادعاهایاماراتدادهاســت،گفت:روسیهمراقب

سوءاستفادهغربازاشتباهاتشباشد.
وحیدجلالزاده،رئیسکمیســیونامنیتملیمجلس
تأکیدکردعملمتقابل،پاسخمناســبیبهخطایمسکو

دربارهجزایرسهگانهایرانیخواهدبود.
میخائیلباگدانف،معاونوزیرخارجهروســیهدردیدار
باســفیرایراندرمســکو،احترامبهحاکمیت،استقلالو
تمامیتارضیایرانوعدممداخلهدرامورداخلیراازاصول

بنیادیندرسیاستخارجیروسیهبرشمرد.
آدرینواتســون،ســخنگویکاخســفیدمدعیشــد
حمایتهایایرانهمزمانبابحــرانغزهحوثیهاییمن
راقادربهانجامحملاتعلیهمواضعرژیمصهیونیســتیدر

دریایسرخکردهاست.
سومیننمایشگاهبینالمللی»ایرانژئو«باحضورجانشین
وزیردفاعدرمحلدائمینمایشــگاههایبینالمللیتهران

افتتاحشد.
جشــنوارهدانشوپژوهشامامعلــی)ع(نیرویپدافند
هواییارتشباحضورامیرســرتیپامیرحاتمی،مشــاور

فرماندهمعظمکلقوادرامورارتشبرگزارشد.

تا انتخابات

تکذیب گمانه زنی ها درباره فهرســت انتخاباتی 
جامعتین 

ســخنگویجامعهروحانیتمبــارزگمانهزنیها
دربارهنهاییشدنفهرستانتخاباتیجامعتینبرای
شرکتدرانتخاباتخبرگانرهبریراتکذیبکرد.
غلامرضامصباحیمقدمدراینبارهگفت:باتوجهبه
اینکههنوزنتایجبررسیصلاحیتداوطلبانشرکت
درانتخاباتخبرگانازسویشوراینگهباناعلام
نشده،طبعاصحبتینیزدربارهنهاییکردنفهرست
جامعتیندرجلساتجامعهروحانیتمطرحنشده
اســت.ویدرعینحالتأکیدکردکهپسازاعلام
رسمیاسامیافرادتأییدصلاحیتشده،فهرست
مشترکجامعهروحانیتمبارزوجامعهمدرسین

حوزهعلمیهقماعلاممیشود./تسنیم

نوبخت؛ سرلیست اعتدال و توسعه
جوادهروی،ســخنگویحزباعتدالوتوسعه
گفت:محمدباقــرنوبخت،دبیرکلحــزبواز
چهرههایاصلیفهرستمادرتهرانخواهدبود
وشانساینکهسرلیستباشــد،وجوددارد.وی
تعدادافرادتأییدواحرازصلاحیتشدهاینحزب
رابسیارزیاددانستوتأکیدکرد:سعیمیکنیم
شایستهترینافرادراکهمدنظرجامعههستنددر
فهرستهایخودداشتهباشیم.جامعهبهشدت
بهدنبالچهرههاییاستکهصاحبتجربهباشند
ونســبتبهمباحثسیاســیواقتصادیکلان
کشور،آشناباشــند.هرویهمچنیناضافهکرد:
برایائتلافباسایرجریانها،پساز۱۵دیماهبه
جمعبندیمیرسیمورسماموضعگیریشفاف

خودرااعلامميکنیم./مهر

افزایش نقش انرژی هسته ای در زندگی مردم
پررنگ تر کردن نقش فناوری هســته ای در زندگی مردم رویکرد محوری ســازمان انرژی اتمی  اســت. براین اساس 
محمد اســلامی، رئیس این ســازمان تأکید دارد در افق ۲۰ســاله، علاوه بر تامین امنیت غذایی کشــور، سهم برق 

هسته ای در سبدانرژی ایران به ۲۰هزارمگاوات افزایش خواهد یافت./ایرنا

عصر نوین قدرت پهپادی ایران
نیروهای مســلح ایران در حوزه پهپــادی به توان راهبــردی ویژه ای دســت یافته اند. امیر شــهرام ایرانــی، فرمانده 
نیروی دریایی ارتش با اشاره به حرکت به سوی »دسته های پروازی پهپادی«، تأکید کرد که  امروز ایران پهپادهایی 

در اختیار دارد که برُد عملیاتی را تا هزاران کیلومتر افزایش داده اند./مهر

رهبرمعظم انقلاب صبح دیروز)شنبه( در 
دیدار پرشور هزاران نفر از مردم پرافتخار 
استان های خوزســتان و کرمان، انتخابات 
۱۱اسفندماه را بسیار مهم، تعیین  کننده و 

زمینه ساز تحول خواندند و با تبیین اهمیت 
مجلس در حل مشــکلات موجود و تعیین 
مسیر حرکت کشور، تأکید کردند: ملت خود 
را برای برگزاری انتخابات به بهترین شکل، 

یعنی همراه با ۴خصوصیت »مشارکت قوی  
و پرشور، رقابت واقعی جناح ها و دیدگاه های 
مختلف، ســلامت حقیقی و امنیت کامل« 

آماده کند.

اهمیت مجلس خبرگان رهبری
حدود 2 ماه دیگر 2 انتخابات مهم در کشــور 
برگزار می شود و ملت ایران باید برای برگزاری 
این 2 انتخابات به بهترین شکل آماده باشد. 
یک انتخابات، انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
است. اهمیت این مجلس آنجاست که در موقع 
لازم، می تواند رهبر مناســب را برای کشور 
انتخاب کند و در طول زمــان هم می تواند و 
می باید مراقب حفظ شــرایط حیاتی رهبری 
در شخص رهبر موجود باشد. ملت ایران باید 
مراقبت کرده و این انتخابات را به بهترین وجه 

برگزار کنند.

ریل گذاری آینده کشور
انتخابات مجلس بســیار مهم است. براساس 
قانون اساسی، مجلس شورای اسلامی ریل گذار 
آینده  کشور است. اگر کشور مشکلاتی دارد، 
برای رفع این مشکلات نیاز به قانونگذاری و 
حضور مدبرانه  مجلس شورای اسلامی است. 

این دو انتخابات بایستی باشکوه برگزار شود.

منادی انتخابات باشید
همه  افرادی که مخاطبانــی دارند، باید مردم 
را به انتخابات دعوت کننــد؛ علمای اعلام، 
استادان دانشگاه، استادان حوزه، صداوسیما، 
مطبوعاتی ها، جوان ها، افراد در داخل خانواده، 
اینها همه می توانند منادی انتخابات باشند، 
مردم و مخاطبان خــود را به انتخابات دعوت 

کنند، آن وقت انتخابات پرشور خواهد شد.

وابســتگی جمهوریــت و اســامیت بــه 
انتخابات

جمهوریت و اسلامیت نظام هر دو به انتخابات 
وابســته اســت، چراکه تحقق جمهوریت و 
مردم سالاری و حاکمیت مردم در اداره کشور 
هیچ راهی جز برگزاری انتخابــات ندارد. با 
انتخابات است که ولی فقیه از طریق منتخبان 
ملت در مجلس خبرگان تعیین می شود؛ ضمن 
اینکه نمایندگان مجلس هم باید طبق مقررات و 

معارف اسلامی، قوانین را مصوب کنند.

تنها مسیر حقیقی؛ حاکمیت ملی مردم
»نبود انتخابات« موجب برقراری دیکتاتوری یا 
»هرج و مرج و ناامنی و اغتشاش« است. برخی 
افراد به اشــکال مختلف مردم را از حضور در 
انتخابات دلسرد می کنند. انتخابات تنها مسیر 
صحیح و حقیقی است که می تواند حاکمیت 

ملی مردم را تأمین کند.

4خصوصیت انتخابات
۴ خصوصیت را در اول امســال راجع به این 
انتخابات به ملــت ایران عرض کــردم؛ اولا 
»مشارکت قوی«، ثانیا »رقابت واقعی«، ثالثا 
»سلامت به معنای حقیقی کلمه« و رابعا »امنیت 

انتخابات«. این ۴خصوصیت باید محقق شود.

معجزه مشارکت قوی
مشــارکت قوی معجزه آفرین است. برگزاری 
انتخاباتی پرشــکوه و با حضور پرشور مردم، 
موجب وحدت ملی می شــود، وحدت ملی و 
حضور پرقدرت مردم در صحنه، قدرت ملی 
می آورد و قدرت ملی موجب امنیت می شود 
که امنیت نیز زمینه ســاز پیشرفت علمی، 
شکوفایی اقتصادی و حل مشکلات گوناگون 

اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خواهد بود.

توصیه ای به صاحبان دیدگاه های مختلف
انتخابات پایه و زمینه ساز تحول است. برخی 
از تحول طرفداری می کننــد، اما انتخابات را 
به عنوان مقدمه تحول، مــورد بی مهری قرار 
می دهند. صاحبان دیدگاه های مختلف سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی اگــر می خواهند به نفع 
دیدگاه خود تحول ایجاد کنند، راهش سرکار 
آوردن کسانی اســت که هم جهت هستند که 

این مسئله نیز فقط با انتخابات محقق می شود.

نتیجه مشارکت ضعیف
مشارکت ضعیف منجر به تشکیل مجلسی ضعیف 
و ناتوان در رفع کامل مشکلات می شود. برطرف 

کردن مشــکلات نیازمند مشــارکت قوی و 
تشکیل مجلسی قوی است.

میدان انتخابات برای رقابت باز باشد 
دومین عنصر برگزاری انتخابات پرشور، رقابت 
واقعی سیاسی اســت. میدان باید برای حضور 
جناح های سیاسی و گرایش های گوناگون سیاسی 
- اقتصادی - فرهنگی در مسابقه بزرگ انتخابات 
باز باشد تا همه دیدگاه ها و نگاه ها در این میدان 

فعال باشند.

رقابت جوانان با افراد باسابقه
رقابت و مسابقه جوانان با افراد مجرب و باسابقه 
برای ورود به مجلس، نوع دیگری از رقابت است. 
البته مجلس خوب و قوی باید هم نمایندگان جوان 

داشته باشد و هم نمایندگان باسابقه و باتجربه.

معنی واقعی رقابت
رقابت یعنی همه بتواننــد تبلیغات کنند. البته 
تبلیغات غیــراز دروغ گفتن، تهمت زدن و وعده 
خلاف دادن است. تبلیغات یعنی بیان دیدگاه ها 

برای مردم همراه با اخلاق و دیانت.

مردم را دلسرد نکنید
دلســرد کردن مردم از انتخابات کاری غلط 
و به ضرر کشور اســت. بعضی ها برای دلسرد 
کردن مردم، دائم مشکلات کشور را یادآوری 
می کنند؛ درحالی که راه حل مشکلات، انتخابات 
است و برای رفع مشــکلات باید در انتخابات 

شرکت کرد.

2جنبه بی نظیر حادثه غزه
2ماه ونیم از آغاز حادثه  غزه می گذرد. این حادثه از دو جنبه 
بی نظیر است؛ هم از سمت رژیم صهیونیستی، چراکه هرگز 
اینگونه ســفاکی، جنایتگری، خونخواری، کودک کشی، 
خباثت، بی رحمی و انداختن بمب سنگرشــکن بر روی سر 
بیماران و بیمارستان ها دیده نشده است و هم از طرف مردم 
و مبارزان فلسطینی، چون اینگونه صبر، مقاومت و دشمن را 

دیوانه کردن، بی سابقه است.

بی آبرو شدن غرب و آمریکا
وتوی چند قطعنامه شــورای امنیت برای آتش بس و قطع 
بمباران ها، اقدام بی شــرمانه دولت آمریکا و همدستی با 
رژیم صهیونیســتی برای ریختن بمب بر روی کودک، زن، 
پیرمرد، بیمار و دیگر مردم بی دفاع اســت. پیروزی بزرگ 
ملت فلسطین و جبهه حق و مقاومت، بی آبرو کردن غرب 
و آمریکا و افشــای ماهیت همه ادعاهای دروغین حقوق 

بشری آنهاست.

وظیفه دولت ها و ملت ها
وظیفه دولت هــا و ملت ها، کمک به مقاومت به هر شــکل 
ممکن اســت. کمک به مقاومت وظیفه همــه و کمک به 
رژیم صهیونیستی، جنایت و خیانت است. کمک جنایت آمیز 
برخی دولت های اسلامی به رژیم صهیونیستی باعث تأسف 
است. ملت های مسلمان این مسئله را فراموش نخواهند کرد.

راهبردی برای دولت های اسامی
جلوگیری از رسیدن کالا، نفت و سوخت به رژیم صهیونیستی 
که حتی جلوی رســیدن آب به مردم غزه را گرفته است، 

وظیفه دولت های اسلامی است. ملت های مسلمان باید از 
دولت های خود بخواهند هرگونه رابطه و کمک به جنایتکاران 
صهیونیســت را قطع کنند یا اگر قادر به قطع دائم روابط 
نیستند، لااقل با قطع موقت، رژیم خبیث، ظالم و خونخوار را 

تحت فشار قرار دهند.

پیروزی قطعی جبهه حق
به یاری خداوند، بی تردید پیروزی با جبهه حق است و رژیم 
غاصب صهیونیستی ریشه کن خواهد شد و امیدواریم شما 

جوانان این آینده حتمی را به چشم خود ببینید.

خوزستان، پرچمدار مقاومت در مقابل بیگانگان
خوزســتان در بیش از یک قرن اخیر، پرچمدار و مهم ترین مرکز 
مقاومت ملت در مقابل بیگانگان بوده که ایستادگی درمقابل هجوم 
نظامی انگلیسی ها در سال های بعد از جنگ اول جهانی و حضور فعال 

در ملی کردن صنعت نفت از موارد مهم این ایستادگی بوده است.

نماد همدلی در دفاع از ایران
مهم تر از همه، ســینه ســپر کردن همه اقوام عرب و غیرعرب، 
لر، بختیاری و دیگر اقوام درمقابل تهاجــم صدام و خنثی کردن 

محاســبه غلــط او دربــاره اســتقبال مردم 
که عرب زبــان خوزســتان از مهاجمان بود 

افتخاری جاودان اســت. خاک پاک 
خوزســتان محل ریخته شدن خون 
بهترین جوانان همه استان هاســت. 
خوزستان نماد همدلی و همبستگی 
همه ملت در دفاع از اسلام و انقلاب 

و ایران و مظهر ویژگی های برجسته 
ملت ایران است.

5خصوصیت مردم کرمان
»نجابــت  »نخبه پــروری«، 
اخلاقی«، »ســلامت فکری«، 
»ایمان صادقانه« و »پیشگامی 
در پیوستن به نهضت اسلامی« از 
خصوصیات مردم استان کرمان 
است. این ویژگی ها زمینه بروز 
شــخصیت بزرگی مثل حاج 

قاسم را فراهم کرده است.

8توصیه رهبرمعظم انقلاب درباره انتخابات

اگر مشارکت 
ضعیف باشد 

مجلس ضعیف 
خواهد شد.

راه حل مشکلات 
کشور انتخابات 

است.

انتخابات جلوی 
دیکتاتوری، 
هرج و مرج 
و ناامنی را 
می گیرد.

رقابت یعنی میدان 
باز باشد برای مسابقه 
جناح های سیاسی، 
نگاه های سیاسی و 

نظرات سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی

مجلس قوی، 
آن مجلسی 

است که هم از 
جوان ها داخل 
آن باشند و هم 

از مجرب ها
انتخابات پایه 
تحول است.

دلسرد کردن 
مردم از 

انتخابات به 
ضرر کشور 

است.

»مشارکت قوی«، 
»رقابت واقعی«، 

»سلامت« و »امنیت«، 
4خصوصیت الزامی 
برای انتخابات  هستند.

الزامات انتخابات

مقاومت خوزستان و کرمان پیروزی حتمی فلسطین

دولت

یادداشت

رئیسجمهوردرکنفرانسبینالمللیتهرانعنوانکرد

3 اولویت اصلی برای کمک به مردم غزه
کنفرانسبینالمللیتهراندربارهفلسطین،بامحوریتبررسی
آثارسیاسیوحقوقیجنگعلیهغزهوهمچنینراهکارهای
توقففوریاینجنایاتعصرشــنبهباحضوررئیسجمهور
ایرانوجمعیازوزرایخارجهوســفرایکشورهایخارجی
درسالنحافظیهمجموعهســعدآبادبرگزارشد.بخشهایي
ازسخنانســیدابراهیمرئیســیدراینهمایشرادرادامه

میخوانید.
»توقففوریحملاتبهغزه«،»رفعمحاصرهاینمنطقهوباز
کردنگذرگاههابرایامدادرسانی«وهمچنین»ایجادصندوق
ویژهبرایکمکبهبازسازیغزه«ازضرورتهاواولویتهایاصلی

برایکمکبهمردمغزهاست.
آمریکاییهاباادعایدمکراسی،نخستینوبزرگترینناقض

دمکراسیدرجهانهستند.
آیندهغزهبهدستمردمودولتقانونیآنرقمخواهدخورد؛

آمریکاییهابرایآیندهغزهنقشهنکشند.
نظامسلطهدرمسیراعمالسلطهخود،هیچتوجهیبهاخلاق،

قانونوانسانیتندارد.
حمایتهایبیچونوچرایمدعیانحقوقبشــرازجنایات

رژیمصهیونیستیمایهتأسفعمیقاست.
تأسفبالاتر،ناکارآمدیهمهسازمانهایبینالمللیمدعیدر

برابرآنچهدرغزهمیگذرد،است.
بشریتبایدبرایشکلدهیبهیکنظمنوینجهانیاندیشه

کند.
راهکاررفعاشــغالگری،اخراج،مجازاتواجباراشــغالگربه

پرداختخسارتاست.
حمایتازآزادیقدسشریفسیاستقطعیجمهوریاسلامی
ایراناســتکههموارهباصدایبلندوبدونهیچلکنتزبانیاز
سویامامراحلورهبرمعظمانقلابوکلیتجمهوریاسلامی

اعلامشدهاست.
رژیمصهیونیستیبیشاز4۰۰بیانیهوقطعنامهایکهعلیهاین

رژیمصادرشدهرانادیدهگرفتهاست.
تنهاراهحلاینمسئله،احقاقحقوقملتفلسطیناست.

آمریکاورژیمصهیونیســتیبایدبهاتهامنسلکشیوجنایت
علیهبشریتدرمحاکمبینالمللیمحاکمهشوند.

آمریکابزرگترینعاملبیثباتــیوناامنیدرنقاطمختلف
جهاناست.

معتقدیمراهحلعادلانهحلمسئلهفلسطینمراجعهبهآرای
عمومیملتفلسطیناعمازمسلمانومسیحیویهودیاست.

مشارکت
سخناندیروزرهبرمعظمانقلاباین
گفتمانبهظاهرانقلابیرانقدمیکردو

نشانمیدادکهجهتآنمسیرگفتمانیخطاست.

مقاممعظمرهبریازچهچیزاطمینــاندارندکهاین
مسیررانقدمیکنند؟اولاایشاننسبتبهجهتیکهاراده
عمومیمردمانتخابمیکنداطمیناندارندونگرانانحراف
حرکتعمومیمردمنیســتند؛ثانیاایشانیقیندارندکه
دایرهمدیریتکشورکهدربیانیه»گامدوم«تلاشمیکرد
بهنسلجوانمدیرانبسپارد،دراینجهتویرایششدهو
تغییرنخواهدکردوحضورنسلهایپختهتردرکنارجوانان

اینویرایشکلیرابرهمنمیزند.

مقاممعظمرهبریچهدرســیدادند؟ایشانبرایبار
هزارمبههمهآرمانجویانوانقلابیونومتدینینیاددادند
کهمردمسالاریایکهازحاقتوحیدوولایتاخذکردهاند،
شعارنیست.ایشانازبندندانمعتقدندکهموتورحرکت
کشوروکلیدحلهمهمشــکلات،مردمند.کنارگذاشتن
دکترفلانوحجتالاســلامبهمانکارکشــوررادرست
نمیکند؛اینمیرودوآندیگریمیآید.بایدمردمگامبه
گامرشیدترشوندوآنگاهنهتنهاافرادبلکهجریانوگفتمان
واندیشهشانتوسطملتکنارگذاشتهمیشود؛اتفاقیکه

دراینچهلوچندسالهمرخدادهاست.

برخلافماکهدشمنیهایمانبهفلانگروهوجریاندر
ذهنماناصالتدارد،برایایشــاناصالتبارأسطاغوت
اســت.حضورمردمضربهبهایندشمناست.حضورمردم
امنیتسازاست.حضورمردمکمکبهغزهاست.کمکبه
مقاومتمنطقهاســت.حضورمردمکمکبهایرانقویو
آیندهمنطقهوجهاناســت.حضورمردمکمکبهحرکت
است.کمکبهتحولاست.حضورمردمکمکبهخروجاز
احساسانفعالوانسداداست؛وقهرمردمازانتخاباتباعث

ناامنیزندگیخودشانودیگرانخواهدبود.

آریبرایاینمشــارکتبایدهمهدســتبهکارشوند؛
نهاینکهرأیدهنــدفقط؛بلکهدیگــرانرامجابکنندبه
حضور.جریانهایتبلیغی،مجازی،امربهمعروفونهیاز

منکر،درشهر،درخانوادهودرهمهجاراهبیفتند.اما:

دستگاههاینظارتی-حاکمیتیبایدتوجهکنندکههم
بهرقابتوهمبهســلامتوامنیتبیشترانتخاباتکمک
کنند.لزوماهــرکسوارددایرهانتخاباتشــودرقابتبالا
نمیرود.عدهایمرزهایخودرابادشمنمشخصنمیکنند
وپشتیبانیمیشــوندازجانبدشــمنوعملادرفضای
رسانهایمجازیباپشتیبانیانواعروشهایرسانهایمتکی
بهدشمن،انحصاردرستمیکنند.کسانیدروغمیگویند؛
تخریبمیکنند؛دوقطبیمیسازندوعملارقابترادچار
عدمسلامتوناامنیمیکنند.مراقبقانونهمبایدبودکه

توسط»زورگویانپرادعا«خرابنشود.

ادامه از 
صفحه اول
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گزارش کوتاه

پشت پرده پايان عمليات زميني 
اسرائيل در غزه 

ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده قصد دارد مرحله دوم جنگ 
یعنی عملیات زمینی در غزه را پایان داده و وارد مرحله سوم شود. 
شبكه 11 تلویزیون اسرائیل گزارش داده که  ارتش در چند هفته 
آینده خود را برای آغاز مرحله سوم جنگ در نوار غزه آماده می کند 
که شــامل پایان تحرکات زمینی در غزه، ادامه حملات هوایي، 
پایان دادن به بســیج نیروهاي ذخیره و ایجاد منطقه حائل در 
مرزهاي غزه می شود. ارتش اسرائیل در شرایطي از خروج زمیني 
نیروهایش از غزه خبر داده که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم  
صهیونیســتي، در ابتداي آغاز عملیات زمیني تاکید کرده بود 
که این عملیات تا تحقق اهداف ســه گانه یعنی نابودی حماس، 
بازگرداندن اسرای اسرائیلی و تضمین اینكه غزه تهدیدی برای 
اسرائیل نخواهد بود، ادامه خواهد داشت. گرچه در بیانیه ارتش 
رژیم  صهیونیستي به دلایل این تصمیم اشاره نشده، ولی روزنامه 
عبري زبان هاآرتص نوشته که فشار اقتصادي فراخوان صدها هزار 
سرباز ذخیره و همچنین تشدید فشارها بر خانواده هاي اسرائیلي 

دلیل اصلي این تصمیم بوده است. 

تلفات سنگين گردان گولاني در غزه 
پیش از انتشار خبر پایان عملیات زمیني اسرائیل در غزه، منابع 
خبري از خروج تیپ گولاني که یكي از زبده ترین نیروهاي ارتش 
رژیم صهیونیستي به شمار مي رود از غزه خبر داده بودند. به  گفته 
منابع مطلع، تلفات سنگین تیپ گولاني به ویژه در محله شجاعیه 
غزه، یكي از اصلي ترین دلایل خروج این نیروها عنوان شده است. 

فشارهای اقتصادي ناشي از عمليات زميني 
آموس هارل، تحلیلگر سیاسی اسرائیلی، در هاآرتص با اشاره به 
اینكه میان اظهارات سیاستمداران در تل آویو و واقعیت غزه شكاف 
بزرگی وجود دارد که پرشدني نیست، نوشته فشارهاي سنگین 
اقتصادي، طولانی شدن جنگ زمیني را برای تل آویو دشوار کرده؛ 
بر همین اساس تل آویو مجبور شــده که سربازان ذخیره خود را 
مرخص کرده و براي ایجاد امنیت به طور موقت منطقه حائل در 

غزه ایجاد کند.

شكست در تحقق هدف برچيدن تونل
هارل همچنین با اشاره به محقق نشدن یكي از مهمترین اهداف 
نظامي حمله زمیني یعني برچیدن تونل ها در غزه نوشته، مقاومت 
شدید حماس و تلفات بالاي ارتش اســرائیل تحقق این هدف را 
ظاهرا غیرممكن کرده است. به گفته منابع مطلع، سربازان اسرائیلي 
در این مدت تنها توانســته اند وارد تعداد بسیار محدودي از این 
تونل ها شوند که آن هم دستاورد چنداني نداشته و نشان مي دهد 

که اسرائیل تقریبا هیچ اطلاعاتي در این زمینه نداشته است. 
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بهاره محبیگفت و گو
روزنامه نگار

عدد خبر

جهان نما

کودکان غزه خود را اين گونه گرم می کنند
کمبود ســوخت، قطعی آب و قحطی 
ساختگی توسط اشغالگران صهیونیست 
در غزه باعث شــده باریكه غزه در یک 
بحران انســانی تمام عیار به سر ببرد. 
به تازگی تصاویری منتشر شده که در آن 

برخی کودکان فلسطینی ساکن غزه با آتش زدن چند ورق کاغذ 
با خوشــحالی زیادی خود را برای لحظاتی در سرمای زمستانی 

گرم نگه می دارند.

موشک های فلسطينی چه بر سر 
ارتش اسرائيل آورده؟
تصاویــری از کاروان ماشــین ها و 
ادوات جنگی آسیب دیده ارتش رژیم 
صهیونیستی منتشر شده که در آن 
تریلرها در حال حمل ماشــین های 
جنگی آسیب دیده هســتند. به نظر 

می رسد القســام تصمیم به حذف کامل فرماندهان جنگ 
اسرائیل گرفته اســت و تصاویر ادوات آســیب دیده ارتش 

اسرائیل، پیامی بسیار تند برای مقامات تل آویو است.

بايدن بايد اين فيلم را ببيند
فیلمــی از یک کودک فلســطینی 
آســیب دیده در غزه منتشر شده که 
بر اثر انفجار موشــک های آمریكایی 
شلیک شــده توســط ارتش رژیم 
صهیونیستی به شدت دچار سوختگی 

شده است. بســیاری از کاربران گفته اند تصاویر این کودک 
زخمی را باید به رئیس جمهور آمریكا نشان داد که با ارسال 
موشــک و حمایت نظامی از جنگ اسرائیل در غزه حمایت 

می کند و اجازه برقراری آتش بس را نمی دهد.

جهان مقاومت

انهدام تانک های اسرائیلی توسط موشک  های 
اسرائیلی

ظهر شنبه )دیروز( مجاهدان گردان های قسام با استفاده 
از 2موشک منفجر نشده ارتش رژیم صهیونیستی، 5تانک 
اســرائیلی را در جبالیا منهدم کردند. قســام اعلام کرد؛ 
مجاهدان این گردان ها، این دو موشک منفجر نشده را در 
مسیر تانک های اسرائیلی کار گذاشتند و به محض رسیدن 
این نیروها، این دو موشک را که 2تن وزن داشتند، منفجر 
کرده و تعدادی از سرنشینان این تانک   ها نیز کشته شدند./ 

راشا تودی

نویسنده اسرائیلی: در جنگی بدون افق گرفتار 
شدیم

ران ادلیست، روزنامه نگار و نویســنده اسرائیلی در یک 
روزنامه عبری زبان تأکید کرد: »اسرائیل در جنگی بدون 
افق گرفتار شده، بی اعتمادی به رهبران سیاسی به درون 
نیروهای ارتش نفوذ پیدا کرده و نتانیاهو جز جلب رضایت 
ائتلاف و خانواده اش هیچ طرح و برنامه ای ندارد و آینده 

جنگ غزه برای تل آویو نامشخص است.« / معاریو

درخواست 96درصدی ســعودی  ها برای قطع 
رابطه با تل آویو 

براساس نتایج نظرســنجی مرکز سیاســت های خاور 
نزدیک واشــنگتن، 96درصد از مردم عربســتان اعتقاد 
دارند کشورهای عربی باید تمام روابط با رژیم صهیونیستی 
را در اعتــراض به جنــگ علیه غزه قطــع کنند. بخش 
دیگری از نتایج این نظرســنجی حاکی از آن اســت که 
40درصد مردم عربســتان از جنبش حماس در جنگ 
علیه اشــغالگران حمایت می کنند و این 30درصد بیش 
از نتایج به دست آمده در نظرســنجی های ماه های قبل 
اســت؛ به طوری که این حمایت از 10درصد فراتر نرفته 

بود./ نیوعرب

لغو جشن کریسمس برای همدردی با غزه
کلیسای محل تولد حضرت مســیح)ع( در بیت ا لحم اعلام 
کرده؛ امسال به خاطر وضعیت غزه و جنایات رژیم اشغالگر 
صهیونیســتی علیه مردم این باریكه، کریسمس را جشن 
نمی گیرد و برنامه ای به این مناسبت نخواهد داشت./ الجزیره

افزایش آمار شهدای خبرنگار به 97نفر
محمد الصعیدی، روزنامه نگار و از تهیه کنندگان شــبكه 
الاقصی در بمباران خانه اش در النصیرات در مرکز نوار غزه 
همراه با شماری از اعضای خانواده اش به شهادت رسید. 
با شهادت او، شمار شهدای رســانه در غزه از آغاز جنگ 

در7اکتبر به 97نفر افزایش یافت./ الاهرام

حمله به کشتی اسرائیلی در سواحل هند
یک کشتی اســرائیلی در نزدیكی هند مورد حمله قرار 
گرفته است. این نخســتین حمله به کشتی های مرتبط 
با رژیم صهیونیستی خارج از خلیج عدن یا دریای سرخ 
است. شــبكه13 تلویزیون رژیم صهیونیستی هم اعلام 
کرده که حمله پهپادی به این کشتی در سواحل هند، به 
وقوع حریق در آن منجر شده که کشتی مذکور حامل مواد 

شیمیایی بوده است./ رویترز

استفاده حزب الله از موشک های نقطه زن با تخریب بالا 
پایگاه خبری المیادین گزارش داد که مقاومت اسلامی لبنان سامانه های موشکی رهگیر جدید را به خدمت گرفته 
که دارای قدرت تخریب بالایی هستند. این موشک ها می توانند سامانه های گنبد آهنین رژیم صهیونیستی را از 

فاصله ۸ تا ۱۰ کیلومتری با دقت بالا هدف قرار دهند.

یک چهارم ساکنان غزه از گرسنگی شدید رنج می برند
به گزارش المیادین،جولیت توما، مدیر اطلاع رسانی و ارتباطات آژانس امداد و اشتغال آوارگان فلسطینی )آنروا( 
اعلام کرد که اوضاع در نوار غزه به شدت تکان دهنده است و یک چهارم ساکنان این منطقه از گرسنگی شدید 

رنج می برند و در واقع اوضاع در این منطقه بسیار اسف بار است.

غزه قوی تر از همیشه بازمی گردد 
نویسنده فلسطینی ـ آمریكایی معتقد است که با وجود هجمه گسترده نظامی، غزه قوی تر از گذشته بازخواهد گشت

هشتگ

مکس بلومنتال
روزنامه نگار آمریکایی

این ماه، بایدن ۱6هزار گلوله تانک را بدون تأیید و مجوز 
کنگره به اسرائیل فرستاد. یکی از همین گلوله های 

تانک، جان دنیا ابومحسن نوجوان را درحالی که روی 
تخت بیمارستان دراز کشیده بود و رویای آینده  ای 
بدون پا و دور از پدر و مادر یا خواهر و برادرش را در 

سر می پروراند،گرفت.آری این کودک نیز با سلاح های 
آمریکایی جان باخت؛ برای دنیا گریه کن.

جورج گالووی
نماینده پیشین پارلمان انگلیس

اسرائیل به معنای قوم یهود نیست و قوم یهود هم فقط 
به معنای اسرائیل نیست. بسیاری از یهودیان صهیونیست 

نیستند و بیشتر صهیونیست ها یهودی نیستند. بسیاری 
از صهیونیست ها حتی یهودیان را دوست ندارند و یهودیان 

ارتدوکس از صهیونیسم متنفرند.

أجیج
حساب کاربری تحلیلی

پرهام مایر، کارشناس نظامی اسرائیل در شبکه۱2 
گفته است: »باید بپذیریم که حماس پیروز شده 

است و ادامه جنگ غزه منجر به سقوط بزرگ ارتش 
اسرائیل خواهد شد. در عرض 24ساعت 25خودروی 

ارتش منهدم شده و اگر فرض کنیم در هر خودرو 
3سرباز کشته شده باشند،  تعداد تلفات 75نفر 
است. این تلفات بزرگی است که اسرائیل تاکنون

 متحمل آن نشده بود.«

حملات رژيم صهيونيستی عليه نوار غزه، ديروز)شنبه( برای 

هفتادوهشــتمين روز متوالی ادامه پيدا کرد. شمار شهدای 
فلسطينی از مرز 20هزار نفر فراتر رفته و غزه گسترده ترين 
حجم ويرانی از زمان جنگ جهانی دوم را متحمل شده است. 
اما رمزی بارود، روزنامه نگار آمريكايی- فلسطينی و سردبير 
روزنامه اينترنتی فلســطين کرونيكل به روزنامه همشهری 

می گويد: اين منطقه با ســابقه تاريخی که در عرصه مقاومت 
دارد، قوی تر از گذشته بازخواهد گشت. بارود، سردبير سابق 
تارنمای خبری ـ تحليلی ميدل ايست آی و معاون سابق سردبير 
الجزيره آنلاين، علاوه بر د ه ها مقاله، چندين کتاب نيز با موضوع 

فلسطين نوشته است. اين مصاحبه را در ادامه می خوانيد.

  به عنوان يک فلسطينی که صدايتان در جهان شنيده 
می شود، استراتژی شما برای حمايت از حقوق فلسطينی ها چيست؛ به ويژه در شرايط 

دشواری که امروز با آن روبه رو هستند.
تجربه به ما آموخته است که رسانه های شرکتی ـ یعنی رسانه های بزرگی که اغلب تحت 
مالكیت ابَرَشرکت های غربی هستندـ هرگز به ما فلسطینی ها کمک نخواهند کرد؛ چرا که 
آنها ایجاد شده اند تا منافع مالی و سیاســی دولت های غربی و گروه های تجاری قدرتمند 
را تامین کنند. بنابراین، ما در پلتفرم های رسانه ای مستقل سرمایه گذاری می کنیم یعنی 
پلتفرم هایی که تحت تسلط و اراده قدرت ها نیستند و از جایی دستور نمی گیرند. رسانه های 
مستقل به طور مستقیم با مردم عادی صحبت و آنها را تشویق می کنند که در دفاع از افراد 
عادی دست به مبارزه بزنند. خب، طبیعی است که ما در این راه سعی می کنیم نقطه نظراتی 
را ارائه کنیم که نظر آحاد مردم و گروه هایی است که تلاش دارند تا سلطه سیاسی و نظامی 

قدرت های بزرگ را به چالش بكشند.

   نگاه جهان عرب به منازعه اسرائيل و فلسطين را چطور 
ارزيابی می کنيد؟ 

مردم کشورهای عربی همواره فلسطین و فلسطینیان را به عنوان بخشی از ضمیر سیاسی 
جهان عرب دیده اند و هیچ گاه این نگاه را کنار نگذاشته اند. حتی در دوره هایی که کشورهای 
مختلف عربی دستخوش آشفتگی های سیاسی و امنیتی شده، فلسطین همواره مهم ترین 
مسئله آنان بوده است. نظرسنجی های اخیر درباره افكارعمومی جهان عرب نیز این واقعیت 
را تأیید می کند. اینجا مســئله چالش برانگیز رویكرد رژیم های سیاســی عربی در قبال 
فلسطین است؛ رژیم هایی که تنها به دنبال بقا هستند و در چارچوب خواست کشورهای 
غربی حرکت می کنند. وجود این رژیم ها برای منافع آمریكا و کشورهای غربی کاربردی 
است چون همیشه در طول تاریخ به عنوان یک سپر میان جامعه ناراضی و متمرد عرب و 
منافع و برنامه های غربی عمل کرده اند. اما به اعتقاد من، زمانی فرا  خواهد رسید که این سپر 
شكسته خواهد شد و مردم جهان عرب این دیوار را فرو خواهند ریخت و آنگاه جهان عرب 
به سمت درستی حرکت خواهد کرد و حاکمیت ملی و استقلال سیاسی خود را به دست 
خواهد آورد. پس از ایــن مرحله خواهد بود که جهان عرب به عنــوان یكی از بزرگ ترین 

حامیان فلسطین برای آزادی آنان وارد میدان می شود.     نظر شما درباره ائتلاف بين المللی که قرار است عليه يمن 
تشكيل شود، چيست؟

این نخستین ائتلافی نیست که آمریكا در خاورمیانه تشكیل داده است، اما بی تردید یكی 
از بی ارزش ترین  آنهاســت. خلاف ائتلاف های قبلی، آمریكا ـ به عنــوان مثال علیه عراق، 
ســوریه و حتی داعش ـ این اعضای تأثیرگذار منطقه ای را ندارد و تقریبا اغلب کشورهای 
عربی تأثیرگذار مانند مصر و عربستان سعودی از عضویت در آن سر  باز زده  اند. به اعتقاد 
من، واشنگتن در مقابله با گروه انصارالله در یمن کمترین اهرم تأثیرگذاری را دارد. چنین 
تقابل هایی در گذشته هم تكرار شده و شكست خورده است. ما شاهد بودیم که پیش تر نیز 
ائتلاف عربی که متحد منطقه ای واشنگتن به شــمار می رود، در آخرین جنگ خود علیه 
انصارالله شكســت خورد ؛ درحالی که این گروه از لحاظ نیروی نظامی و آمادگی نسبت به 
گذشته رشد هم کرده است. پس بسیار سخت اســت که بتوان تصور کرد ائتلافی که قرار 
است به رهبری آمریكا تشكیل شود بتواند این گروه را کنترل کند؛ گروهی که خود را از یک 
نیروی ملی که فقط در مرزهای یمن فعالیت می کرد، به یک نیروی منطقه ای تبدیل کرده 

است که از طرف همه جدی گرفته می شود.
طنز ماجرا اینجاست که آمریكا با تبدیل کردن دریای سرخ به منطقه جنگی به دنبال برقراری 
ثبات در این منطقه است. برقراری ثبات با جنگ، یک تاکتیک قدیمی اما ناموفق آمریكایی 
اســت که هیچ گاه در خاورمیانه ـ آن هم در بلندمدت ـ کارایی نداشته است. همانطور که در 
عراق و افغانستان دیده ایم، معمولا آمریكا از درگیری های نظامی برای ایجاد ثبات یا به اصطلاح 
»بازگرداندن دمكراسی« و »مبارزه با تروریسم« استفاده می کند که دقیقا نتیجه عكس دارند. 
به اعتقاد من، درباره یمن و ائتلافی که قرار است شكل بگیرد نیز همین نتیجه تكرار خواهد شد.

   پيش بينی  شما درباره آينده غزه، سرنوشت فلسطينيانی 
که در آنجا زندگی می کنند و در مجموع خاورميانه پساجنگ چيست؟

من فكر می کنم غزه، با وجود ویرانی عظیمی که در حال رخ دادن است، به قوی ترین شكل 
ممكن بازخواهد گشت و مقاومت مســلح به عنوان نیروی محرکه فلسطینیان در سراسر 
خاورمیانه بازمی گردد. در واقع، علم به همین مسئله باعث شده تا تل آویو و واشنگتن برای 
ادعای هرگونه پیروزی در غزه تردید داشته باشــند. همچنین به باور من، پس از جنگ 
غزه خاورمیانه ای کاملا جدید شكل خواهد گرفت؛ خاورمیانه ای که نظم قدیمی ای را که 
واشــنگتن و متحدان غربی اش پس از جنگ جهانی دوم بر این منطقه ایجاد کرده اند، به 

چالش خواهد کشید.
تلاش برای عادی ســازی روابط بین اسرائیل و کشــورهای عرب که هدفش تثبیت نظم 
فرسوده قبلی بر منطقه بود نیز به محاق رفته است. در واقع هدف از عادی سازی روابط این 
بود که منافع قدرت های غربی در منطقه را در دوره ای که تأثیرگذاری آمریكا در مناسبات 
جهانی به نفع دشمنان واشنگتن ـ یعنی چین و روسیه و قدرت های منطقه ای مانند ایران 

ـ در حال تغییر است، حفظ کند.
جنگ غزه پایگاه آمریكایی ها در منطقه را ویران کرده است، بنابراین استراتژی غرب تلاش 
برای حفظ خاورمیانه خواهد بود. زمان نشان خواهد داد که این هدف محقق خواهد شد یا 
نه، اما یک چیز مشخص است؛ اگر جبهه مقاومت در منطقه قوی تر از گذشته برخیزد، این 

خاورمیانه  جدید می تواند میخی بر تابوت تدبیر جنگی واشنگتن در منطقه باشد.

    نظر شما درباره رويكرد رسانه های غربی نسبت به مسئله 
فلسطين چيست؟ آيا همانطور که حاميان فلسطين می گويند، رويكرد آنان 

جانبدارانه است؟
جریان اصلی رسانه ای در غرب همیشه به پروژه اسرائیلی خود پایبند بوده 
و خواهد بود. اگر صدای اعتراضی هم شنیده می شود، مثلا از سوی افرادی 
مثل توماس فریدمن در نیویورک تایمز، اغلب هشدارهایی درباره اهداف 
نامشخص یا برنامه های سیاسی پس از جنگ تل آویو است که از سر نگرانی و 
عشق به اسرائیل گفته می شود. در واقع آنان بیشتر نگران سرنوشت اسرائیل 
هستند که چنین هشدارها و اعتراض هایی را بیان می کنند. به عبارت دیگر، 

اکثر کسانی که به رفتار اســرائیل علیه فلسطینیان اعتراض 
می کنند، این کار را به علت عشــق خود به اســرائیل و نه به 
فلسطینیان انجام می دهند. اما رسانه های مستقل و پیشرو 
همراه با رســانه های اجتماعی تأثیرگذار توانسته اند نگاه 
افكارعمومی غرب را به جنگ ـ به ویژه نگاه جوانان غربی 
را به صهیونیسم، آپارتاید اســرائیل در منطقه اشغالی 
و نسل کشــی در غزه- تغییر دهند. مــا در جنگ غزه 

مشاهده کردیم که رسانه های غیراصلی توانسته اند در 
جنگ روایت ها موجبات پیروزی را برای فلسطین 
فراهم کننــد و با این کار، اثرگذاری رســانه های 

اصلی و شــرکتی را در شكل دهی به 
دیدگاه سیاسی درباره فلسطین 

و اسرائیل از میان ببرند.

   به عنوان يک خبرنگار فلسطينی-آمريكايی، در حرفه 
خود با چه چالش هايی روبه رو شده ايد؟

من حرفه خبرنگاری خود را در  17ســالگی در غزه آغاز کردم و اکثرا گزارش هایم در 
مورد اشغال اسرائیلی ها و شهادت فلســطینیان در طول انتفاضه اول در سال19۸7 
بود. در آن زمان هم، تمامی موانعی که امروز اسرائیل برای اطلاع رسانی پیش پای 
خبرنگاران فلســطینی قرار می دهد، وجود داشــت؛ اذیت و آزار ها، بازرسی های 
پی درپی، بازجویی های وقت و بی وقت، هجوم های شــبانه بــه محل زندگی. در 
آن زمان، ســازمان اطلاعاتی اسرائیل )شــین بت( بارها مرا دســتگیر کرد و 
به  دلیل گزارش هایم از منطقه مورد بازجویی قرار گرفتم، 
خانواده ام تهدید شــدند و همانند ســایر خبرنگاران 
فلســطینی در غزه در آن زمان با محدودیت های 

بسیار دیگری سر و کار داشتم.
امروز هم گرچه در آمریــكا زندگی می کنم، اما 
به عنوان یک خبرنگار فلسطینی محدودیت های 
زیــادی را تجربــه می کنــم؛ ازجملــه کنار 
گذاشته شدن از رســانه های اصلی، حملات 
سیســتماتیک و توهین آمیــز گروه های 
حامی اسرائیل، لغو غیرمنتظره برنامه ها و 
سخنرانی ها، اذیت و آزار در فرودگاه ها، 
سانسور محتوا یا ممنوعیت کامل در 
رسانه های اجتماعی و موارد بسیار 

دیگر.
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سرمایهگذاریتولید

بازار

 اختلاف برسر قیمت گذاری 
دستوری خودرو

درحالیکههفتهقبل،معاونوزیرصمت)صنعت،معدنوتجارت(
ازحذفقیمتگذاریدستوریخودروخبردادهبودروزگذشته
سخنگویشورایرقابتاینموضوعراردکردوگفت:بازارخودرو
انحصاریاستواگرقرارباشددرمدیریتبازارخودروتغییریرخ
دهد،شورااطلاعرســانیمیکند.بهگزارشهمشهری،سالها
استبرسرنحوهقیمتگذاریخودرواختلافنظروجوددارداین
اختلافهامنجرشدهزیانانباشتهشرکتهایخودروسازیهر
روزبیشترشود.برهمیناساسوزارتصنعتدرتازهتریناقدام
تصمیمگرفتهاست،بازارخودرورارقابتیکند.آمارهانیزنشان
میدهدتولیداتخودروسازانبخشخصوصیهمبهسرعتدر
حالافزایشاســتکهمیتواندبازارخودرورانسبتبهگذشته
رقابتیکند.درچنینشرایطیهفتهقبلمنوچهرمنطقی،معاون
حملونقلوزیرصنعتاعلامکردکهدرسندجدیدخودروکه
تاپایانسالابلاغمیشود،نقشتنظیمگریونظارتبرعهده
شــورایرقابتوتعیینقیمتبرعهدهخودروسازخواهدبودو
وزارتصنعتنیزسیاستگذاریمیکند.سخناناوبهمعنایاین
بودکهقیمتگذاریدســتوریازصنعتخودروسازیتاپایان
سالحذفمیشوداماروزگذشتهسخنگویشورایرقابتدر
سخنانیمتضادگفت:مصوبه۵۴۳شورامبنیبرانحصاریبودن
بازارخودروهمچنانپابرجاستواگرقرارباشددرمدیریتبازار
خودروتغییریرخدهد،شــورااطلاعرســانیمیکند.سخنان
سخنگویشورایرقابتبهمعنایآناســتکهاینشورااجازه

حذفقیمتگذاریدستوریرابهوزارتصنعتنخواهدداد.

رشد اقتصادی ایران با رسم نمودار
بانکمرکزی:آمارهاازتداومرشدقابلقبولفعالیتهایاقتصادیحکایتمیکند

بانک مرکزی می گویــد: اندازه کیک اقتصاد 
ایران در نیمه نخست امسال با حساب کردن 

ارزش افزوده بخش نفت 4.7درصد و بدون آن 
3.6درصد بزرگ تر شده و رشد مثبت شاخص 
اقتصادی حکایت از ادامه رشد های قابل قبول 
فعالیت های اقتصادی حکایت می کند. راستی 
راز بزرگ تر شــدن کیک اقتصــادی ایران 

چیست؟

به گزارش همشــهری، خارج شدن اقتصاد 
ایران از تله رکود در عین اینکه خبر مثبت و 
خوبی است اما با کاهش نرخ تورم، شیرینی آن 
را مردم به وضوح احساس خواهند کرد؛ چراکه 
اگر نرخ تورم پایین نیاید، خطر افتادن اقتصاد 
ایران در تله رکود توأم با تورم جدی خواهد بود. 

بانک مرکزی می گوید: تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص به عنوان شاخص رشد سرمایه گذاری 
هم نشان می دهد که این شاخص در بهار امسال 
6.4درصد و در 6ماهه نخســت سال جاری 
4.5درصد نسبت به بازه زمانی مشابه سال قبل 

بیشتر شده است.

ناگفتهپیداســتکههمچنــانارزشافزوده
بخشنفتموتوراصلیرشداقتصادیکشور
بهشمارمیرود؛چراکهاینرشدگروهنفتو
گازدرفصلتابستانامسال17.8درصدبرآورد
شدهورشدبخشصنعتومعدن۳.7درصد،
خدمات2.7درصدوکشاورزییکدهمدرصد
بودهاست.سهمبالاینفتازکیکاقتصادی
کشورنشانازاســتمرارصادراتنفتایرانو

البتهباچاشنیرشدقیمتنفتدارد.

اینگــزارشمیافزاید:یکــیازموتورهای
اصلیرشداقتصادیکشوربهتولیددرگروه
صنایعومعادنبرمیگرددکهرشداینبخش
از۴.۳درصددرپایانتابســتانپارســالبه
۳.8درصددرنیمهنخستامسالرسیدهاست.
کندترشــدنفعالیتبنگاههایصنعتییک
زنگخطربرایشاخصرشداقتصادبهشمار
میرودکهالبتهممکناستیکدلیلاصلی
آنبهوضعیتتامینانــرژیصنایعدرفصل

تابستانامسالمرتبطباشد.
البتهبانــکمرکزیمیگویــد:ارزشافزوده
بخشصنعتبهقیمتهایثابتسال1۳9۵
ازافزایش۴درصدینســبتبــه6ماههاول
ســال1۴01برخورداربودهوبهطورمشخص
رشدشاخصتولیدکارگاههایبزرگصنعتی
100نفرکارکنوبیشــتربااختصاصسهم
حدود70درصدازارزشافزودهبخشصنعت،
نســبتبه6ماهــهاولســال1۴01معادل

۳.۵درصدبود.اینگزارشنشــانمیدهد:
در6ماههاولسال1۴02ازمجموع2۴گروه
اصلی،18گروهازرشدمثبتتولیدبرخوردار
بودهاندوازجملهصنایعیکهبیشترینسهمرا
دررشدمحققشدهایندورهداشتهاند،میتوان
بهصنایعتولیدفلزاتاساســی،صنایعتولید
وسایلنقلیهموتوری،تریلرونیمتریلر،صنایع
تولیدمحصولاتکانیغیرفلزیوصنایعتولید

موادغذاییاشارهکرد.

پرداخت بیش از ۱۸۳همت تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: در ۸ماهه امســال ۱۸۳.۴ هزار میلیارد تومان تســهیلات قرض الحسنه 
ازدواج، فرزندآوری ودیعه مســکن به متقاضیان پرداخت شــده اســت. به گفته مهدی صحابی، رشــد تســهیلات 

ازدواج در مقایسه با ۸ماهه سال قبل ۲۸درصد بوده و تسهیلات فرزندآوری نیز ۳۹.۵ درصد رشد کرده است.

مشارکت قرارگاه خاتم الانبیا در ساخت راه آهن رشت-آستارا
معاون ساخت و توسعه راه آهن شرکت ساخت، از پیشرفت 7۵درصدی در مذاکره با روس ها برای احداث راه آهن 
رشت-آســتارا خبر داد و گفت: در اکثر قراردادهایی که به اجرا می رســد، از ظرفیت پیمانکاران داخلی اســتفاده 

کرده ایم و در این پروژه نیز که از این قاعده مستثنا نیست، قرارگاه خاتم الانبیا به طرف روس معرفی شده است.

رشد اقتصادی با نفت و بدون نفت
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بازار طلا در پاییز سکه شد
آمارهانشــانمیدهدطلاپربازدهتریــنداراییدرپاییز
امسالبودهوبازارارز،مســکنوخودروشرایطباثباتیرا

سپریکردهاند.
بهگزارشهمشــهری،سیاســتهایتثبیتاقتصادی
واعمالسیاســتهایانقباضیبــرایکنترلنقدینگی
اثرخودرابربازارهانمایانکردهوازبهارامسالتاکنون
بازارداراییهابانوسانهایپرشــتابمواجهنشدهاند.
ایندرحالیاســتکهسالگذشــتهازاواخرمردادتا
پایانسالودرطول7ماهقیمتارزبیشاز110درصد
رشدکردواینافزایشقیمتمنجربهرشدافراطیهمه
بازارهاشد.بهطورطبیعیقیمتتمامداراییهادراقتصاد
ایرانتحتتأثیرقیمتارزهســتندوبهبیاندیگراغلب
داراییهامتناســبباقیمتارزارزشگذاریمیشوند.
درچنینشرایطیازابتدایســالجاریبانکمرکزی
سیاستهاییراباعنوانتثبیتاقتصادیدرپیشگرفت
وازطریقکنترلترازنامهبانکهاوانضباطمالیدولت
تلاشکردتانقدینگیراکنترلکند.اینسیاســتهای
انقباضپولیاثرخودرابربازارهاگذاشــتهوآنطورکه
آمارهانشــانمیدهدمنجربهثباتنــرخارزوکنترل
قیمتدرسایربازارهاشدهاســت.البتهبخشیازایجاد
ثباتدربازارارزنیزبهسیاستهایارزیوبازارگردانی
مرکزمبادلــهارزوطلابازمیگرددکــهنقشمهمیدر

ثباتبازارارزداشتهاست.

نوسان بازار ها در پاییز
آنطورکهآمارهانشــانمیدهددرپاییزامسالقیمتهر
دلارآمریکاصرفا1.2درصدرشــدکردهاســتوازحدود
۴9هــزارو۴00تومانبهمحدوده۵0هزارتومانرســیده
است.مقایسهقیمتهردلارآمریکانسبتبهابتدایسال
نیزنشانمیدهدکهمیزانرشدقیمتاینارزخارجیدر
طول9ماهگذشتهفقط2.7درصدبودهاستکهدرمقایسه
بارشدهاییکهازسال1۳97تاکنونداشتهرقمناچیزی
تلقیمیشــود.اینموضوعنشــانمیدهدسیاستهای
تثبیتاقتصادیاثرمهمیبربازارارزداشــتهاست.ضمن
اینکهمقایسهمیزانداراییهایخارجیبانکمرکزینشان
میدهدکهایــنبانکازطریقتزریــقمنابعارزیتلاش

زیادیبرایکنترلبازارارزانجامدادهاست.

رشد قیمت طلا
آمارهانشــانمیدهددرشــرایطیکهاغلــببازارهادر
رکودهستندقیمتطلابیشازسایرداراییهارشدکرده
است.بهنظرمیرسدســرمایهگذارانباعلمبهاینکهبانک
مرکزیدرحالکنترلبازارارزاســتبهسمتخریدطلا
رویآوردهاند.طبقاطلاعاتموجودقیمتهرگرمطلای
18عیارومثقالطلادرپاییزامسالنزدیکبه6درصدرشد
کردهکهاینبیشــترینمیزانرشــددرمیانهمهبازارها
است.اینبهمعنایآناســتکهحجمتقاضابرایطلای
آبشدهدرپاییزامسالافزایشیافتهوهمینعاملمنجر
بهرشدقیمتطلاشدهاســت.دادههایآماریهمچنین
نشانمیدهدمتناسببارشــدقیمتطلاقیمتهرسکه
طرحجدیدوربعسکهنیزبهترتیب۵.2و۴درصدافزایش

یافتهاست.

رکود در بازار خودرو و مسکن
باوجودرشدقیمتطلادرپاییزامسال،اطلاعاتموجود
بیانگرآناســتکهقیمتمســکنوخودروکمترازیک
درصدرشدکردهاست.شواهدمیدانینیزنشانمیدهدکه
رکودسنگینیدرایندوبازارحاکماستواینرکودمنجر
شدهخریدارانفعلادســتازخریدبکشند.دربازارسهام
اماباوجودنوسانهایمقطعیدرسالجاری،اوضاعقدری
بهترازبازارمسکنوخودرواست.آمارهاحاکیازآناست
کهشــاخصکلبورستهراندرپاییزامسال۴.2درصدو
شــاخصکلهموزن۵.۵درصدافزایشیافتهاست.این
بهمعنایآناســتکهبعدازبازارطلا،بورسپربازدهترین

بازاردرپاییزامسالبودهاست.

آمارها حاکی از این است که در 8ماهه 
امسال، 41هزار تن محصولات غذایی 
و کشاورزی به ارزش 28میلیون دلار 
به کشــورهای آفریقایی صادر شده 
است. مدیرکل دفتر مطالعه و توسعه 
بازار سازمان تعاون روستایی گفت: 

این صادرات نســبت به مدت مشابه 
ســال قبل از نظر وزن 34درصد و از 
نظر ارزش 18درصد رشــد داشته و 
33کشور آفریقایی به صورت مستقیم 

مشتری این کالاها بوده اند.
به گزارش همشــهری، صــادرات 

بخش کشــاورزی، یکی از پایه های 
صادرات غیرنفتی ایران اســت که 
باوجود خشکســالی های طولانی و 
کمبود آب، همچنان ســهم خود را 
در تجارت خارجــی کشــور حفظ 
کرده اســت. گرچه ایران در مقابل 

این صادرات بایــد نهاده هایی نظیر 
ذرت، سویا، دانه های روغنی و... وارد 
کند، اما از منظر ارزش افزوده، بخش 
قابل توجهی از صادرات صنایع غذایی 
ایران در رده کالاهای با ارزش افزوده 

نسبتا بالا قرار می گیرند.

غذای ایرانی در سفره آفریقایی
۳۳کشورآفریقاییمشتریمحصولاتغذاییوکشاورزیایرانهستندوامسالحجمخریدخودرا۳۴درصدافزایشدادهاند

بازده بازارها در پاییز امسال

5.9هر گرم طلای ۱۸عیار
درصد

5.2سکه طرح جدید
درصد

4.5یورو
درصد

4.2بورس
درصد

4.0ربع سکه
درصد

3.2سکه طرح قدیم
درصد

3.0نیم سکه
درصد

1.2دلار
درصد

0.9خودرو
درصد

0.6مسکن
درصد

10 قلم اول کالاهای صادراتی مواد غذایی و کشاورزی
خمیرهای خوراکی   

۱2۱2..۸۸
میلیون دلارمیلیون دلار

کنسرو ماهی  

609609
هزار دلارهزار دلار

رب گوجه فرنگی 

۳۳..77
میلیون دلارمیلیون دلار

پسته

59۳59۳
هزار دلارهزار دلار

کشمش

۳۳..44
میلیون دلارمیلیون دلار

نان های صنعتی 

556556
هزار دلارهزار دلار

بیسکوئیت و ویفر 

۳۳..22
میلیون دلارمیلیون دلار

پیاز تازه 

۳64۳64
هزار دلارهزار دلار

مخمرها

۱۱..۱۱
میلیون دلارمیلیون دلار

سیب تازه  

۳5۳۳5۳
هزار دلارهزار دلار

5 مقصد صادراتی محصولات کشاورزی در قاره سیاه 

سومالی 

۱۱
میلیون دلار

لیبی 

4.9
میلیون دلار

ساحل عاج  

4.۱
میلیون دلار

کنیا 

2.۱
میلیون دلار

الجزایر 

۱.2
میلیون دلار

میزان صادرات کالاهای کشاورزی و غذایی صادر شده به آفریقا

41
هزار تن وزن

28
میلیون دلار ارزش 

55//  55 میلیون دلار میلیون دلار صادرات محصول 
 دامی، شیلاتی و کشاورزی  

 5 5//  2222 میلیون دلار  میلیون دلار محصولات 
آماده و صنعتی غذایی

 رشد ۳4 درصدی 
 نسبت به مدت 
مشابه سال قبل

نسبت به مدت  رشد 18 درصدی 
 
مشابه سال قبل

 8 ماهه 1402  
از ابتدای سال تا پایان آبان ماه 

آفریقایی ها كدام محصولات كشاورزی ایران را می خزند؟ 
فعالیت بازار غذایی ایران در 61درصد آفریقا

براساسآمارهایرسمی،از۵۴کشوررسمیقارهآفریقا،محصولاتغذایی
وکشــاورزیایراندربازار۳۳کشــورمعادل61درصدکلاینکشورها
موفقبهجذبمشتریشــدهوروندصادراتآننیزروبهرشدبودهاست.
ســیدروحاللهلطیفی،مدیرکلدفترمطالعهوتوســعهبازارسازمانتعاون
روستایی،بااشارهبهجمعیتیکمیلیاردو۳00میلیوننفریقارهآفریقا،این
قارهرابازاریمناسببرایورودکالاهایمتنوعایرانمیداندومعتقداست
ظرفیتکسبسهمیهازبازارغذاوکالایهمهاینکشورهاوجوددارد.اوبا
اشارهبهتأکیدرهبرانقلاببرتوسعهروابطاقتصادیوتجاریباکشورهای
قارهآفریقا،میگوید:در2سالگذشتهشاهدجهشمناسبیدرصادرات
بهاینقارهبودیموامیدواریمبارفعموانعزیرساختی،میزانصادراتایران
بهکشورهایآفریقاییتاچندسالآیندهبهبیشاز10میلیارددلاربرسد.

آفریقایی ها طالب چه کالاهایی هستند؟
طبقآمارهایحوزهصادرات،کشــورهایآفریقاییدر8ماههامســال،
مشتریطیفگستردهایازمحصولاتکشــاورزیوغذاییایرانبودهاند.
کالاهایخریداریشدهازسویاینکشورهاعبارتاستاز:آبمیوه،انواع
شکلات،انواعشیرینی،لبنیات،خرما،زعفران،کیوی،ماهی،شیرهوعصاره
گیاهان،عسل،آبمعدنی،فرآوردههایغذاییازگوشت،پرندههایزینتی،
مکملغذایی،زردآلــو،بکینگپودر،کچابگوجه،ســیبزمینیآماده،
چاشنیغذایی،کرفس،میوهخشــک،ژلکیک،خاویار،لوبیا،سوسیس

وکالباس،کهبهصورتمستقیمبهکشورهایآفریقاییصادرشدهاست.

رضا کربلائیگزارش
روزنامهنگار

رشد 7.6 درصدی تولید فولاد در آبان
انجمنجهانیفولاددرجدیدترینگزارشخوداعلامکرد:
تولیدفولادایراندرماهنوامبر202۳)آبان1۴02(نسبت
بهمدتمشابهســالگذشــتهباافزایش7.6درصدیبه
۳میلیونتنرسیدهاست.براساسآمارهایجهانی،تولید
فولادایراندر11ماهسالجاریمیلادی،به28.1میلیونتن
رسیدهکهنسبتبهمدتمشابهســالگذشته0.6درصد

افزایشنشانمیدهد.

رده بندی باشگاه فولادسازان برتر جهان

128.2 میلیون تن
هند 2

80 میلیون تن
ژاپن 3

73.9 میلیون تن
آمریکا 4

70.2 میلیون تن
روسیه 5

32.8 میلیون تن
آلمان 7

30.5 میلیون تن
ترکیه 8

29.3 میلیون تن
برزیل 9

28.1 میلیون تن
ایران 10

61.3 میلیون تن
کره جنوبی 6

952.1 میلیون تن
چین 1

گروه کشاورزی
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کهگیلویه و 
بویراحمد

یکشــنبه یکشــنبه 33 دی  دی 14021402- شــماره - شــماره 89808980

ادامهبارشبرفوباراندراستانها
سامانه بارشی جدید که فعالیت خود را از جمعه گذشته در کشور 
آغاز کرده بود، روز سه شنبه و چهارشنبه)5 و 6دی( از کشور خارج 
خواهد شد. به گفته کارشناس ســازمان هواشناسی، بارندگی ها 
همچنان در شمال غرب، جنوب غرب و بخش هایی از مرکز کشور 
ادامه دارد. کبری رفیعی، در این باره به همشــهری می گوید: »در 
مناطق جنوبی کشور نیز مانند بخش هایی از استان بوشهر، نیمه 
شمالی استان فارس و به تدریج ارتفاعات و دامنه های جنوبی البرز 
مرکزی شاهد بارندگی هستیم.«  او با اعلام اینکه مناطقی از شمال 
شرق و شرق کشور نیز شامگاه شنبه)2دی( بارندگی داشتند، عنوان 
می کند: »البته در مناطق سردسیر و ارتفاعات بارش ها به شکل برف 
است.« این کارشناس هواشناسی می گوید: »یکشنبه )3دی، امروز( 
ادامه شرایط جوی را برای شــمال غرب، غرب، ارتفاعات زاگرس 
مرکزی و دامنه های البرز پیش بینی می کنیم. با توجه به اینکه نفوذ 
پرفشار را داریم، در استان های ساحلی دریای خزر بارندگی ادامه 
دارد. ضمن اینکه در مناطقی از شمال غرب و غرب کشور، خراسان 
شمالی و نیمه شمالی خراسان رضوی شاهد بارندگی خواهیم بود.« 
به گفته رفیعی،  امروز  )یکشــنبه( هشدار ســطح نارنجی را برای 
مناطق شمال و شرق خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 
و بویراحمد و غرب استان های کردســتان و آذربایجان غربی که 
بارش ها شــدت دارد، صادر کردیم. او ادامــه می دهد: »بارش ها 
به ویژه در گردنه های برف گیر و مناطق کوهستانی سبب بارش برف 
می شود و ممکن است مخاطراتی را برای اهالی این استان ها ایجاد 
کند، حتی احتمال وقوع بهمن نیز وجود دارد زیرا بارش برف همراه با 
وزش باد است و سبب کولاک می شود. همچنین در مناطق جنوبی 
کشور بارش ها را به همراه رگبار شاهد هستیم.«  او با اعلام اینکه 
در روزهای سه شنبه و چهارشنبه)5 و 6دی( سامانه بارشی از کشور 
خارج می شود، تأکید می کند: »در این روزها جو آرام و پایداری را 
شاهد خواهیم بود. همین موضوع، سبب افزایش غلظت آلاینده ها 
همراه با کاهش کیفیت هوا در شــهرها و کلان شهرهای صنعتی 
می شود.«  به گفته این کارشناس هواشناسی، امروز در استان های 
ساحلی خزر و اردبیل به دلیل اینکه بارندگی  توأم با وزش باد شدید 
جنوبی را داریم، افزایش محسوس دما در این استان ها رخ می دهد. 
رفیعی اضافه می کند: »امروز)یکشنبه( در مناطقی از شمال غرب، 
غرب، شرق، شمال شرق و جنوب شــرق و فردا )دوشنبه( نیز در 
شمال غرب، دامنه های جنوبی البرز و شمال شرق کشور پدیده 
غالب وزش باد، شدید خواهد بود. وزش باد حتی در برخی از مناطق 

سبب گرد و خاک خواهد شد.«  

آب و هوا خبر روز

ضرب الاجل استاندار گیلان برای اتمام آزادراه رشت - قزوین
 اسدالله عباسی، استاندار گیلان: در اجرای پروژه ۸کیلومتر باقیمانده آزاد راه رشت - قزوین عملکرد پیمانکار 
ضعیف است. اتمام پروژه باقیمانده رشت- قزوین در محدوده رودبار جزو مطالبات جدی مردم است و باید 

تا پایان سال به بهره برداری برسد.  

واحدهای راکد صنعتی تا پایان سال تعیین تکلیف شوند
یعقوبعلی نظری، استاندارخراسان رضوی:   مشکل واحدهای صنعتی راکد در استان هنوز وجود دارد؛ هرچند 
در چند ســال اخیر واحدهای زیادی به چرخه تولید بازگشــته اند اما باید تا پایان ســال جاری هیچ واحد راکدی 
در استان باقی نماند. در بین واحدهای راکد، واحدهای مهم با تولید عمده باید در اولویت راه اندازی باشند.   

نصببزرگترینآبشیرینکن
خاورمیانهدرسیستان

بزرگ ترین آب شیرین کن خاورمیانه در خشکی ای با ظرفیت تصفیه 
حدود ۱۰۰هــزار مترمکعب در روز در طرح اضطــراری تامین آب 
آشامیدنی منطقه سیســتان به زودی نصب خواهد شد.  به گزارش 
همشهری، مدیرعامل آبفای سیستان و بلوچستان در جمع خبرنگاران 
گفت: »طرح اضطراری تامین آب آشامیدنی منطقه سیستان در پایان 
سال گذشته تعریف شد که حوضه دوراهی دشتک، دشتک حرمک، 
هامون هیرمند و شیله توسط آب و فاضلاب استان و حوضه بندان و 
دیوار مرزی توسط آب منطقه استان آغاز شد.« علیرضا قاسمی با بیان 
اینکه برداشــت آب خام از چاه ها از بیش از یک ماه قبل آماده شده، 
عنوان کرد: »با نصب و راه اندازی آب شیرین کن، آب حوضه زاهدان 
از منطقه سیستان جدا می شود.« مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان تأکید کرد: »با اقداماتی که توسط همکاران ما 
در شهرستان زابل در چاه نیمه ها و تصفیه خانه انجام شده کمترین 

تنش آبی را در منطقه شاهد هستیم.« 

 اینجا  از طلاق 
خبری نیست

به بهانه سالروز تاسیس سازمان ثبت احوال در کشور به روستاهایی 
سر زدیم که هیچ مورد طلاقی در آنها ثبت نشده است

ســتون طلاق در دفتــر ثبــت ازدواج و طلاق در 
روستای وچکاب جودکی شهرستان آبدانان خالی 
است و باعث شده تا وچکاب جودکی با ۱98خانوار 
و جمعیتی معادل 62۱نفر به عنوان روستای بدون 
طلاق در کشور شــناخته شــود. مدیر دفتر امور 
روستایی و شوراهای ایلام به همشهری می گوید: 
»وچکاب جودکی یک روستای خاص است؛ یعنی 

نه خبری از طلاق است و نه دخانیات. آمار نزاع های 
خانوادگی و مشکلات روحی روســتا هم نزدیک 
به صفر اســت.« نعمت رحیمی، یکی از علت های 
زندگی زناشــویی پایدار در این روســتا را زندگی 
قبیله ای می داند. رحیمی می گوید: »اهالی روستا 
از اقوام لر هستند. فرهنگ حاکم بر سبک زندگی 
اهالی روستا طوری اســت که نسل قبل مشکلات 
را با همفکری هــم حل می کردند. نســل جدید 
تحصیلکرده و استفاده از دانش روز را نیز سرلوحه 

خود قرار داده  است.«

اعتماد به بزرگ ترها

برای سر زدن به یکی دیگر از روستاهای بدون طلاق 
راهی استان فارس می شویم؛ روستای گاوبست در 
شهرستان لارستان. محمدجعفر رزاقیان، ساکن لار 
که برای تهیه مستندی از اهالی روستا، زمان زیادی 
را در روستا گذرانده به همشــهری می گوید: »در 
روستای گاوبست ســاختار خویشاوندی محکمی 
دیده می شــود و ازدواج ها فامیلی است. بزرگترها، 
جوانترها را حمایت می کنند.«  زندگی در کوهستان 

و در قلب طبیعت و حفظ اصالت های تاریخی، قومی 
و مذهبی،   ویژگی های منحصــر به فردی به اهالی 
گاوبست داده است. رزاقیان می گوید: »اهالی روستا 
با طبیعت مانوس  و به آداب و رسوم گذشتگان پایبند 
هســتند. بین اهالی رقابت های مالــی و اقتصادی 
نیست همه با هم همدل هستند.« بین روستاهای 
بدون طلاق، نام روستای آق قلعه با ۱۰۰خانوار در 
استان اردبیل و قانلی در اســتان زنجان هم دیده 
می شود. در بخش مرکزی بابلسر در استان مازندران 
هم 4روســتا و در بخش بهنمیر بابلسر 9 روستای 

بدون طلاق وجود دارد. 

سبک زندگی همدلانه

یکقرنو5سالازتاســیسسازمانثبت
احوالوصدورنخســتینشناسنامهبرای
بانوییبهنام»فاطمهایرانی«میگذرد.برخی
ازآمارثبتاحوالجالبوقابلتاملاست؛
ازتعدادچندقلوزاییگرفتهتافراوانیاســامیمحبوبوالدین.دراینمیاناماســراغ
روســتاهاییرفتیمکهدرآنطلاقیثبتنشدهاست؛گاوبســتدرلاراستانفارس،
وچکابجودکیدرآبداناناســتانایلام،آققلعهدرسرعیناستاناردبیلو4روستادر
بابلسراستانمازندران.سبکزندگیمردماینروستاهانشانمیدهدکهاینروستاها

بهعنوانروستایبدوندخانیاتنیزشناختهمیشوند.

راحلهعبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

روز ثبت احوال

فرهنگ حاکم 
بر سبک زندگی 
اهالی روستای 

وچکاب جودکی 
طوری است 
که نسل قبل 

مشکلات را با 
همفکری هم 

حل می کردند. 
این روش به 

 نسل جدید هم
 رسیده است .

زندگی در 
 کوهستان و

 در قلب طبیعت 
 و حفظ

 اصالت های 
تاریخی، قومی 

 ومذهبی 
 ویژگی های 

 منحصر به فردی
 به اهالی 
 گاوبست 

داده است . 

بزرگ ترین آب شیرین کن سیستان

ظرفیت تصفیه

 مترمکعب در روز 
100000

جاده دسترسی

 کیلومتر
100

چاه

حلقه
73

 لیتر مکعب در ثانیه 
 از حوضه دوراهی

 لیتر مکعب در ثانیه 
 از دشت سیستان

خط قرمز دور اعتیاد 
شیوهزیستاهالیاینروستاهادرزندگیمشترکوفرزندپروریدههانکتهباریکترازمودارد
کهمیتواندالگویاینروزهایجامعهباشد.اهالیروستامعتقدندازدواجهایخانوادگیبهدلیل
شناختخانوادههاازهمدیگرومیانجیگریبزرگترهاهنگامبروزاختلافازعواملحفظزندگی
است.مردانوزنانروستابهکسبوکارمشغولندوبیکاریدربینخانوادههاجاییندارد.خبریهم

ازاعتیادبهسیگاریاموادمخدرنیست.

مکث

ری
شه

هم
س: 

عک

سیستان و بلوچستان

 خط انتقال 
برق و آب

 کیلومتر
100

1100 700 

دلیلضعفسامانههایبارشیایران
کارشناس مســتقل هواشناســی با اشاره به انتشــار نقشه های 
هواشناســی که نشان می دهد ســامانه های بارشــی در داخل 
 مرزهای ایران ضعیف و کم بارش می شود، احتمال تأثیر هارپ را

بر این شرایط رد نکرد.  محمدرضا جاویدی درگفت وگو با همشهری 
عامل اصلی کم اثر شدن سامانه های بارشــی در آسمان ایران را 
کاهش رطوبت در عرصه های طبیعی به دنبال برداشــت بی رویه 
از سفره های زیرزمینی عنوان کرد و از احتمال اثرگذاری هارپ و 
دخالت دیگر کشورها در این زمینه سخن گفت:»حرف و حدیث 
دراین باره زیاد است. برخی از تأثیر احتمالی هارپ)تغییر عمدی آب 
و هوایی از سوی کشورهای دیگر( بر شرایط کنونی کشور می گویند 
که به عقیده من می تواند دخالت کشورها در این موضوع تأثیر گذار 
باشــد، اما باید در این زمینه تحقیقات بیشتر و تخصصی صورت 
بگیرد. تا آن زمان، فقط احتمال تأثیر هارپ بر شــرایط اقلیمی و 
کم بارشی ســامانه های جوی در ایران وجود دارد و به طور قطع 
نمی شــود درباره آن اظهارنظر کرد.ضمن اینکه این عامل را هم 
نمی شود رد کرد.«  این کارشــناس مستقل هواشناسی به دیگر 
عوامل کم بارشی سامانه های جوی در آسمان ایران اشاره کرد و 
افزود: »اگر به سال های قبل مثلا 3-2  دهه قبل برگردیم، تقریبا در 
سراسر کشور دریاچه ها، تالاب ها و آب های زیرزمینی سطح بسیار 
بالاتری داشــتند و از وضعیت به مراتب بهتری برخوردار بودند. 
متأسفانه برداشــت های بی رویه از آب خوان ها و سفره های آب 
زیرزمینی طی این سال ها به اندازه ای بوده که شرایط را دربسیاری 
از مناطق کشور بحرانی کرده است.کاهش آب های زیرزمینی به  
عدم مدیریت صحیح در توزیع آب های زیرزمینی و الگوی مصرف 
به ویژه در حوزه کشاورزی که 9۰درصد آب های زیرزمینی در این 
حوزه مصرف می شود، برمی گردد. کاهش سفره های زیرزمینی آب 
موجب کاهش تغذیه درختان شده است.درواقع رطوبتی از ریشه 
به درختان نمی رسد که بخواهند این رطوبت را درجو منتشر کنند.

بسیاری از دریاچه ها و تالاب ها به همین دلیل و به سبب افت شدید 
سفره های زیرزمینی آب در کنار تخصیص نیافتن حقابه خشک 
شده اند. خشک شدن این منابع مهم رطوبتی کشور، طبیعتا سبب 

کاهش بارش می شود.«
جاویدی به برخی خطاهای کارشناسان هواشناسی در یکی، دو  
ماه اخیر اشاره کرد و گفت: »شــرایط به گونه ای است که امسال 
ما کارشناسان هواشناسی افسرده شده ایم. البته هواشناسی علم 
احتمالات است و ما پیشگو نیستیم. ایران اگر ماهواره هواشناسی 

داشت، طبیعتا ضریب خطای کارشناسان خیلی کمتر بود.«

عرصه بر شکارچیان تنگ تر شدگزارش روز
دولت سیزدهم 45۰هزار هکتار از عرصه های طبیعی کشور را منطقه حفاظت شده اعلام کرد

باتصویبشورایعالیمحیطزیست،
10منطقهحفاظتشدهجدیدایجادو
3محدودهبهمناطقتحتحفاظت
سازمانمحیطزیســتالحاقشد.
افزایشمناطقحفاظتشدهاگرچهبا
تعهداتایراندرموردافزایشمناطق
حفاظتشــده،همخوانیدارد،اما
کمبودنیرودریگانحفاظت،امکان
حفاظتازمناطقجدیدراباچالش

مواجهمیکند.

زهرارفیعیگزارش
روزنامه نگار

سرزمین من مجیدجباری؛روزنامه نگار

افزایش مساحت کافی نیست
علیرضــا نجیمی، سرپرســت دفتر 
امــور مناطــق ســازمان حفاظــت 
محیط زیست: ارزش مناطق حفاظت 
شــده جدیــد به واســطه پوشــش 
گیاهــی و جانــوری آنجاســت. اگــر 
منطقه ای مستعد افزایش جمعیت 
حیات وحش شــاخص به مانند کل  و 
 بز، قوچ  و میش، پرندگان شــکاری، 
پلنــگ و ... باشــد، اهمیــت منطقه 
دوچندان می شــود. نکتــه کلیدی 
برای سازمان حفاظت محیط  زیست، 
افزایش کمی و کیفــی مناطق تحت 
پوشش به  طور همزمان است. صرف 
افزایش مساحت کافی نیست. برای 
افزایش کیفیت به  دلیل محدودیت 
بودجه هــای مصــوب و نیروهــای 
ســازمان، چند راه بیشــتر نداریم؛ 
از ظرفیت تشــکل های غیردولتی و 
مشــارکت داوطلبان استفاده کنیم 
و اعتبارات ســازمان را برای بهبود 
پاســگاه ها و تامین تجهیزات نوین 

پایش و حفاظت افزایش دهیم.

چهارمحال و بختیاری 
منطقه خداآفرید 

این منطقه کوهستانی زیستگاه لاله 
واژگون است. کل  و بز، پلنگ، خرس 
قهوه ای، کفتار راه راه، گربه وحشی، 
گــرگ خاکســتری، عقــاب طلایــی و 
کبــک درَی گونه های شــاخص این 

منطقه هستند.

بوشهر
منطقه 

شاهزاده ابراهیم و تنگ باهوش 
اصلی ترین معارض این منطقه اراضی 
معدنی اســت. این منطقه که 12سال 
به دلیــل مخالفــت ســازمان صمــت 
در انتظــار ارتقــا بــود، تامین کننده آب 

کشاورزی و آشامیدنی مردم است.

خراسان جنوبی
استند 

مهم ترین ویژگی این منطقه وجود تــوده خالص گونه 
جنگلــی بنه اســت بــا پوشــش مناســب کــه وجــود آن 
جذابیت های زیادی برای گردشگران و بازدیدکنندگان 
دارد. ســازگاری بــا گرمــای کویــر باعث شــده کــه تنوع 
شکلی بســیار زیادی در جنگل های بنه منطقه استند 

ایجاد شود.

پلنگ آباد
ایــن منطقه یکــی از اصلی ترین کریدورهــای یوزپلنگ 
ایرانی اســت و به اعتقاد کارشناسان این گونه احتمالا 
هســته مرکزی کریــدور یوزپلنگ هــای یزد و خراســان 

جنوبی و یوزهای سمنان و خراسان رضوی باشد.

اردبیل  
منطقه دربند مشکول 

منطقه شکار ممنوع دربند مشکول که اطراف رودخانه 
قزل اوزن قــرار دارد با ارتقــاء به منطقه حفاظت شــده، 
به عنوان یک کریدور عمل کرده و مانع از جزیره ای شدن 
زیســتگاه پلنگ، کل، بز و خــرس قهوه ای شــد. مناطق 
مجــاور ایــن منطقــه جدیــد آق داغ خلخــال، کاغذکنــان 

میانه و سرخ آباد زنجان است.

آذربایجان غربی
چمن متحرک 

»چملی گول« شهر تکاب 
ایــن چمــن به صــورت جزیــره ای 
متحرک روی دریاچه ای کوچک قرار 
دارد و با وزش باد و یا عوامل انسانی 
به جهــات مختلف حرکــت می کند. 
چمن معلق روســتای بدرلو حتی در 
فصــل زمســتان و ســرمای هــوا نیــز 

سبز است.

غار قلایچی شهر بوکان
این غار آهکی در مجاورت محوطه 
باستانی تپه قلایچی یکی از مراکز 
تمــدن مانایی هــا قــرار گرفتــه و 
دهانــه آن ۸ و عمــق آن 110متــر 
اســت. پارســال بدنه یک خــودرو 
فولکس از دل غار بیرون کشــیده 

شد.

منشورهای بازالتی 
شهرستان چالدران )قرمزلیخ( 

ایــن منشــورها نتیــــجه گدازه های 
آتشفشانی در دوره سوم زمین  شناسی 
و از نمونه هــای کم نظیــر در جهــان 
اســت. انقبــاض ناشــی از انجمــاد 
گــدازه و نیــروی کششــی در جهات 
موازی، ســتون های ۶ گوشی ایجاد 

کرده است.

خراسان رضوی  
ریوند

در ایــن منطقه تاکنــون به دفعــات از رد پــا و نمایه های گونه ارزشــمند 
یوزپلنــگ تصویربــرداری شــده اســت. ایــن منطقــه   ماننــد مناطــق 
حفاظت شــده جغتای، درونه و دشــت لاغری، پروند و هلالی به عنوان 
کریدور یوز شــناخته می شــود. اخیــرا ۵0 رأس آهو بــه مناطق بینابینی 

زیست یوزپلنگ آسیایی رهاسازی شده است.

سیدمرتضی
این منطقه بین کاشمر و کوه سرخ قرار دارد. اصلی ترین گونه این 
منطقه قــوچ  اوریــال اســت. اصلی ترین معــارض در ایــن منطقه، 

فعالیت بیش از 1۵معدن است.
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 450000
تعداد مناطق حفاظت شده کشور

هکتار مساحت مناطق جدید افزوده شده 

نقل قول خبر

میــزان افزایــش آتش ســوزی جنگل هــا و 
مراتــع از ابتدای ســال تا کنون بوده اســت. 
حریــق در عرصه هــای منابــع طبیعــی را 
می تــوان بــه شــکل های ســطحی، تنــه ای، 
تاجی و زیرزمینی مشاهده کرد که در کشور 
مــا بیشــتر آتش ســوزی ها در عرصه هــای 

طبیعی به شکل سطحی اتفاق می افتد.

 412
درصد 

تعــداد روزهــای هــوای پــاک در کشــور طــی 
 10ســال اخیر اســت و در سال گذشــته تنها 
٣ روز هوای پاک در کشور ثبت شده است. 
نیمــی از آلودگــی هــوا مربــوط به خودروهــا 
به ویــژه خودروهــای فرســوده اســت و نیــم 
دیگر نیز مربوط به خودروهای نو اســت که 

نمی توانند استاندارهای لازم را پاس کنند.

 ١۵٠
روز       

عدد خبر

خبر

فرسوده ها 13 لیتر بنزین مازاد می سوزانند
محمــود مشــهدی شــریف، رئیــس انجمــن 
صنفــی مرکــز اســقاط و بازیافت خــودرو: هر 
خودرو فرسوده روزانه 13.4 لیتر مصرف مازاد 
 بنزیــن دارد کــه با قیمــت فوب خلیــج  فارس
هرخــودرو فرســوده ١٣٢ هــزار و١۶٠ تومــان 

بنزین بیشتر در روز مصرف می کند.

هشدار محیط زیست در مورد هورالعظیم 
داود میرشــکار، مدیرکل حفاظت محیط  زیســت 
خوزســتان: بــا شــرایط اجــرای طــرح توســعه 
میدان نفتــی ســهراب در تــالاب هورالعظیم 
مخالفیم؛ چون تعهدات اجرا نشده و از موارد 

قانونی تخطی شده است.

تلاشدولتبرایحذفمازوت
رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست ضمن اشاره به اینکه دلیل 
مازوت سوزی در شــازند کمبود گاز بود، گفت: دولت در تلاش 
است مازوت سوزی را در پالایشــگاه های مادر و صنایع حذف و 
مشعل های نفتی را خاموش کند. علی سلاجقه به ایسنا افزود: 
در استان مرکزی مازوت سوزی می شود و به سرعت با وزیر نفت 
تماس گرفتیم و آن ها در اطلاعیه مشترک با وزارت نیرو از مردم 
عذرخواهی کردند که به دلیل افت حجم حرارت و تمام شــدن 
سهمیه گاز ناچار شدند از مازوت استفاده کنند. یکی از گام های 
اساسی دولت برای کاهش آلودگی هوا تلاش برای حذف مازوت 
از سوخت پالایشگاه ها به ویژه پالایشگاه های مادر و نیروگاه هاست.
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پلتفرم هایی که مبتنی بر ارتباطات هستند زندگی بخش قابل 
توجهی از مردم سراسر دنیا را تغییر داده اند،  اما در گذر زمان 
تعدادی از آنها یا فراموش شــدند یا کمتر مورد استفاده قرار 
گرفته اند. درواقع با سرعت بالایی که در حوزه فناوری ازجمله 
پلتفرم های پیام رسان شاهد هستیم، رقابتی سنگین شکل 
می گیرد که تنها تعداد محــدودی را می توان »موفق« نامید. 
2مفهوم »کاربرپذیری« و »کاربردپذیری« عوامل تعیین کننده 
در بقای پلتفرم ها هستند. تمامی عوامل و مفاهیم دیگر ازجمله 

امنیت و حریم خصوصی ذیل همین 2مفهوم قرار می گیرند.

وایبر، پایان یک تحول
وایبر برای نخستین نســلی که از پلتفرم های پیام رسان در ایران 
استفاده کرد، کاملا شناخته شده اســت. درواقع، وایبر را می توان 
یک تحول در شــکل ارتباطات نه تنها در ایران که در سراسر دنیا 
تلقی کرد. اســتیکرهای جذاب، تشــکیل گروه و کانال توانست 
خیل عظیمی از کاربران را به سمت این پیام رسان جذب کند. این 
پیام رسان با سیاست های کشــور اما پس از مدتی جای خود را به 
تلگرام داد. در آن زمان، بسیاری از کاربران در برابر کوچ به تلگرام 
مقاومت می کردند، اما محدودیت های وایبر ازجمله کاهش پهنای 
باند و حتی محدودیت در تعداد کاراکترها و حجم فیلم باعث شد 

که وایبر از گوشی های کاربران حذف شود.

جنگ خونین برای بقا
بسیاری از پلتفرم های پیام رسان و شبکه  اجتماعی که زمانی محبوبیت بسیاری داشتند، اکنون فراموش شده اند

عمادالدین قاسمی پناهگزارش
روزنامه نگار

محدودیت های جدید برای گیمرها

چین قرار است قوانین جدیدی را برای محدود کردن پول و زمانی 
که مردم صرف بازی های ویدئویی می کنند، وضع کند. هدف از 
این قانون جدید، محدود کردن خریدهای درون بازی و جلوگیری 
از رفتار وسواسی در بازی است. به گزارش بی بی سی، پیش نویس 
قانون جدید چینی ها، ضربه ای به بزرگ تریــن بازار بازی های 
آنلاین جهان است. این خبر باعث شده سهام غول های فناوری 
ســقوط کند و ده ها میلیارد دلار از ارزش آنها کم شود. چنین 
محدودیت های برنامه ریزی شده ای می تواند ممنوعیت محتوای 
بازی آنلاین ممنوعه را که وحدت ملی را به خطر می اندازد و به 

اعتبار و منافع ملی آسیب می زند، تکرار  کند.
پکن نخستین بار در ســال2021 علیه بازی های ویدئویی گام 
برداشــت و حکم داد که گیمرهای آنلاین زیر 18ســال فقط 
اجازه دارند یک ســاعت در روزهای جمعــه و تعطیلات بازی 
کنند. اما آخرین قوانینی که پیش نویس شــده است پا را از این 
محدودیت ها فراتر می گــذارد. اداره ملی مطبوعات چین گفته 
است که بازی های آنلاین نباید پاداش هایی ارائه دهند که افراد را 
به بازی و خرج بیش از حد ازجمله پاداش هایی برای ورود روزانه و 
تکمیل حساب ها با وجوه اضافی تشویق کنند. ایوان سو، تحلیلگر 
مورنینگ استار گفت: »حذف این مشوق ها احتمالاً باعث کاهش 
کاربران فعال روزانه و درآمد درون برنامه ای می شود و در نهایت 
می تواند بازی سازان را مجبور کند تا به طور اساسی در طراحی 
بازی و استراتژی های کسب درآمد خود تجدید نظر کنند.« در 
ادامه روند محدودیت ها قرار است پنجره های پاپ آپ به کاربران 

درباره رفتار غیرمنطقی حین بازی هشدار دهند.
 Tencent چین بزرگ ترین بازار بازی جهان را در اختیار دارد و
از نظر درآمد رهبر جهانی در این بخش اســت. این شــرکت بر 
بازار آسیا تسلط دارد و در اســتودیوهای بازی در سراسر جهان 
سرمایه گذاری کرده است. اما پس از اعلام وضع قوانین جدی، 
قیمت سهام تنسنت 12.4درصد کاهش یافت. ویگو ژانگ، معاون 
شرکت تنسنت گفت که این شرکت به شــدت هر الزام قانونی 

جدید را اجرا خواهد کرد.

خبربازی رایانه ای

برگ برنده اپل در هوش مصنوعی 

هــوش مصنوعی کلمــه کلیدی ســال2023 بوده اســت. 
شرکت های بزرگ فناوری ازجمله گوگل، متا و مایکروسافت 
در این سال خط تولید محصولات خود و چشم انداز بزرگشان 
را برای مهار هوش مصنوعی به نمایش گذاشــتند و در حال 
پیشروی هســتند. به گزارش ایندین اکسپرس، باوجود تمام 
هیاهویی که در یک سال گذشته حول محور هوش مصنوعی 
وجود داشته است، سکوت اپل در این نمایش قدرت عجیب بود. 
شاید به همین دلیل است که بسیاری از آنها می پرسند اپل برای 
همگام شدن با مسابقه تسلیحاتی هوش مصنوعی چه کاری 
انجام می دهد. پاسخ ساده است، اپل سال هاست که با هوش 
مصنوعی در ظرفیت های مختلف کار می کند. فقط مســئله 
 ChatGPT این است که کاربران نتوانســته اند چیزی مانند
را در آیفون خود داشته باشــند. اپل در یک مقاله تحقیقاتی 
جدید تکنیکی را نشان داده است که می تواند به اجرای هوش 
مصنوعی در آیفون کمک کند. این تکنیک شامل ساده سازی  
مدل زبان های بزرگ با اســتفاده از بهینه سازی  ذخیره سازی  
فلش است. همچنین تکنیک های جدیدی را برای آواتارهای 

سه بعدی و استنتاج مدل زبانی کارآمد نشان داد.

نامتناسب بودن تعرفه های اینترنت
مجتبی توانگر، رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس: یکی از موانع رشد صنعت تلکام نامتناسب بودن تعرفه ها 
است. از سال۹۶ تعرفه اینترنت تغییری نداشته اما هزینه اپراتورها 10 برابر شده است. در این صورت اپراتورها 

امکان سرمایه گذاری برای توسعه را ندارند و دود این مشکل در چشم کل صنعت اقتصاد دیجیتال می رود.

توسعه اقتصاد دیجیتال در کشور
روح الله دهقانــی فیروز آبــادی، معاون علمــی رئیس جمهور: به واســطه فنــاوری ارتباطات، اقتصــاد دیجیتال 
هم در کشــور مورد توجه ویژه قرارگرفته اســت. در 2 دهه گذشــته یک جریان جهانی ایجاد شــد که با توسعه 

زیرساخت های مخابرات در حوزه ثابت و سیار، زیرساخت توسعه اقتصاد دیجیتال در کشور فراهم شد.

کلاب هاوس، رونمایی در زمان درست
کلاب هاوس در اکوسیستم پیام رسان ها زمانی ظهور کرد که 
کرونا یکه تازی می کرد. اگرچه پیش از توسعه آن، پلتفرم های 
مشابه دیگری هم ریلیز شده بودند، اما کلاب هاوس، پلتفرمی 
بود که در »زمان درست« رونمایی شد. استراتژی معرفی این 
پلتفرم صوتی هم در ابتدا آن را به عنوان یکی از محبوب های 
اکوسیستم جا انداخت. در ایران هم این پلتفرم توانست نقش 

بسزایی ایفا کند، اما رفته رفته کاربرانش را از دست داد.

ایمو، شگفتی فراموش شده
پلتفرم ارتباط تصویری و صوتی ایمو تقریبا برای همه کسانی 
که با عزیزان دور از دسترس، در ارتباط بودند، آشناست. این 
پلتفرم مدت ها نیاز کاربران را تامین می کرد. اما براساس همان 
2اصل کاربرپذیری و کاربردپذیری، به تدریج ایمو به حاشیه 
رفت. به عبــارت دیگر، پلتفرم های کاربــردی دیگر ازجمله 
واتساپ و اسکایپ توانستند با ارائه خدمات و قابلیت های ویژه 

در این رقابت نفس گیر، ایمو را از میدان به در کنند.

گوگل پلاس، بازنده بزرگ
در زمانی که فیسبوک به عنوان فرمانروای شبکه های اجتماعی 
و پیام رسانی محبوب مورد استفاده کاربران قرار می گرفت، 
گوگل به عنوان یکی از غول های فناوری تلاش کرد با رونمایی 
از گوگل پلاس با فیسبوک رقابت کند. احتمالا گوگل که خود 
را یک شــرکت بزرگِ موفق می دانست، تصور می کرد که در 

حوزه پیام رسان ها هم موفق خواهد بود اما اینگونه نبود.

فیسبوک، تردز، افول محبوبیت
پیام رسان فیسبوک که زمانی در دستگاه های بسیاری از کاربران به طور پیش فرض 
نصب و مورد استقبال بود، حالا دیگر محبوبیت سابق را ندارد. مارک زاکربرگ، 
مالک فیسبوک که کاهش کاربران فعال روزانه و ماهانه را درک کرده بود، حدود 
2سال پیش تلاش کرد با تغییر استراتژی این شرکت را دوباره به صدر بیاورد، اما 
چنین چیزی هرگز رخ نداد. او ابتدا نشان تجاری و نام فیسبوک را تغییر داد. متا 
نامی بود که به متاورس پیوند خورد و علامت بی نهایت نشان از ادامه دار بودن راه 
جدید شرکت خبر می داد. درباره متا قضیه به اینجا ختم نمی شد. اینستاگرام یکی 

از شرکت های زیرمجموعه متا نیز کوشید با پلتفرم تردز با توییتر رقابت کند؛ اگرچه 
در هفته های اول به نظر موفق بود، اما تب تند آن نیز خیلی زود به عرق نشست. با 
این حال هنوز خیلی زود است که در این خصوص نظر نهایی را داد. به عنوان نمونه، 
به دنبال اختلال روز گذشته شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( که تنها به مدت 
چندساعت ادامه داشت، آمارها حکایت از رشد قابل توجه استفاده از تردز در میان 
کاربران داشت و به نظر می رســد که این رقابت با توسعه فناوری و افزوده شدن 

قابلیت های متفاوت به هر دو پلتفرم همچنان ادامه خواهد داشت.
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 درباره مستند »کر کوهستان« 
از آثار حاضر در جشنواره سینما حقیقت 

پیام آور امید 
»کــر کوهســتان« ازجمله 
آثــار هفدهمین جشــنواره 
ســینماحقیقت و تصویری 
ناب از یک تولد است؛ تصویری 
که در آن تولد یک کودک در 

طبیعتی بکر رقم می خورد.
»کر کوهســتان« برای همه 
کسانی که حضور در طبیعت، 
نفس کشیدن در هوای سالم و 

دورشدن از تمام ناپاکی های زندگی شهری را برای خود یک آرزوی 
محال می دانند، قاب لذت بخشی است.  این مستند که تکه ای از 
مجموعه بزرگ تری با نام »پا به ماه«    است ،یک تولد را به تصویر 
می کشد؛ »پا به ماه« مجموعه مستندهایی است که شهر به شهر 
و روستا به روستا در تمام جغرافیای ایران می چرخد و تصویری از 
آخرین روزهای بارداری زنان مناطق مختلف ارائه می دهد. مجموعه 
مستندی که سازندگانش آن را اینگونه تعریف می کنند: »پا به ماه 
قصه روزهایی از زندگی آدم هایی پر از انتظار، نگرانی، عشق، ترس و 

صبر است؛ قصه آدم هایی که خود را تکثیر می کنند.«
 بر این اساس »کر کوهستان« هم به عنوان تکه ای از این مجموعه 
تولد کودکی را در یکی از مناطق کوهستانی و صعب العبور عشایر 
اســتان چهارمحال و بختیاری به تصویر می کشــد. این مستند 
روزهای پایانی بارداری مادری از عشایر ایران را نشان می دهد که در 
یک طبیعت زیبا و در یک منطقه ییلاقی روزمرگی های خودش را 
پشت سر می گذارد، آشپزی می کند، در کارها به همسرش کمک 
می کند و در عین حال ترسی از زمان و شیوه زایمانش دارد. جذابیت 
»کر کوهســتان« همانگونه که کارگردانش  امیرحسین اسیوند 
بیان کرده، در میانه ماجرا بودن آن است. یعنی در این مستند ما با 
قصه ای روبه رو هستیم که در لحظه رخ می دهد؛ شوهری که برای 
همسرش از دشت لاله می چیند؛ همسری که دلش نمی خواهد تا 
آخرین لحظه ای که درد زایمانش شروع نشده از خانه و زندگی اش 
فاصله بگیرد؛ دردی که نیمه شــب خانواده را راهی بیمارستان 
می کند و تولد فرزندی که سرانجام رخ می دهد و خانواده ای که حالا 
باید به منطقه دیگری کوچ کند. در تمام  این قاب ها بیننده این قصه 
در میانه آن داستان است و شیرینی ها و سختی ها را به خوبی درک 

می کند و با آن همراه می شود.

کوتاه تر  از گزارش

راه اندازی پلتفرمی برای پخش آثار مستند
هاشم میرزاخانی، مدیرعامل مؤسسه سینما شــهر: برنامه ریزی ای که همکاران ما در مرکز گسترش سینمای مستند، 
تجربی و پویانمایی انجام دادند این است که تا پایان ســال پلتفرمی برای تجمیع آثار مستند سینمای ایران را به کمک 
مؤسسه سینماشهر راه اندازی کنند و امیدواریم این مرجع و سکو پشتوانه نمایش آثار مستند سینمای ایران شود  .٫صبا

به من کار بدهید! 
محمدرضا هدایتی، بازیگر: من در سال شاید چندبار برای  سریال سلمان فارسی کار داشته باشم، اما دوستان فکر 
می کنند همیشه مشغول بازی هســتم و همین موضوع باعث بیکاری من شده اســت. آقا به من کار بدهید! در این 
سریال نقش یک هندی را بازی می کنم که مباشر یک تاجر است و نقش آن را فرهاد اصلانی بازی می کند.٫ سینماپرس

یاد

تلویزیون

سری سوم »جومونگ« در راه است
با رســیدن بــه مراحــل پایانی 
دوبله ســریال امپراتور افسانه ها، 
بــه زودی این ســریال که فصل 
ســوم »جومونگ« است، پخش 
می شــود. روابط  عمومی شبکه 
تماشــا اعلام کرد که با توجه به 
 درخواســت مخاطبان، ســریال

» جامیونگ گــو« یا همان فصل 
سوم »جومونگ« روی میز دوبله 

است تا به زودی به آنتن این شبکه تلویزیونی برسد. پیگیری ها 
نشان می دهد که این مجموعه احتمالا با پایان ترجمه و دوبله 
اواخر زمستان به آنتن برسد و البته این احتمال هم وجود دارد 

که در ایام نوروز و رمضان   سریال این شبکه تلویزیونی باشد. 
همه چیز به مراحل آماده سازی این مجموعه کره ای در دوبلاژ 

سیما برمی گردد.

هلیا نصیری  ؛ روزنامه نگار

ناصر طهماسب درگذشت
خاکسپاری در سکوت خبری 

مدیر دوبلاژ ســیما از درگذشــت ناصر طهماسب یکی از 
صداهای فراموش نشدنی و ماندگار دوبله خبر داد.

طهماسب بر اثر بیماری در بیمارستان دارفانی را وداع گفت. 
فرشید شکیبا به تسنیم گفت:ناصر طهماسب 
2 هفته قبل دچار ســکته مغزی شــد  و در 
 طول این مدت در بیمارستان بستری بود و

یکم دی ماه نیز درگذشت. 
وی افزود: »خانــواده او خیلــی تمایل به 
رســانه ای شــدن خبر مربوط به 
بیماری و درگذشت او نداشتند و 
به این دلیل روز گذشته بی سر 
و صدا و به صورت خانوادگی 
آقای طهماسب به خاک 

سپرده شد.« 

 پرونده های قتل 
و داستان یک وکیل

 
سریال  داســتان 
گناه فرشته، به طور 
رسمی منتشر نشده 
ولی براساس گفته ها داستان حول 
محور یک وکیل اســت که درگیر 
پرونده های قتل مرموز و شــبیه 
به هم اســت که گویی یک منشأ 
دارند. درباره خلاصه داستان این 
ســریال، این جمله مبهم و پررمز 
و راز منتشر شــده: »آتیش چیز 
بدی نیســت، اونچه اضافه اس رو 
می سوزونه؛ چیزی موندنی باشه 

می مونه!«     برای قضاوت زود است

با پخش قســمت اول این 
ســریال، مانند هر سریال 
دیگر نقدهایی مطرح شده 
و برخی این سریال را جزو 
کارهای ضعیف می دانند؛ 
اما قضــاوت دربــاره یک  
سریال آن هم تنها با پخش 
قســمت اول سخت است. 
برخــی هــم آن را رقیب 
سریال هایی چون »پوست 

شیر« و »زخم کاری« عنوان می کنند.

    انتقام و قضاوت در گناه فرشته

درســت در همان پلان ابتدایی ســریال با آن رد پنجه فرشته بر 
شیشه ای مات، پای  »خون« به روایت »گناه فرشته« باز شد. خونی 
که هر چند گویی به حق بر زمین ریخته اما به ناحق به گردن کسی 
انداخته شده و این شروعی تکان دهنده و در عین حال درست برای 
روایتی است که حامد عنقا برای نخستین تجربه کارگردانی خود 
در عرصه سریال سازی انتخاب کرده است. قسمت ابتدایی سریال 
»گناه فرشته« به قاعده هر مجموعه نمایشی دیگر، به تلاش برای 
ارائه شناسنامه ای از شخصیت های اصلی اختصاص پیدا کرده بود 
اما زیرمتن هایی همچون »انتقام« و »قضاوت« در آن خودنمایی 
می کرد و این همان مضامین آشنایی است که در یک نگاه کلی به 
کارنامه فیلمنامه نویســی حامد عنقا می توان نشانه هایی از آن را 

رصد کرد. »مطالبه عدالت« که در یکی از دیالوگ های کلیدی 
قسمت اول در کلام حامد تهرانی مورد تأکید قرار می گیرد، 

دغدغه ای اســت که این فیلمنامه نویــس و تهیه کننده 
نه فقط در ســریال های تلویزیونی که در اولین تجربه 

سریال سازی خانگی خود یعنی »آقازاده« و نخستین 
تجربه سینمایی خود یعنی »غریب« به وضوح آن  را 

دنبال کرده است.  
در روایت داستان »فرشــته« پای یک »خون« 
در میــان اســت اما چالــش اصلی، نــه خون 
بر زمین ریخته شــده اســت که گردنی است 
که قرار اســت بار ایــن خون به ناحــق به آن 
 آویخته شــود. اینجا مســئله نه »جنایت« 
که »قضاوت« اســت و مخاطب به خوبی در 
مواجهه با قسمت نخست این سریال، در این 

چالش سهیم شده است.

قضاوت زودهنگام درباره گناه فرشته 
پخش اولین قسمت سریال حامد عنقا واکنش های متفاوتی در پی داشت

با تمام شــدن فصل دوم »زخم کاری« 
محمدحسین مهدویان، »گناه فرشته« 
جایگزین این سریال شد؛ »گناه فرشته« 
سریال درام- اجتماعی به نویسندگی و 

کارگردانی حامد عنقاست که نخستین 
قســمت آن از پلتفــرم فیلیمو پخش 
شــد. آخرین همکاری شهاب حسینی 
در شــبکه نمایش خانگی با »پوســت 
شــیر« کاری از برادران محمودی بود. 
حالا شــهاب حســینی در کنار لادن 
مســتوفی و امیر آقایی بازی می کند و 
این ســه، بازیگران اصلی این سریال 

به حساب می آیند. مهدی سلطانی، بهروز 
رضوی، پردیــس پورعابدینی از دیگر 
 بازیگران این سریال هستند. »آقازاده« 
به کارگردانی بهرنــگ توفیقی آخرین 
کار حامد عنقا بود کــه تهیه کنندگی و 
نویســندگی آن  را برعهده داشــت. 
»آقازاده« در ســال۹۹ از شبکه نمایش 

خانگی پخش شد.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

1

نقد سریال پیش از پخش
 

پیش از آنکه نخستین 
قسمت سریال »گناه 
فرشــته« روی آنتن 
برود، برخی رسانه ها 
نکاتی را درباره این سریال مطرح 
کردند که نشــان از دیده شدن 
»گناه فرشته« پیش از نمایشش 
داشــت. نخســتین قسمت 
ســریال »گناه فرشــته« 
روز جمعه پخش شــد ولی 
 روزنامه کیهان و ســایت
مشــرق نیوز پیش از به 
نمایــش درآمــدن کار 
حامد عنقا، به نقد نکاتی 
از ســریال پرداختتــد 
کــه نشــان مــی داد 
روزنامه نــگاران این دو 
رسانه، یا سریال را زودتر 
دیده اند یا به اطلاعات 
دقیقی درباره اش دست 
پیدا کرده اند. موضوعی 
که بحث های متفاوتی 
را در فضای مجازی به 

 دنبال داشت. 

2

  در روایت داستان »فرشته« 
پای یک »خون« در میان است اما چالش 
اصلی، نه خون بر زمین ریخته شده است 
که گردنی است که قرار است بار این خون 

به ناحق به آن آویخته شود



إينفوغراف
الرسومات؛ محمدرضا محمدی تاش

عملية طوفان الاقصى عملية طوفان الاقصى 

 إنعقاد مؤتمر دولي في طهران 
لفلسطينية ا لقضية  ا ل  حو

 المقاومة تستهدف 
مواقع وتجمعات جنود الاحتلال

بدأ المؤتمر الدولي لتعزیز دعم الشعب الفلسطيني اعماله 
صباح أمس السبت في العاصمة الايرانية طهران بمشاركة 
مسؤولين سياسيين كبار من مختلف الدول وشخصيات 
سياسية ودينية بارزة ومفكرين واعلاميين من اكثر من 50 

دولة، لیوم واحد.
الخارجية  وزارة  باسم  المتحدث  أعلن  الصعید،  نفس  علی 
الايرانية ناصر كنعاني أن الهدف من إقامة هذا المؤتمر هو رفع 
مستوى الدعم الدولي للشعب الفلسطيني و زيادة الضغوط 
على الكيان الصهيوني من اجل وقف عدوانه على غزة ورفع 
الحصار عن فلسطین و شعبها بشكل كامل وتسريع ارسال 

المساعدات الانسانية الدولية الى الشعب الفلسطيني.

المقاومة الإسلامية في لبنان، تعلن استهداف مواقع لجنود العدو 
الإسرائيلي في محيط موقع بركة ريشا، والاحتلال يواصل غاراته 
التقارير  وفق  لبنان.  جنوب  وبلدات  قرى  على  المدفعي  والقصف 
علی  بناءً  الجنوب  علی  الهجوم  بدء  بصدد  الإحتلال  جبیش  إن 
التخطيطات العسکرية. الأمر الذي یفتح جبهة جدیدة للإحتلال و 

یسبّب الوضع أصعب فأصعب للکیان بالشهور المقبلة.

لاف من  تكشف »هآرتس« معاناة آ
جنود الاحتلال من اضطرابات نفسية

جيش  جنود  من  المئات  معاناة  العبرية:  »هآرتس«  صحيفة 
الاحتلال الإسرائيلي من اضطرابات نفسية منذ بداية العدوان 

على قطاع غزة. وقالت الصحيفة العبرية أن 
الاحتلال  جيش  في  جندي   2800 من  أکثر 
تلقوا العلاج في قسم إعادة التأهيل التابع 

لوزارة الدفاع.
فصائل  تصدي  إلی  أشارت  السياق،  وفي 
المقاومة الفلسطينية لجيش الاحتلال على 
كافة محاور القتال في قطاع غزة، مكبدة 

إياه خسائر كبيرة في الآليات والأرواح.

 أکــد الرئیــس الايرانــي الســید ابراهیــم رئیســي، أمــس الســبت، 
ــه  فــي مؤتمــر طهــران الدولــي بشــأن القضيــة فلســطينیة، ان
ــام  ــة ام ــة والصهاين ــدة الامريكي ــات المتح ــول الولاي ــب مث »يج

المحكمــة الدوليــة بتهمــة جرائــم ضــد الإنســانية«. 

ــطين  ــال، ان »فلس ــس المج ــي نف ــه ف ــي كلمت ــي ف ــال رئیس وق
كانــت ولاتــزال القضيــة الأولــى للــدول الإســلامية ولــكل أحــرار 
العالــم«؛ مردفــاً بالقــول: يؤســفنا دعــم الولايــات المتحــدة والدول 
الغربيــة الســافر للمجــازر الصهيونيــة في غزة وســط اســتمرار 
ــي ظــل  ــم الحــرب »الإســرائيلية« بحــق الفلســطينيين وف جرائ

صمــت المؤسســات الدوليــة المطبــق.

وتابــع رئیــس الجمهوريــة: ان عمليــة »طوفــان الأقصــى« جــاءت رداً 
علــى الظلــم الــذي تعــرض لــه الشــعب الفلســطيني؛ موکــدا 
ــي  ــن الأراض ــلال م ــرد الاحت ــي ط ــل ف ــي يتمث ــل النهائ ــان الح ب

الفلســطينية.

واکــد رئيســي: ان الاســتمرار فــي الاحتــلال لا يمنــح المحتــل 
الشــرعية ومــن حــق الشــعب الفلســطيني الدفــاع عن نفســه؛ 
ــان الكيــان الصهيونــي انتهــك أكثــر مــن 400 قــرار و  مشــيرا ب
ميثــاق دولــي ومشــددا علــی ان »إســرائيل« لم تــف بالتزاماتهــا 
ــة  ــأن القضي ــة بش ــرارات الدولي ــلام والق ــدات الس ــال معاه قب

ــطينية. الفلس

ــی  ــي العــدوان عل ــات المتحــدة شــریکة ف واســتطرد: ان الولاي
تتحمــل  فلذلــك هــي  دماءهــم،  إراقــة  و  الفلســطينيين 
المســؤولية عــن المجــازر التــي ترتكــب بحــق الفلســطينيين فــي 

ــوم. ــزة الي غ

 أکــد قائــد الثــورة الاســلامية أيــة الله الســيد علــي الخامنئــي 
ــة  ــی قطعي ــي عل ــي لقــاء مــع حشــد مــن الشــعب الإيران ف
زوال الکيــان الصهيونــي عــن وجــه البســیطة فــي مســتقبل 
غریــب. وتمنــی للشــباب ان يشــهدوا ذلــک اليــوم بــأم أعينهــم 

بعــون الله تعالــی.

و اعتبــر القائــد أحــداث غــزة بإنهــا ظاهــرة فريــدة مــن نوعهــا 
فــي التاريــخ الحديــث للعالــم الإســلامي. و أضــاف اننــا لــم نــر 
ــذه  ــي ه ــعة ف ــم البش ــبعية و الجرائ ــن الس ــتوى م ــذا المس ه
الفتــرة التاريخيــة مــن قتــل الأطفــال و قصــف المرافــق 

ــة. العام

وأشــار آيــة الله الخامنئــي إلــى مقاومة الشــعب الفلســطيني 
حیــث أنهــا عدیمــة النظيــر مــن حیــث الصمــود و الصبــر  و 
المقاومــة، معتبــراً: »أن أهــل غــزة و مقاتلیهــا وقفــوا كالجبــال 
الشــاهقة فــي وجــه العــدو، وبينمــا یعانــون مــن شــحة المــاء 
والغــذاء والــدواء والوقــود، لكنهــم صمــدوا ولــم يستســلموا؛ 

فانهــا تحظــی بأهمیــة بالغــة بالنســبة إلينــا«.

ســيجعل  الاستســلام  عــدم  »ان  ســماحته:  وأضــاف 
ــر  ــوادر النص ــة ب ــن رؤي ــا يمك ــن، كم ــطينيين منتصري الفلس
ــزال  ــنَ«. ولا ي ابرِی ــعَ الصَّ َ مَ ــوم. »إنَِّ اللهَّ ــراف الي ــن استش يمك
ــز  ــكرية يعج ــه العس ــاده و قوت ــكل عت ــي ب ــان الصهيون الكي
ــدا  ــم أب ــارن عتاده ــن لایق ــطينيين الذي ــين الفلس ــام المقاتل أم
ــان  ــم الكي ــورة جرائ ــد الث ــر قائ ــان«. و اعتب ــذا الكي ــاد ه بعت
الصهيونــي متماثلــة تمامــاً بجرائــم الولایــات المتحــدة و 

ــخ. ــر التاری ــا عب بريطاني

وقــال آيــة الله الخامنئــي: »أمريــكا تســتخدم حــق الفيتــو بــلا 
اســتحیاء ضــد قــرار مجلــس الأمــن و تحــول دون وقــف القصف 
فــي غــزة. وهــذه الــدول لا تختلــف بعضهــا عــن بعــض وهــي 
واحــدة؛ يعنــي أن أمريــكا متواطئــة مــع إســرائيل فــي قصــف 
ــاء«. و  ــيوخ والأبري ــى والش ــاء والمرض ــال والنس ــل الأطف القناب
اختتــم كلامــه: »انــه تم فضــح أمريــكا و کشــف القنــاع عــن 

وجههــا بصفــة قائــد الحضــارة الغربيــة فــي هــذا الحــادث«.

 المؤتمر الدولي 
لتعزیز دعم الشعب الفلسطيني

رئیسـي فـي خطـاب لـه بالمؤتمـر الدولـي لتعزیـز دعـم 
الشـعب الفلسـطيني: »يجب مثـول امريـكا والكيان 

الصهيونـي امـام المحكمـة الدوليـة.«

قائد الثورة الاسلامية: الكيان الصهيوني 
سيزول عن وجه الأرض

الحدث تقرير

مؤتمر دولي لدعم الشعب الفلسطينيمؤتمر دولي لدعم الشعب الفلسطيني
همشهري بالعربیة

بدأ المؤتمر أعماله بالعاصمة الإيرانية طهران دعماً للمقاومة الفلسطينية

خبر

 اتصال هاتفي 
بین الرئيس الايراني والمصري   

ــي  ــبت، ف ــس الس ــي، أم ــم رئيس ــي ابراهي ــس الايران ــد الرئي أك
ــي،  ــاح السيس ــد الفت ــري عب ــره المص ــع نظي ــي م ــال هاتف اتص
ــالات.  ــف المج ــي مختل ــن ف ــين البلدي ــات ب ــيع العلاق ــرورة توس ض

كمــا هنّــأ رئيســي، نظيــره المصــري عبــد الفتــاح السيســي، علــی 
فــوزه فــي الانتخابــات الرئاســية و تمنــى لــه التوفيــق فــي الولایــة 

الجديــدة.

ــرطانية  ــدة س ــو غ ــي ه ــان الصهيون ــى أن الكي ــي إل ــار رئيس وأش
ــة. ــي المنطق ــلام ف ــن والس ــد للأم ــة و تهدي خبيث

ــران لاســتخدام كل قدراتهــا مــن أجــل  ــن اســتعداد إي وبينمــا أعل
وقــف الإبــادة الجماعيــة التــي يرتكبهــا الكيــان الصهيونــي وتقــديم 
ــس  ــي نف ــن ف ــن و الصامدي ــطينيين المضطهدي ــاعدة للفلس المس

الوقــت فــي غــزة، مضيفــاً: 

ــل  ــن اج ــا م ــع طاقاته ــغل جمي ــر ان تس ــة مص ــن دول ــع م »نتوق
وقــف هجمــات علــی غــزة، و بــدء عمليــات الإغاثــة و صيانــة حقــوق 

الشــعب الفلســطيني.«

ــد  ــري عب ــس المص ــرب الرئي ــه أع ــن جانب ــال، م ــذا الاتص ــي ه و ف
ــي  ــع رئيس ــدث م ــة التح ــه لفرص ــن ارتياح ــي، ع ــاح السيس الفت
ــاون  ــة التع ــش قم ــى هام ــين عل ــاء الرئيس ــد لق ــرى بع ــرة أخ م
ــه  ــة بمناســبة إعــادة انتخاب ــدّر التهنئ ــاض، وق ــي الري الإســلامي ف
رئيســا لبلــده، وقــال: يمكــن لإيــران ومصــر أن تلعبــا دوراً فعــالاً فــي 
تعزيــز الاســتقرار والأمــن فــي المنطقــة نظــرا لمكانتهمــا التاريخيــة 

ــة. ــات متنوع ــا بقابلی ــة  تمتعهم ــة الرفيع والحضاري

واشــاد الرئيــس المصــري بسياســة الجمهوريــة الإســلامية الإيرانيــة 
ــد  ــة، وأك ــوار والمنطق ــع دول الج ــات م ــز العلاق ــد تعزي ــى صعي عل
اســتعداد بــلاده لاتخــاذ خطــوات عمليــة لحــل القضايــا بــين البلدين. 
كمــا قــدّر جهــود الجمهوريــة الإســلامية فــي إيــران و دعمهــا 
للشــعب الفلســطینی مــن أجــل الأمــن و الســلام فــي المنطقــة.
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در هفته چهاردهم لیگ برتر، امروز هر 

3تیم سپاهان، استقلال و پرسپولیس به 
میدان می روند تا عیار خودشان را برای 

قهرمانی نیم فصل نشان دهند
از نیم فصــل اول لیــگ برتر فوتبــال ایران 
فقط 18بــازی باقی مانده اســت؛ هفته های 
چهاردهم و پانزدهم این مســابقات به علاوه 
2بازی عقب افتاده از هفته های گذشــته که 
تمامی این مســابقات طی 10روز آتی برگزار 
می شــوند تا نیم فصل اول رقابت هــا قبل از 
آغاز جام ملت های آسیا به پایان برسد. امروز 
6بازی برگزار می شود که نیمی از آنها مربوط 
به مدعیان قهرمانی است. استقلال و سپاهان 
کمی زودتر به میدان می روند و پرســپولیس 
آخرین بازی امروز را در ورزشگاه آزادی برگزار 

خواهد کرد.

  گل گهر - استقلال
صدرنشین لیگ برتر از ســاعت15 امروز در 
سیرجان روبه روی تیم گل گهر قرار می گیرد. 
گل گهر با هدایت اوزونیدیس یونانی نســبت 
به گل گهــر قلعه نویی جوان تر شــده و رتبه 
پایین تری هم در جــدول دارد. اما نکته مهم 
درباره این تیم، خــط دفاعی پرقدرت و تعداد 
کم گل های خورده اســت. سیرجانی ها فقط 
8گل خورده دارند و تنها تیمی که کمتر از آنها 
گل خورده، همین اســتقلال است. استقلال 
مثل تیم هــای قبلی نکونــام در پرس کردن 
حریفان و دور نگه داشــتن آنها از دروازه اش 
تیم موفقی اســت. حتی نقطه ضعف تیم های 
قبلی نکونام که ضعف گلزنی بود، در استقلال 
چندان به چشــم نیامده و ایــن تیم صاحب 
دومین خط حمله برتر رقابت ها ست. با توجه 
به اینکه سپاهان در فاصله یک امتیازی صدر 
اســت و یک بازی هم کمتر از استقلال دارد، 
کســب 3امتیاز بازی با ســیرجان از اهمیت 
خیلی زیادی بــرای اســتقلالی ها برخوردار 
اســت. مصاف هــای اســتقلال و گل گهر در 
دوران قلعه نویی همیشه پر از حرف و حدیث 
و حاشــیه های داوری بــود و تقریبا همه آنها 
با نتیجه ای نزدیک به ســود اســتقلال تمام 
می شدند. باید دید گل گهر جدید و استقلال 
جدید چه نمایشــی در مقابل هــم خواهند 
داشت و چه نتیجه ای میان آنها رقم می خورد.

  سپاهان - آلومینیوم
تانک ترسناکی که مورایس ســاخته، بعد از 
قلع وقمع کردن حریفانش در هفته های اخیر، 
امروز در زمین خودش بــه مصاف آلومینیوم 
اراک می رود. سپاهان 5بازی اخیرش را برده 
و خط حمله اش در این 5بازی 16گل زده که 
برای لیگ ایران آمار قابل توجهی اســت. در 
این تیم شــهریار مغانلو و رضا اســدی هر دو 
8گله و صدرنشــین جدول گلزنان هســتند. 
در کنار آنها رامین رضاییــان هم در بهترین 
فصل زندگی اش پای ثابت بسیاری از گل های 
زردپوشــان اســت. با حضور این ســتاره ها، 
ســپاهان در هر 4بازی اخیرش بالاتر از 3گل 
به رقبا زده و از همیشه ترسناک تر جلوه کرده 
اســت. البته تیم مورایس امــروز چند غایب 
هم دارد. میــلاد زکی پور و محمــد قربانی، 
2بازیکن اصلی این تیم محروم هستند و امید 
نورافکن و ســیاوش یزدانی هم که همچنان 
مصدومند. البته ژوزه مورایس نشان داده این 
غیبت ها چندان تأثیری روی تیم او نمی گذارد 
و همیشــه نفرات دوم و ســوم او هم در همه 

پست ها موفق نشان داده اند.

  پرسپولیس - شمس آذر قزوین
این هم از بدشانسی پرسپولیسی ها ست که در 
بدترین روزهای این فصل و در اوج بحران زدگی 
باید از تیمی میزبانی کنند که خطرناک ترین 
میهمان لیگ برتر اســت. شــمس آذر اگرچه 
همین امســال به لیگ برتر آمده و نام بزرگی 
ندارد، امــا از تیم هــای شگفتی ســاز بوده و 
به خصوص در بازی های خارج از خانه اش نتایج 
بسیار خوبی گرفته اســت. این تیم با هدایت 
سعید دقیقی توانسته در زمین تراکتور، فولاد 
و ملوان پیروز شــود و قطعا امروز در ورزشگاه 
آزادی هم حریفی خطرناک برای پرسپولیس 
خواهد بــود؛ آن هم در ســخت ترین روزهای 
یحیی گل محمــدی و تیمش کــه از 9بازی 
اخیر خود در تمامی رقابت هــا فقط یک برد 
به دست آورده اند و در خط دفاعی هم مشکلات 
عدیده ای دارند. شمس آذر صاحب سومین خط 
حمله برتر لیگ است و پرسپولیس هم سومین 
خط دفاعی برتر رقابت ها را داشــته است. اگر 
بازی شبیه بازی های پرسپولیس پیش برود، 

کم گل خواهد بــود و اگر 
شــمس آذر بتواند شیوه 

همیشگی خود را بر بازی تحمیل کند، شاهد 
یک بازی پرگل خواهیم بود.
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مدافع پرسپوليس روزهاي عجيبي را مدافع پرسپوليس روزهاي عجيبي را 
پشت سر مي گذارد؛ از ضعف ساختار پشت سر مي گذارد؛ از ضعف ساختار 
دفاعي تيم تا شايعه اختلافش با بيرانوند دفاعي تيم تا شايعه اختلافش با بيرانوند 
و سروش و البته مصاحبه اي که حواله و سروش و البته مصاحبه اي که حواله 
واردات خودرو را هوا کرد!واردات خودرو را هوا کرد!
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 در هر صورت این بازی 
آسانی برای پرسپولیس 
نیست و ممکن است این تیم را از رتبه های 

سوم و چهارم جدول هم دور کند. 

  پیکان - فولاد
از اســم این 2تیم بوی تســاوی بدون گل 
می آید اما ممکن است آنها خلاف بازی های 
اخیر خود عمل کنند و نتیجه متفاوتی رقم 
بزنند. در تیم فولاد، ایگناسیو تصمیم گرفته 
خط دفاعی را محکم کند و ترمیم خط حمله 
را به تعطیلات نیم فصل بســپارد. به همین 
دلیل 2بازی از 3بازی اخیر این تیم با تساوی 
بدون گل به پایان رسیده است. پیکان هم 
از زمان آمدن رضا عنایتی هیچ گلی نزده و 
در این بازی هم کار سختی برای باز کردن 

دروازه کریستوفر کنت خواهد داشت.

  نساجی - هوادار
2تیمی که همین هفته گذشــته پرگل ترین 
شکست ها را پذیرفتند و سرمربیان خود را تغییر 
دادند. مهدی رحمتی و محمود فکری رفته اند 
اما تغییرات هنوز به طور کامل انجام نشــده و 
جانشینان آنها رسما وارد گود نشده اند. نساجی 
به مربی خارجی رو آورده و تیمش را به یک چهره 
لالیگایی سپرده، سرمربی هوادار هم قرار است 
مسعود شجاعی باشد اما هنوز پا به تمرینات این 
تیم نگذاشته است. نساجی و هوادار در چنین 

شرایطی به مصاف هم می روند؛ در دوران گذار.

  استقلال خوزستان - مس رفسنجان
در 4هفته اخیر، این 2تیــم مجموعا 8بازی 
انجام داده اند و کلا 2امتیاز بیشتر نگرفته اند. 
استقلال که مدت هاســت قعرنشین است 
و مس رفســنجان هم با 4باخت در 4بازی 
اخیر، ضعیف تریــن تیم  ماه گذشــته بوده 
اســت. ســاکت الهامی برای اخراج شــدن 
دقیقه شماری می کند و شــاید بالاخره بعد 
از بازی امروز به هدفش برســد. استقلال اما 
بعد از متوقف کردن پرســپولیس در هفته 
گذشته، امیدوارتر شده و شاید امروز بالاخره 

به نخستین برد این فصل برسد.

ادامه از 
صفحه9

پیشبازی

عیار 14

محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشــتی آزاد ایران پس از مسابقات قهرمانی 
کشــور نفرات مدنظر خود را به اردوی تیم ملی دعوت کرد. با انتشار لیست 
نفرات دعوت شده هجمه علیه ســرمربی تیم ملی آغاز شد و بسیاری نسبت 
به عدم حضور برخی کشتی گیران انتقاد داشــتند. حضور 2قهرمان جهان و 
المپیک در بین دستیاران کاوه از دیگر اتفاقات چند وقت اخیر است که زیاد 
مورد توجه قرار نگرفته و در برخی مواقع انتقاداتی را هم به همراه داشته است.

  برخورد با بی انضباطی
برخی از منتقدان به خاطر عدم حضور علی ســوادکوهی در اردو، ســرمربی 
تیم ملی را مورد انتقاد قرار داده اند. سوادکوهی در فینال مسابقات کشوری 
در مقابل هادی وفایی پور شکســت خورد و در ادامه در مراسم اهدای جوایز 
حاضر نشد تا طبق قانون به طور کلی از مسابقات دیسکالیفه شود. طبق چرخه 
انتخابی تیم ملی، مســائل انضباطی از نکات مهمی است که کادر فنی بسیار 
بر آن پافشاری کرده است. البته سوادکوهی در مصاحبه ای اعلام کرده وقت 
دکتر داشته و برای همین در مراسم اهدای جوایز حاضر نشده است! به نظر این 
دلیل برای غیبت روی سکو بیشتر شبیه به شوخی است. فدراسیون کشتی 
در این یک مقوله باید از طریق کمیته انضباطی  ورود کند تا در ادامه شــاهد 
چنین رفتاری از سوی کشتی گیران نباشیم، چراکه اگر این مسئله باب شود 
فدراسیون در مسابقات آینده اش با بی انضباطی های بیشتری روبه رو خواهد 
بود. در واقع به خاطر عدم دعوت از کشــتی گیر خاطی باید از محســن کاوه 

ممنون بود نه اینکه از او انتقاد کرد.

  مقصر باخت مبین
مبین عظیمی قهرمان جوانان جهان در وزن 92کیلوگرم در مسابقات کشوری 

در وزن 86کیلوگرم ناکام بود و با شکست مقابل عزت الله اکبری از دور مسابقات 
حذف شد. بسیاری این ناکامی را مربوط به وزن کم کردن مبین در لیگ می دانند 
و مقصر اصلی آن را محسن کاوه سرمربی تیم ملی معرفی کرده اند که آن زمان 
مسئولیت فنی تیم هوتن را برعهده داشت. اما 2مسئله اینجا مغفول می ماند؛ اول 
اینکه سال المپیک است و تغییر وزن های بســیاری در بین کشتی گیران اوزان 
غیرالمپیکی اتفاق می افتد. کشتی گیران اوزان غیرالمپیکی برای اینکه شانس 
خود را برای المپیک امتحان کنند به وزن المپیکی می آیند که معمولا هم نتیجه 
نمی گیرند. عظیمی بعد از اینکه در تک کشــتی لیگ در 86کیلوگرم پیروز شد 
تصمیم گرفت در قهرمانی کشــور هم در 86کیلوگرم کشتی بگیرد که بدنش 
در کشتی دوره  ای جواب نداد و شکســت خورد. موضوع دوم اینکه کسانی که از 
تغییر وزن مبین عظیمی در لیگ انتقــاد می کنند، نظری درباره وزن کم کردن 
امیرمحمد یزدانی و علی سوادکوهی در لیگ نمی دهند! هر دو کشتی گیر در لیگ 
در تیم رضا یزدانی کشــتی گرفتند و هر دوی آنها کیلوهای زیادی کم کردند و 
البته در قهرمانی کشور شکست خوردند. این انتقادات در فاصله 6ماه تا المپیک 

کمی عجیب است و جریانی هدایت شده به نظر می رسد.

  از کادر گمنام تا قهرمانان جهان
پژمان درستکار سرمربی سابق تیم ملی کشــتی آزاد بارها مورد هجمه قرار 
گرفت که چرا از قهرمانان جهان و المپیک در کادرش اســتفاده نمی کند. او 
ترجیح داد با کادری گمنام کار کند که حتی برخی از آنها تابه حال در مسابقات 
جهانی هم حاضر نشده بودند. حالا کاوه از کادری استفاده می کند که تقوی 
و لشــگری عنوان داران جهان و المپیک را در ترکیب خود دارد ولی کماکان 
انتقادات وجود دارد که همین مسئله نشان می دهد مسیر سختی پیش روی 

کاوه و کادرش وجود دارد.

مهدی تقــوی، دارنــده 2مدال طــلای جهان در 
ســال های2009 و 2011 با تغییر و تحولاتی که 

در کادر فنی کشــتی آزاد ایجاد شد، به عنوان 
مربی به تیم ملی پیوســت. تقوی کشتی گیر 
خوش تکنیکی بود که توانســت در مسابقات 

جهانی سال2009 بدون اینکه امتیازی از دست 
بدهد، قهرمان جهان شــود. او حالا قرار است به 

همراه ملی پوشان در مسابقات رنکینگ کرواسی حاضر شود 
و این نخستین تجربه تقوی در جایگاه مربی  تیم ملی است که 
تا المپیک پاریس ادامه خواهد داشت. گفت وگوی همشهری 
را با این ستاره سال های نه چندان دور کشتی آزاد می خوانید.

   از ورود به کادر فنی کشتی آزاد بگویید.
آقامحسن)کاوه( بعد از قبول ســرمربیگری تیم ملی، این 
پیشــنهاد را به من داد و بعد از برگزاری یک جلسه تصمیم 
گرفتم در خدمت تیم ملی باشــم. ان شاءالله که این حضور 

مثمرثمر و مفید باشد.

  شرایط ملی پوشــان را در فاصله زمانی 
6ماهه تا المپیک چطور ارزیابی می کنید؟

واقعیت را مردم دارند می بینند. شــرایط ســختی است، 
3سهمیه کسب شده و 3سهمیه باقی مانده است. در نخستین 
اقدام باید برنامه ریزی کنیم تا بتوانیم 3ســهمیه باقیمانده 
را کســب کنیم و پس از آن برای حضور در المپیک پاریس 

برنامه ریزی داشته باشیم.

  هر 3سهمیه باقیمانده  برای ایران به دست 
می آید یا کار به آخرین مسابقه می کشد؟

پیش بینی سخت اســت. کار سختی اســت مخصوصا در 
سبک وزن که در سال های اخیر ثباتی نداشته ایم. امیدوارم 
در قرقیزستان کار تمام شود. هرقدر زودتر سهمیه المپیک 

کسب شود، بهتر است.

  شرایط اردو با زمانی که خودتان کشتی 
می گرفتید، چه تفاوتی پیدا کرده است؟

اصلا قابل مقایسه نیست. الان بچه ها امکانات رفاهی زیادی 
دارند؛ از استخر روباز تا اتاق بازی پلی استیشن، پیست تارتان 
و سالن بدنسازی مجزا و کاملا حرفه ای. با امکاناتی که هست،  
کمپ تیم ملی مجهزترین کمپ ورزشــی ایران شده. البته 

با وجود همه این امکانــات در اردو ماندن و دوری از 
خانواده همیشه سختی های خاص خودش را دارد 
که  کشتیی گیران به خاطر افتخارآفرینی برای 

کشور و مردم آن را تحمل می کنند.

  انتقــادات دربــاره نفرات 
دعوت شده را شنیده اید. نظرتان چیست؟

انتقادات اگر سازنده باشد قطعا خوب است ولی یک زمانی کار 
به توهین  می کشد که اصلا برای ورزشی مثل کشتی خوب 
نیست. امیدوارم حرمت همدیگر را حفظ کنیم و با انتقادات 

سازنده در پیشبرد کشتی کشور تأثیرگذار باشیم.
 

  در این مدت که کشــتی گرفتن را کنار 
گذاشته اید مشغول چه کاری بوده اید؟

زندگی قهرمانی زمانی که تمام می شود، انگار وارد یک دنیای 
دیگر شد و با کوهی از کارهای عقب افتاده روبه رو می شوید که 
پیش از آن اصلا برایتان وجود خارجی نداشته است. در دوران 
قهرمانی شما مدام در اردو هستید و خبر چندانی از بیرون 
ندارید و اگر هم بیرون می روید، مقطعی است و باید مجدد به 
اردو برگردید. در این مدت به کارهای عقب افتاده ام رسیدم و 
از کشتی دور هم نبودم. یک سال هم در لیگ تیم داری کردم 

ولی بیشتر به زندگی شخصی ام رسیدم.

  بسیاری معتقدند حق مهدی تقوی بیشتر 
از 2مدال طلای جهان بود. نظر خودتان چیست؟

این سؤالی است که زیاد از من می پرسند و واقعا جوابی برایش 
ندارم. قسمتم همین قدر بوده است. هرچه بود دوران من هم 
در کشتی گرفتن تمام شد و حالا باید برای بچه های ملی پوش 

هر چه داریم، بگذاریم تا آنها به آنچه حقشان است برسند.

  در دوران کشتی به شما لقب مارادونای 
کشتی را داده بودند. مارادونا الان می تواند چیزهایی 

را که بلد است به کشتی گیران انتقال دهد؟
لقب داده بودند ولی لقب ها کشتی نمی گیرند. روی تشک 
کشتی باید شش دانگ باشــید. من همه سعی ام را می کنم 
که در اردوی تیم ملی مفید باشم تا این بچه ها مدال بگیرند. 
افتخارش برای همه ماست و ما خوشحال می شویم. امیدوارم 
نتیجه کار طوری باشد که دفعه بعد که با هم صحبت می کنیم 

درباره افتخارآفرینی بچه ها حرف بزنیم.

حملات مشکوک
 کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد  و در رأس آن محسن کاوه در همین ابتدای کار با انتقادات

تند و عجیبی روبه رو شده است

انتقاد کنید، توهین نکنید
مهدی تقوی، دارنده 2طلای جهان و مربی جدید تیم ملی کشتی آزاد از 

مشکلات این تیم برای کسب 3سهمیه باقیمانده و موفقیت در المپیک می گوید
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جوجه را آخر پاییز 
نمی شمارند

فقط 45درصد امکان دارد صدرنشین لیگ انگلیس در کریسمس 
قهرمان فصل شود

فردا کریسمس است و در لیگ برتر فوتبال انگلستان تاکنون 124کریسمس دیده شده. بازی 
دیشب لیورپول- آرســنال صدرنشــین لیگ این فصل را در این روز به خصوص تعیین کرد. 

لیورپول پیش از این با 20بار صدرنشــینی در این روز رکــورددار بوده؛ بالاتر از 
منچستریونایتد با 18بار، آرسنال و اورتون 9بار و من سیتی 6بار.

در 124فصل قبلی فوتبال برتر انگلیس، تیمی که روز کریسمس در صدر 
جدول قرار داشت، در 56مورد و حدود 45درصد مواقع عنوان قهرمانی 
را به دست آورده است. پرســتون نورث اند 2بار در فصل89-1988 و 
90-1989 صدرنشینی در نیم فصل را به نایب قهرمانی تبدیل کرد و 
بعدها ناتس کاونتی و بولتون واندررز هم همین کار را تکرار کردند با 

این تفاوت که در پایان فصل، سوم شدند.
    اورتون آخرین بار سال 1969در 25دسامبر بر صدر جدول لیگ سطح 

اول فوتبال انگلیس تکیه زده بود که نهمین تجربه آنها از این دست به حساب 
می آمد و پس از آن دیگر تکرار نشد.

    تیم اورتون فصل 32-1931 به طور مشترک رکورد بیشترین گل زده تا روز کریسمس )73( 
برای یک تیم در صدر جدول را در کنار تاتنهام 61-1960 دارد. در فصل بعد، برنلی ثابت کرد 
که دریافت گل مانعی برای صعود به قله نیست و رکورد 41گل خورده را به ثبت رساند. کمترین 
گل خورده تا این مقطع از فصل را به طور مشترک چلســی در سال 2005و لیورپول در سال 

2018 )با 7گل خورده( ثبت کرده اند.
    از زمان آغاز لیگ برتر تاکنون در 24مورد تیم صدرنشین لیگ در روز 25دسامبر در پایان 

فصل هم قهرمان شده است. چلسی و منچستریونایتد با 5مورد رکورددار هستند.
    آرسنال در 5فصل اخیر که روز کریسمس در صدر جدول لیگ برتر بوده، نتوانسته است 
قهرمان لیگ شود. آخرین باری که توپچی  ها پس از برتری در کریسمس قهرمان لیگ شدند، 
فصل 48-1947 بود. آخرین باری که آنها در این مقطــع در رده اول جدول قرار گرفتند اما 

نتوانستند قهرمان شوند، فصل پیش با رکورد 30هفته صدرنشینی بود.
    تیمی که روز کریسمس بزرگ ترین برتری را داشت و سپس قهرمان شد، منچسترسیتی در فصل 

18-2017 بود. سیتی برتری 13امتیازی خود را به نخستین قهرمانی پپ گواردیولا در 
انگلیس تبدیل کرد. آنها آن فصل رکوردهای متعددی را هم شکستند، ازجمله 

بیشترین امتیاز )100(، بیشترین برد )32(، بیشترین گل )106( و بیشترین 
تفاضل گل )79+( و در پایان فصل هم با تیم دوم جدول 19امتیاز اختلاف 
داشتند. پیش از سیتی منچســتریونایتد فصل 94- 1993 با 12امتیاز 

اختلاف با تیم دوم جدول، رکورددار بود.
    بزرگ ترین حسرت از آن نیوکاسل است که فصل96-1995 برتری 

10امتیازی با تیم دوم جدول داشت اما تیم کوین کیگان در نهایت جام را 
به منچستر الکس فرگوسن واگذار کرد تا حسرت قهرمانی کلاغ ها 69ساله 

شود. حداقل نیوکاسل می توانست با کســب مقام دوم خود را دلداری دهد ولی 
منچستریونایتد )72-1971( و لیورپول )50-1949( هر دو پس از صدرنشینی در 25دسامبر در 
پایان فصل هشتم شدند. استون ویلا صدرنشین کریسمس در فصل 2000-1999 هم قهرمانی را 

به بلکبرن واگذار کرد هم خودش ششم شد.
    سرنوشت تیم های صدرنشین روز کریسمس از زمان راه اندازی لیگ برتر؛ 1993نورویچ سیتی 
سوم شد، 1994منچستریونایتد اول شــد، 1995بلکبرن روورز اول شد، 1996نیوکاسل یونایتد 
دوم شد، 1997لیورپول چهارم شد، 1998منچستریونایتد دوم شد، 1999استون ویلا ششم شد، 
2000لیدز یونایتد سوم شد، 2001منچستریونایتد اول شد، 2002نیوکاسل یونایتد چهارم شد، 
2003آرسنال دوم شد، 2004منچستریونایتد سوم شد، 2005چلسی اول شد، 2006چلسی اول 
شد، 2007منچستریونایتد اول شد، 2008آرسنال سوم شد، 2009لیورپول دوم شد، 2010چلسی 
اول شد، 2011منچستریونایتد اول شد، 2012منچسترسیتی اول شد، 2013منچستریونایتد اول 
شد، 2014لیورپول دوم شد، 2015چلسی اول شد، 2016لسترسیتی اول شد، 2017چلسی اول 
شد، 2018منچسترسیتی اول شد، 2019لیورپول دوم شد، 2020لیورپول اول شد، 2021لیورپول 

سوم شد، 2022منچسترسیتی اول شد و 2023آرسنال دوم شد.

با گواردیولا همه جام ها در دسترس است. سیتی اولین تیم انگلیسی است که در یک فصل
فوتبالی 5 جام می گیرد؛ جام حذفی، پریمیرلیگ، لیگ قهرمانان، سوپرکاپ اروپا و جام جهانی باشگاه ها

پنجگانهپنجگانه

پس فردا دیدار عقب افتاده النصر- الاتحاد برگزار می شود؛ جایی که 
کریستیانو رونالدو به مصاف همبازی قدیمی اش بنزما می رود البته 
اگر بنزما تا آن موقع مصدوم نباشد. حتی با پیروزی در این بازی هم 
امیدی به قهرمانی النصر در لیگ عربســتان نیست چون الهلال در 
نیم فصل اول 10امتیاز بیشتر جمع کرده است. رونالدو در پیروزی 
3بر یک مقابل الاتفاق، هم از شکســت ابتدای فصل از تیم استیون 
جرارد انتقام گرفت و هم گل و پاس گل دیگری را به کارنامه پرافتخار 
خودش اضافه کرد. او در این دیدار به گل شــماره17 در لیگ، گل 
شماره32 در این فصل، گل شماره51 در سال 2023، گل شماره742 

در رده باشگاهی و گل شماره870 درعمر فوتبالش رسید.
    ستاره پرتغالی بعد از 30سالگی به 500مشارکت )گل+پاس گل( 
رسید. آمار او را با دستاورد برخی ستاره ها در عمر فوتبالشان مقایسه 
کنید؛ رونالدینیو 500مشارکت، مولر 495، کلوزه 495، شوچنکو 
476، دروگبا 474، لمپارد 472، فان نیســتلروی 466، باتیستوتا 
460، فان پرســی 423، دی ماریا 426، فان باســتن 423، فیگو 
413، جرارد 404، بــکام 403، زیدان 361، باجو 351و برگ کمپ 

346مشارکت.
    حالا رونالدو 30گل تا رکــورد 900گل زده در دوران حرفه ای و 

130گل تا 1000گل فاصله دارد.
    او تنها یک پاس گل دیگر می خواهد تا به رکورد شخصی 249پاس 

گل در عمرش برسد.
    رونالدو باز هم از روی نقطه پنالتی موفق به گلزنی شد. آخرین 
ضربه پنالتی که کریستیانو از دست داد 683روز پیش بود. او بعد از 

این اتفاق 15پنالتی پیاپی ثبت کرد.
    گل او به الاتفاق 66تأثیرگذاری مســتقیم روی گل در ســال 

2023میلادی بود؛ 51گل و 15پاس گل.
    کریس با زدن 17گل و ثبت 9پاس گل در رقابت های این فصل 
لیگ برتر عربســتان در هر دو جدول آقای گلــی و آقای پاس گل 

صدرنشین است.
    کریستیانو 793پیروزی در تاریخ کســب کرده که یک رکورد 

است؛ 1202بازی، 793پیروزی و 1019بازی بدون شکست.
    در حال حاضر هری کین و امباپه هر کدام با 52گل بهترین گلزن 
سال 2023فوتبال جهان هســتند، رونالدو 51گله و هالند 50گله 
است. هالند مصدوم است و دیگر نمی تواند به رکوردش اضافه کند 
اما رونالدو فرصت دارد در بازی با الاتحاد، خودش را به عنوان بهترین 

گلزن سال 2023معرفی کند.

وقت اضافه وقت اضافه 
برای رونالدوبرای رونالدو

آیا کریستیانو می تواند بهترین 
گلزن سال شود؟

180

187

31

ارزش جود بلینگام 30میلیون 
یورو افزایــش پیدا کرد 

و با 180میلیون یورو 
در کنار هالند و امباپه 
گران قیمت تریــن 
جهــان  بازیکــن 

فوتبال شد. ترسناک 
این اســت که شاید این 
3بازیکن فصل آینده در 
رئال مادریــد همبازی 

شوند.

میلان مقابل سالرنیتانا، تیم فیلیپو اینتزاگی 2-2 
متوقف شد و باز هم مصدوم داد. میلانی ها این 
فصل در ازای هر گل یک مصدوم داشــته اند؛ 
31مصدوم و 31 گل. آنها در بازی آخر 2گل 
زدند و در عوض، ســیمون کیائــر و فیکایو 

توموری را به دلیل مصدومیت از دســت دادند. 
در حال حاضر 6مدافع وسط روسونری یعنی توموری، 

کیائر، کالولو، چاو، کالــدارا و پلگرینو مصدوم هســتند و 
شیمیچ 18ساله تنها مدافع وسط تخصصی در دسترس پیولی است.

مرکــز جهانــی مطالعــات ورزشــی )CIES( میانگین قد 
بازیکنــان تیــم فوتبــال کچکمیــت مجارســتان را 
187.13ســانتی متر اعلام کرد. آنها قدبلندترین هســتند 
و مقام های دوم و ســوم این شــاخص در اختیــار تیم های 
هوفنهایم آلمان )186.92( و شــالکه )186.83( اســت. 
کوتاه قامت تریــن تیــم فوتبال جهــان نیــز در ژاپن و به 
تیم ساگان توســو )174.18ســانتی متر( اختصاص دارد. 

آلبیرکس نیگاتا )175.01( و یوکوهاما )175.38( تیم های 
بعدی هستند.

در توقف زمستانی لالیگا 3خبر از بارسلونا داریم؛ اول اینکه روزنامه 
آلمانی »دی ولت« مدعی شده بارســلونا به دلیل نقض قوانین 
بازی جوانمردانه مالی ممکن است از حضور در رقابت های 
فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا و حتی 2فصل بعدتر هم 
محروم شود. باشگاه در  ماه سپتامبر اعلام کرد به سود 
خالص 304میلیون یورویی رسیده اما اتحادیه فوتبال 
اروپا)یوفا( این باشــگاه کاتالونیایی را 500هزار یورو 
جریمه و اعلام کرد بارسلونا سود خالص خود را اشتباه 

اعلام کرده و این رقم با درآمد آنها مرتبط نبوده است.
خبر دوم؛ خروش ژاوی در رختکن بین 2 نیمه بازی با لاس پالماس 
در یکی از نشریات کاتالونیا فاش شد. او در رختکن به بازیکنان گفته بود که باید 
شرم کنند. سرمربی تیم برای روحیه دادن به بازیکنان و تحریک 
آنها به خون و ژن بارسا، حرفه ای بودن، روحیه، انرژی، میل به 
حمله و احترام به نشان باشگاه اشاره کرده بود. او در کنفرانس 
مطبوعاتی باز هم از بازیکنان انتقاد و تهدید کرد که هر بازیکنی 
در فرم خوبی نباشــد، در ترکیب جایی نخواهد داشت. در پی این 
سخنان، ژائو فلیکس از ترکیب بیرون کشیده شد. ژاوی تمایلی برای 
خرید فلیکس نداشــت و در نهایــت او از اتلتیکومادرید به صورت 
قرضی جذب شــد و در چند نوبت گل های مهمی برای بارسا زد. 
باشگاه در فکر خرید دائمی این پرتغالی است اما ژاوی خیلی هم 

از او خوشش نمی آید.
ژاوی از ســوی لاپورتا، رئیس باشــگاه هم تحت فشار است. 
ســرمربی برای بازی با آنتورپ )شکست 3بر2( لواندوفسکی، 
گوندوغان و آرائوخو را در لیست قرار نداده بود اما با فشار لاپورتا 

3بازیکن به لیست اضافه شدند و به بلژیک سفر کردند.
و خبر آخر؛ بارســلونا بلافاصله پس از برد زوری 3بر2 مقابل تیم 
ته جدولی لاس پالماس راهی آمریکا شد و از کلاب آمریکای مکزیک 
3بر 2شکست خورد. این باخت در شهر دالاس هم نشان داد بارسلونا 
دیگر مثل گذشته و دوران مسی محبوب نیســت و هم برای این باشگاه 

درآمدی 4.5میلیون یورویی به همراه داشت.

شکست،سود، اختلاف
در بارسلونا چه خبر است؟

با قهرمانی در لیگ برتر، لیگ قهرمانان، جام حذفی، 
سوپرکاپ اروپا و جام جهانی باشگاه ها، منچسترسیتی 
به نخستین تیم انگلیســی بدل شد که در یک سال 
میلادی، قهرمانی در این رقابت ها را جشن می گیرد. 
تیم ســن بالای فلومیننزه در جام جهانی باشگاه ها 
حریف سرسختی برای سیتی نبود و 4 بر صفر بازی را 

به قهرمان اروپا واگذار کرد.
    خولین آلوارس در 22سالگی همه جام های ممکن 
را برده اســت )14جام(؛ جام جهانــی، کوپا آمریکا 
)آرژانتین(، لیگ برتر، جــام اتحادیه، جام حذفی، 
جام جهانی باشگاه ها، کوپا لیبرتادورس و... . او تنها 
بازیکن آرژانتینی تاریخ است که فاتح تمام این عناوین 

شــده. او در کنار کریم بنزما )الاتحاد( و علی معلول 
)الاهلی مصر( آقای گل شد.

    در این مســابقات که آخرین دوره قبل از  فرمت 
جدید بود )از ســال2025 مســابقات جام جهانی 
باشگاه ها با حضور 32تیم و هر 4سال یک بار برگزار 
می شود( 3گل به خودی ثبت شــد که 2گل به سود 
من ســیتی بود. گل ماریوس هویبراتن )از اوراوارد 
دایموندز، مقابل منچسترسیتی(، گل یوشیو کویزومی 
)از اوراوارد دایموندز، مقابــل الاهلی( و گل نینو )از 

فلومیننزه، مقابل منچسترسیتی(.
    پپ گواردیولا با 5 عنوانی که سال2023 به دست 
آورد، با عبور از لوچســکیوی رومانیایی به دومین 

ســرمربی پرافتخار تاریخ پس از الکس فرگوسن 
تبدیل شــد. ایــن قهرمانی منچسترســیتی در 
جام جهانی باشگاه ها 2023، ســی وهفتمین جام 
معتبر دوران مربیگری پپ گواردیولا بود. آمار نشان 
می دهد فاصله او با ســرالکس فرگوسن در صدر 
جدول پرافتخارترین ســرمربیان تاریخ، به 12جام 

کاهش یافته است.
    منچسترسیتی از فصل 35-1۹34 تا قبل از حضور 
پپ 1۶جام در ۸2فصل داشت و در دوران پپ 1۶جام 
در ۸فصل به دســت آورد؛ دقیقا به اندازه ۸2فصل 

قبل تر.
    رکوردهای ویژه ســیتی با گواردیولا: کســب 

 100امتیاز در لیگ برتر 1۸-201۷، 4 چهارگانه داخلی
1۹-201۸، 4 قهرمانی متوالی جام اتحادیه، 3قهرمانی 
متوالی در لیگ برتر، کسب 3گانه برای دومین بار در 
تاریخ انگلیس )پس از منچستریونایتد(، نخستین 
پنج گانه تاریخ انگلیس )جام حذفی، پریمیرلیگ، لیگ 

قهرمانان، سوپرکاپ اروپا و جام جهانی باشگاه ها(.
    پپ گواردیولا در جام جهانی باشگاه ها با عبور از 
آنچلوتی به نخستین مربی تبدیل شد که 4قهرمانی 
می آورد، آن هم با 3تیم مختلف؛ بارسلونا 200۹ و 2011، 

بایرن مونیخ 2013 و منچسترسیتی 2023.
    گواردیولا در دوران مربیگری موفق شــده با هر 

23مسابقه یک جام بگیرد؛ 3۷جام در ۸4۹بازی.

    پرافتخار ترین ســرمربیان تاریخ فوتبال؛ الکس 
فرگوســن 4۹جام، پپ گواردیولا 3۷جام، میرشئا 
لوچسکیو 35جام، والری لوبانوفسکی 30جام، اوتمار 
هیتسفلد 2۸جام، لوییس فلیپه اسکولاری 2۶جام، 
جاک اســتاین 2۶جام، ژوزه مورینیو 2۶جام وکارلو 

آنچلوتی 25جام.
    در پایان مسابقات رودری از منچسترسیتی برنده 
جایزه توپ طلا شد. کایل واکر توپ نقره و جان آریاس 
از فلومیننزه توپ برنز گرفتند. رودری در این سال در 
همه تورنمنت هایی که شرکت کرده، بهترین بازیکن 
جام شده اما نام او بین 3نامزد جایزه د بست فیفا در 

سال 2023 نیست.

Manchester City
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افقی:
 1 – سریع الســیر - نوعی 
پروفیل برای اسکلت بندی 

سازه های بتنی
2 - خوشــه گنــــــدم – 
همراهی کــردن جنــازه تا 

گورستان - روزها
3 - اصرار بر انجام کاری - 

فرکانس – یک چهارم
4 - کوزه سفالین - بانشاط 

- ناکارآمد
5 - جیره مقرر - برشــته و 

کباب شده
6 - داروی بیهوشی - نوعی 
بیماری وبا - شاعری که آب 

را گل نکرد
7 - پول و سرمایه - پلیس 

تبهکاران - نوک بی نوک!
8 - مهم تریــن محصــول 
کشــاورزی عراق - بوزینه 

آدم نما - نابودی
9 - افزونــی برنــج پس از 
پخته شدن - دنیا و آخرت 

- سؤال و جواب
10 - شــور و غوغا - سرب 

خشک - پدر آذری
11 - چراغ نفت سوز قدیمی 

- معجزه
12 - ویــزا - حیران - رنگ 

موی فوری
13 - برداشــت محصــول 

- پادزهــر - از شــاگردان 
میرعماد خوشنویس

14 - پاک و پاکیــزه -  ماه 
چهــارم میــادی - نــام 

خداوند در دین یهود
15 - جوانمــرد - نطــق و 

خطابه
  

عمودی:
ســخت  از  کنایــه   -  1
کار کــردن و زحمت و رنج 

بسیار تحمل کردن است
2 - بیشه – نزدیک کردن - 

گاو شخم زن
3 – کم وزن - جایگاه مرشد 
در گود زورخانه - پسندیده

4 - نوعــی چین مخصوص 
دامن - آلبومی با آواز سالار 
عقیلی - نشانه جمع فارسی

5 - مداوا – مهم بودن
6 - واحد بازی بدمینتون - 

مکار - سرسبز و خرم
7 - همانندی - اجازه ورود 
به کشــور خارجــی - ذره 

باردار
8 - رود قابل کشــتیرانی 
هلند - بندری در بلغارستان 

- موزیک نظامی
9 - تظاهر به نیکوکاری - از 
نقوش اسلیمی – باقی مانده

10 - طراح و ســازنده بنا - 

همین حالا - مفلوج
11 - توطئه پنهانی - مثل هم

12 - خمیدگــی کاغــذ - بــا 
چابکی ربودن - نورانی و فروزان

13 - آشیانه جغد - ممنوع نیست 
- به طور ناگهانی

14 - واســطه و میانجی - نقل 
حدیث - دایره ای شکل

15 - شاعر و ترانه ســرای فقید 
معاصر و صاحب مجموعه اشعار 

 ای شمع ها بسوزید

ربمتجیاربایاپ
نایولعماراانی
دیشیلقنازیوا
سیدقیهاونهیم
رتاهنمسیلالا
انادیتاتیلبمو
هجارویوخاسار
ومناشگلکشمتنم
شیبداومنتسرح
هعیدورکاوعیدب
راهنهکیدزدات

سناشاینتییول
امتسرثاثازار
زجعزپبامداینب
یراداتردنگنهن 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4659
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

953826741
162374598
847519263
671943852
439285617
528761934
384652179
295137486
716498325

متوسط

4    8    5
  7   4    
1 2    5 4   
   2    3 9
  5    8   
9 1    7    
  3 1    6 7
   6   2   
2    4    8635927418

294518376
781436952
316795284
549682731
872143569
957261843
123854697
468379125

ساده

متوسط

469382175
357914682
128765493
684251739
735496821
912837546
543128967
891673254
276549318

سخت

  3  2 6   1
1         
   5    6  
  1   3   2
4        7
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بهروز رسایلی|  شــاید اغراق نباشــد اگــر بگوییم 
بســیاری محمدحســین کنعانی زادگان را مهم ترین 
خرید تابستانی پرسپولیس می دانستند. او بعد از مدتی 
حضور در لیگ قطر به جمع سرخپوشان بازمی گشت 
و هواداران چنان از این مســئله به وجد آمده بودند که 
عده ای مقابل خودروی او شــروع به رقص و پایکوبی 
کردند! با این حال اوضاع آنطور که تصور می شد خوب 
پیش نرفت و کنعانی در متن و حاشیه دچار مشکات 
قابل توجهی شد. این روزها او از چند جهت تحت فشار 
اســت که به طور اجمالی برخی از این حواشی را مورد 

بررسی قرار می دهیم.

   ضعف دفاعی
حقیقت آن است که ساختار دفاعی پرسپولیس بعد از 
مصدومیت مرتضی پورعلی گنجی دچار آسیب شده و 
زوج کنعانی زادگان و گولسیانی نتوانسته اند این ضعف را 
پوشش بدهند. کار در این مورد به جایی رسید که یحیی 
گل محمدی در بازی با استقال خوزستان در تصمیمی 
کاما اشتباه سیستم تیمش را از 4دفاع به 3دفاع تغییر 
داد و حتی در همین چینش هم کنعانی را به جای قلب 
خط دفاعی، در سمت راست به بازی گرفت! این مسائل 
نشان می دهد مدافع ملی پوش پرسپولیس در برآوردن 

انتظاراتی که از او وجود داشته، موفق نبوده است.

   درگیری با بیرو و سروش
بعد از همین بازی با استقال خوزستان که پرسپولیس 
2گل از قعرنشــین لیگ برتــر دریافت کــرد، حرف 
و حدیث هایی در مــورد درگیری کنعانــی زادگان با 
علیرضا بیرانوند منتشــر شــد که صحت و سقم آنها 
چندان مشخص نیســت. با این حال داستان اختاف 
نظر با ســروش رفیعی واضح   تر از آن بود که جای انکار 
داشته باشد. این دو نفر اواخر نیمه اول بازی با استقال 

تاجیکســتان ســر زدن یک ضربه 
ایستگاهی مشکل پیدا کردند و کار به 

جایی رسید که یحیی گل محمدی بین 
2نیمه هر دوی آنها را تعویض کرد. گفته می شود هنوز 
هم وقتی کنعانی و رفیعی با هم در زمین هستند، بخشی 

از انرژی شان صرف همین تقابل قدیمی با هم می شود!

   چرا رقصیدی؟
کنعانی هفته گذشته یک حاشیه دیگر هم داشت. او که 
در غیاب گولسیانی پنالتی بازی با استقال خوزستان 
را زد و گل کرد، همان شــادی معروفــش را انجام داد 
و یزله رقصید. این در حالی اســت که سرخپوشان در 
یکی از بحرانی ترین بازه های زمانی این ســالیان خود، 
با آن گل تازه توانســته بودند دیدار با قعرنشین لیگ را 
به تساوی بکشانند و چنین دســتاوردی نیاز به رقص 
و پایکوبی نداشــت. خیلی ها عقیده دارند کنعانی اصا 
موقعیت شناسی ندارد و نمی داند چه کاری را کجا باید 

انجام بدهد.

   داستان حواله ها
بزرگ ترین حاشــیه هفته های اخیــر کنعانی زادگان 
اما برمی گردد به همان مصاحبــه عجیبی که او با یکی 
از شــبکه های تلویزیونــی انجام داد و فخــر خودروی 
وارداتی اش را فروخــت. آن مصاحبه انقابی در ورزش 
ایران به پا کرد و همه رشته ها را علیه فوتبال شوراند. حالا 
هم در پی همان موج، دیوان عدالت اداری مجوز واردات 
خودروی فوتبالیست ها را باطل کرده تا تمامی ملی پوشان 
این ضرر احتمالی را از چشم کنعانی ببینند. او حالا جز 
اینکه از ســوی افکار عمومی تحت فشار است و طعنه و 
کنایه می شنود، باید نگاه غضب آلود همبازیانش در تیم 
ملی را هم تحمل کند؛ آن هم درحالی که در آستانه آغاز 

جام ملت های آسیا هستیم.

مدافع پرسپولیس روزهای عجیبی را پشت سر می گذارد؛ از ضعف 
ساختار دفاعی تیم تا شایعه اختافش با بیرانوند و سروش و البته 

مصاحبه ای که حواله واردات خودرو را هوا کرد!

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

71328-1384120استقلال1
102227-12101132* سپاهان2

10824-518-138تراکتور3

11822-1364319ملوان4
8722-1265115* پرسپولیس5
11221-1356213ذوب آهن6
8518-1246213گل گهر7

318-13-1353510آلومینیوم8
14417-1355318* شمس آذر9

814-19-1342711مس رفسنجان10

911-21-1325612صنعت نفت11

1511-20-133285فولاد12
810-18-1324710هوادار13
810-15-131757پیکان14
99-18-122379نساجی15

95-17-588-13استقلال خوزستان16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با 

احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 

4امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 رضا اسدی
سپاهان

8 گل

 ریکاردو آلوز
تراکتور
5 پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

8 کلین شیت

 سروش رفیعی
پرسپولیس

3 پاس

مهدی مهدی پور
استقلال

3 پاس

پوریا سرآبادانی
شمس آذر

5 گل

رامین رضاییان
سپاهان
3 پاس

محمدرضا اخباری
گل گهر

6 کلین شیت

حسین پورحمیدی
تراکتور

8 کلین شیت

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس

6 کلین شیت

 شهریار مغانلو
سپاهان

8 گل

 رضا جعفری
ملوان
5 گل

بهاری که 
خزان شد

زمانی مربیان موفق استقالی حرف 
اول را در لیگ می زدند اما حالا ورق 

برگشته است

در طــول دهــه80 و بعدتــر بخشــی از 
دهه90اینطــور به نظــر می رســید کــه 
بازیکنان سابق استقال به مربیان طراز اول 
تبدیــل شــده اند و لیگ برتــر روی کاکل 
آنها می چرخد؛ مزیتی کــه اردوگاه رقیب 
از آن بی بهره بود و مرتب مامت می شــد. 
در آن ســال ها امیر قلعه نویی به طور پیاپی 
عناوین قهرمانــی را درو می کرد و به چنان 
اعتمادبه نفسی رسیده بود که پس از حضور 
در تیم ملی، صمد مرفاوی را به طور نیابتی 
جانشــین خودش در اســتقال کرد! این 
کمی بعد از دوره ترکتازی 2اســطوره فقید 
یعنی ناصر حجازی و منصــور پورحیدری 
اســت. پرویز مظلومی هم دیگر ســرمربی 
مهم اســتقالی در این ســال ها بود. بعدتر 
نسل جدیدی از مربیان از این خانواده ظهور 
کردند؛ از علیرضا منصوریان و محمود فکری 
و رســول خطیبی تا رضــا عنایتی، مهدی 

رحمتی، فرهاد مجیدی و...
با این حال اما این اواخر، به نظر می رسد بهار 
مربیان آبی لیــگ، رو به خزان رفته اســت. 
خود امیر قلعه نویی 10ســال جام نگرفت و 
به شکلی غریب، برای بار دوم سر از تیم ملی 
درآورد. رضا عنایتی کارنامه ای بسیار ضعیف 
و بحث برانگیز در تیم ملی امید به جا گذاشت، 
علیرضا منصوریان هرجا که رفت ناکام بود و 
فکری و رحمتی هم روزهای بدی را پشــت 
سر می گذارند. عجیب آنکه امسال و تا پیش 
از فرارسیدن نیم فصل، 4سرمربی استقالی 
بــا ناکامی از تیم هــای خود جدا شــده اند؛ 
منصوریان از فولاد، خطیبی از پیکان، رحمتی 
از نساجی و فکری از هوادار! این در حالی است 
که یحیی گل محمدی موفق ترین مربی ایرانی 
سالیان اخیر بوده و امسال مهدی تارتار هم در 
ملوان عملکرد بسیار خوبی داشته است. البته 
که در اســتقال هم جواد نکونام فعا خوب 

نتیجه گرفته است.

نكته بازی

از یاد رفته ترین
به طور کلی وضع لژیونرهای ایرانی چندان چنگی به دل نمی زند و 
البته که در این میان بعضی از آنها به کلی فراموش شده اند. یکی از این 
نفرات  اللهیار صیادمنش است که به شکل غریبی به سکوها چسبیده 
و حتی بین نیمکت نشینان هال سیتی هم جایی ندارد. ستاره پیشین 
استقال که شاید کمتر کسی باور کند حالا چیزی حدود 5سال از 
خروجش از ایران گذشته، در حال پشت سر گذاشتن بدترین دوران 
حرفه ای خود در لیگ دسته یک انگلستان است. هال سیتی در حالی 
این هفته به مصاف بریستول سیتی رفت و با نتیجه 3بر 2مغلوب شد 
که باز هم خبری از مهاجم ایرانی در فهرســت زردپوشان نبود. این 
مسابقه در چارچوب هفته22چمپیونشــیپ برگزار می شد اما کل 
مدت بازی صیادمنش برای تیمش در این فصل 21دقیقه بوده است!

بدتر شد که!
زمانی که اعام شــد خداداد عزیزی به عنوان مشاور به کادرفنی 
تیم ملی پیوسته است، خیلی از تحلیل ها حول این محور بود که 
امیر قلعه نویی با اعطای چنین سمتی به او، به نوعی تصمیم گرفته 
یکی از جدی ترین منتقدان فوتبال ایران را راضی و خاموش کند؛ 
هدفی که محقق شد و زبان سرخ خداداد، مدتی فقط در تمجید از 
امیرخان چرخید و او حتی بلیت فینال جام ملت ها را هم برای تیم 
ملی رزرو کرد! با این حال، عزیزی بعد از اینکه دید وظیفه خاصی 
در تیم ملی به او محول نمی شود، اســتعفا کرد و در ادامه از اینکه 
کناره گیری اش برای کســی مهم نبوده، بیشــتر شاکی شد! حالا 
عزیزی در مصاحبه هایش با لحن تند و تیــزی از تیم ملی انتقاد 

می کند که طبیعتا با هدف اولیه امیرخان در منافات است!

کی هماهنگ می شوند؟
خدمت بیژن خان ذوالفقارنســب کــه از محترمــان فوتبال ایران 
اســت ارادت ویژه داریم اما اســتاد در مصاحبه ای به تحلیل عوامل 
ناکامی پرســپولیس پرداخته و دیدگاه عجیبی به زبان آورده است. 
ذوالفقارنســب در بخشــی از مصاحبه اش می گوید: »شرایط این 
تیم به گونه ای اســت که حتی از تیم های متوسط لیگ نیز شکست 
می خورد یا به تســاوی دســت پیدا می کند، چون هماهنگی لازم 
بین بازیکنان وجود ندارد.« خوشــحال می شــویم اگر بدانیم این 
عدم هماهنگی از کجا می آید؟ بیشتر بازیکنان تیم که از فصول گذشته 
کنار هم حضور دارند، خرید جدیدی هم اگر در کار بوده که دیگر با 
گذشت حدود نیم فصل از لیگ برتر طبیعتا باید با سایرین هماهنگ 
می شد. بازیکنی که بعد از گذشــت 13هفته هنوز با بقیه هماهنگ 

نشده، همان بهتر که تا آخر هماهنگ نشود و برود دنبال کارش!

برزخ کنعانبرزخ کنعان

هفته های 
اخیر حرف و 

حدیث هایی در 
مورد درگیری 

کنعانی زادگان 
با علیرضا 
بیرانوند 

منتشر شد که 
صحت و سقم 

آنها چندان 
مشخص 

نیست. با این 
حال داستان 

اختلاف نظر با 
سروش رفیعی 
واضح   تر از آن 

بود که جای 
انکار داشته 

باشد
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واکنش هنرمندانعك
به ساخت حریم

جدیدترین تصویر 
از حریم جدید

 پاکسازی چهره شهر 
از آسیب اجتماعی

مجموعهایکهبــهتازگیایجادشــدهتحتعنوان
»مرکزرصد،پایشومدیریتآســیبهایاجتماعی
کلانشهرتهران«استکهپیرومصوبههیأتوزیران،ذیلاصل127قانوناساسیکه
اختیاراتحوزهمدیریتآسیبهایاجتماعیدر5زمینهمعتادانمتجاهر،کودکان
کار،متكدیان،مفاسداخلاقیوحاشیهنشینیبهشهردارتهرانتوسطرئیسجمهور

واگذارشده،راهاندازیشدهاست.
برایناساس،اینمرکزکهبهدستورشهردارتهرانراهاندازیشدهاست،قصددارد
بیندستگاههاییکهمتولیحوزهآسیبهستندیکهماهنگیوهمافزاییایجاد
کندتابتوانندبانگاهبهتریموضوعاترادنبال،آسیبهاراشناساییووضعموجود
رارصدکنندوادامهراهمشخصشود؛بنابراینمابایدبتوانیماینموضوعاتراکه
دغدغهنظامجمهوریاسلامیبودهوزیبندهکلانشهرتهرانهمنیستساماندهی

کنیمکهبراینمبناچنداقدامانجامشدهاست.
درطولاینمدت4ماهاســتکهشــهردارتهرانحكمرادریافتکردند،جلسات
سیاستگذاریبرگذارشدهونفراتاصلیحوزهآسیبهایاجتماعیدراینجلسات
حضوردارند.همچنیندرمرکــزرصد،کمیتههایعلمــی،میزهایتخصصیو
هیأتهایاندیشهورز،میزاعتیاد،حاشیهنشینی،کودکانکار،تكدیگریومفاسد
اخلاقیشــروعبهکارکردهوازظرفیتنخبگان،اندیشــهورزان،جامعهدانشگاهو
گروههایمردمیکهدراینحوزههاتجربهدارند،اســتفادهمیکنیموباهمافزایی
تجربه،قصدداریماینآسیبهاراازچهرهشهرپاککنیموآنانرابهفضایخانواده

بازگردانیم.
همچنینتوانمندســازیخانوادههادردستورکارقرارگرفتهاســتوخانوادهها
شناساییخواهندشــدتااطلاعاتدقیقیازآنانداشتهباشــیم؛برهمیناساس
گروههایمردمــیومجموعههایمددکارباآنانارتبــاطخواهندگرفت؛چراکه
برخیازمعتادانمتجاهرپسازدرمانهمچنانازسویخانوادهپذیرشندارندو
اینامرکمکخواهدکردکهمددکارانزمینهپذیرشمعتادانتوسطخانوادههارا
فراهمکنند.همچنینهمزمانافرادیکهدارایآسیبهستنددرمدتیکهدرمراکز

نگهداریمیشوند،آموزشهایلازمرادیدهوتوانمندخواهندشد.
درنگاهکوتاهمدتقصدداریمتاپایانسالدر3موضوعکودکانکاروخیابان،معتادان
متجاهرومتكدیانورودکنیمکهبرایآنبرنامهریزیهاییانجامشدهتادرگاماول
درفضایشهر،مردماینافرادرامشاهدهنكنندودربرنامهمیانمدتازکلمطالعات
وتحقیقاتیکهمجموعهدانشگاهیوغیردانشگاهیاستفادهخواهیمکردکهسند
راهبردیراتهیهوبرمبنایآنبرایافرادآسیبدیدهبتوانکاریانجامداد.همچنین
دربحثمسائلاجتماعی،حضوروفعالیتهایمردمیاعمازسمنها،هیئتهای
مذهبیو...بهمیدانآیندتاموضوعآسیبهادرمحلاتومنطقهباکمکمردمانجام

شودوبامردمیسازیگامبزرگیخواهیمبرداشت.
جداازایناقدامات،بحثیکهدنبالمیکنیمایناســتکــهازظرفیتبنگاههای
اقتصادیدرکنــاراینموضوعاتاســتفادهوزمینهتوانمندســازیمددجویانو
خانوادههایشــانرافراهمکنیمتاتوانمندیاقتصادیپیداکنندوبادرآمدشاناز

چرخهآسیبهایاجتماعیخارجشوندودیگرگرفتارنشوند.
درطولاینمدت4ماه،2جلسهشورایسیاستگذاریو3جلسهقرارگاهاجتماعی
کلانشهرتهرانتشكیلشدهومتناسبباآنیکسنداولیهتهیهشدهاستکهاین
سندبهشورایراهبردیوقرارگاهارسالشدهوبهزودینهاییخواهدشد.همچنین
دستورالعملاجراییدرحوزهکودکانکار،متكدیانومعتادانمتجاهرطراحیشده
استومفاسداخلاقیوحاشیهنشینیجزوبرنامههایمیانمدتماستکهتاپایان
سالمطالعاتیراکهدراینحوزهانجامشدهاستبررسیکنیموسندهایمرتبطبا

آننیزتاپایانسالآمادهخواهدشد.

حل مشکل ترافیک 
سرای ایرانی با شبیه سازی

منطقه15شهرداریتهرانبااحتسابحریماستحفاظی
آنمســاحتیدرحدود2۰4کیلومترمربعداشــتهو
جمعیتیبالغبر7۰۰هزارنفرساکندرخودجایدادهاست.وجودسرایایرانیرونق
اقتصادیواشتغالزاییدراینمنطقهرادوچندانکرده،امااینرونقاقتصادیترافیک
سوارهرودرمنطقه15شــهرداریتهرانرانیزافزایشدادهاست.همچنینبایداین
نكتهرامتذکرشومکهوجودانبارتجاریناایمندرمحدودهپلبسیج)نبش2۰متری
قصرفیروزهومظاهری(،علاوهبراجرایطرحبازآفرینیشهریوتعریفطرحمحرک
توسعهبرایاحداثیکمجموعهبزرگتجاریوایمنسازیاینبناها،2هزارفرصت

شغلیجدیدنیزبرایساکنانایجادکردهاست.
البتهاساساایجادزیرساختهایاقتصادیپررونقدرهرمنطقهایدرشهرتهرانهمراه
باافزایشجمعیتحوزهترافیكیآنمنطقهخواهدبودوافتتاحمجموعهسرایایرانی
بهعنوانپروژهمحرکتوسعهدرمنطقه15نیزازاینموضوعمستثنینیستکهالبته
نبایدونمیتوانمشكلترافیكیاینمحدودهودغدغهشــهروندانرانادیدهگرفت.
بههمینسببجلساتمستمرودرسطحکارشناسیباپلیسراهورشهرتهرانومنطقه
وسایردستگاههایذیربطپیشازافتتاحاینمجموعهبرگزارشد.همچنینازسوی
دیگر،پیوستهایترافیكیواصلاحاتمعابرنیزدردستورکارقرارگرفتوبههمین
سببجابهجاییمسیرورودوخروجاینمجموعهباهماهنگیپلیسراهوردردستورکار
قرارگرفتودرکمترینزمانانجامشد.پیشازاینمسیرورودوخروجبهمرکزخرید
بهترتیبازبلوارخاتمالانبیا)ص(وخیابانشهیدقدیانیانجاممیشدکهباجابهجایی
درهایورودیوخروجیمجموعه،مسیرورودوخروجبهخیابانشهیدقدیانیتغییر
یافتودسترسیبهمجموعهازکندروومعابردسترسیهایبزرگراهامامرضا)ع(تامین
شدتاکمترینمداخلهمراجعانبابافتمسكونیمحلههایافسریهومسعودیهانجامشود
کهباتوجهبهتغییراتاعمالشدهشاهدعدمپسزدگیترافیکدرروزهایآخرهفته
بهسهراهافسریهبودیم.البتهطرحخطکشیپارکینگمجموعهسرایایرانیبراینظم
بیشتروافزایشظرفیتپارکینگدردستورکارقرارگرفتوظرفیتپارکینگمجموعه
به1۸۰۰پارکینگافزایشیافتکهبیشازنیازیبودکــهدرتعهداتاینمجموعه
قرارداشت.درکوتاهمدتافزایشپارکینگدردستورکارقرارداردودرمیانمدتنیز
بااستفادهازبهروزتریننرمافزارهایشبیهســازسهبعدیترافیكیوباتوجهبهبرآورد
جمعیتانبوهواردشدهبهسرایایرانیتاپایانسالجاری،معضلترافیكیدرمحدوده
مذکوررفعمیشود،امابرنامهبلندمدتشهرداریمنطقه15راهاندازیخطوط۸و۹
مترویتهرانطییکبرنامهمنسجمواتصالمنطقه15بهشبكه3۰۰کیلومتریشهر
تهرانخواهدبود.متأسفانهتنهاخطانبوهبرحملونقلهمگانیدرمنطقه15خط۶
مترویتهراناستکهدرمنتهیالیهبخشغربیاینمنطقهواقعشدهوتأثیرشگرفی
برکاهشترافیکسوارهرودراینمنطقهندارد.برایناساسبرنامهریزیبرایاجراو
بهرهبرداریازخط۸مترویتهراندردستورکارقرارگرفتهاست.درواقعباراهاندازی
خطوط۸و۹مترویتهران،تعدادایستگاههایمترواز5ایستگاهدرخط۶به13ایستگاه
درخطوط۸،۶و۹افزایشمییابدکهایستگاهترمینالبعثت)تبادلیخطوط۶و۸(
وایستگاهسهراهافسریه)تبادلیخطوط۸و۹(بهعنوانمهمترینایستگاههایمترو
درمنطقه15خدمترسانیخواهدکرد.براساسمطالعاتانجامشده،ایناقداممنجر
بهکاهشبیشاز3۰درصدیبارترافیكیخواهدشد.عملیاتاجراییخط۸متروی
تهرانازمیدانشیرازیآغازشدهواجرایایستگاهبههمراهتونلدرحدفاصلایستگاه
مذکورتاایستگاهسهراهافسریهدردستورکارقرارخواهدگرفت.ایستگاهسهراهافسریه
ایستگاهتبادلیخطوط۸و۹مترویتهرانبودهوبدینترتیببخشعمدهایازجمعیت
سرازیرشــدهبهاینبازارتوســط2خطمتروکهیكی)خط۸(بهشكلشرقی-غربی
مسافرانرابهخط۶ودیگری)خط۹(مسافرانرادرراستایشمالی-جنوبیبهخط7
میرساند،جابهجامیشوندوعملانهتنهااشتغالزاییورونقاقتصادیمنطقهافزایش

مییابد،بلكهمعضلترافیكیمنطقه15نیزتاحدقابلقبولیکاهشمییابد.
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گزارشتصویری

اتمام مرمت عمارت وثوق الدوله؛ پایان سال
عمارتوثوقالدولهدرباغسلیمانیهدرحالمرمتاســتکهبهگفتهسیدمحمدناظم
رضوی،مدیرعاملشرکتتوسعهفضاهایفرهنگیشــهرداریتهرانتاپایانسالاین
عملیاتبهاتماممیرسد.بهگفتهاینمقاممسئول،اگربناباشدعمارتوثوقالدولهتبدیل
بهموزهبشود،موزهآراییانجاممیشودواگرقرارباشدتبدیلبهفضایدیگریبشود،باید
اقداماتلازمبرایباززندهسازیوتكمیلتجهیزاتعمارتوثوقالدولهانجامبگیرد.بههر
حال،طبقمطالعاتانجامشده،برایچندعملكردمختلفبرنامهریزیشدهکهبایدتوسط
مدیرانشهریتأییدشود.موزهزنانیامرکزخلاقیتبانوانبهدلیلمجاورتعمارتبا

بوستانمادروکودک،پیشنهادشدهکهنیازبهبررسیدارد.

عکس ها؛ همشهری/محمدعباسنژاد علی حسنی؛ گرافیست

 پروژه اندازه گیری امواج الکترومغناطیسی دکل های انتقال برق 
شمال غرب تهران به صورت مستمر درحال انجام است

 اتصال 2منطقه 17 و 18 با یک پل، مسیر رانندگی 
در این محدوده را چند کیلومتر کمتر کرد

 از امواج دکل های برق 
در امان بمانید

 83 متر پل؛ جایگزین 
5کیلومتر بزرگراه متروبه»بهار«میرسد

صفحه15صفحه14صفحه16

ایستگاههایبهارشیراز،آیتاللهکاشانیوشهدایکنتاپایانسالافتتاحمیشوند
ایستگاهبهارشیراز:بهمن 1402زمانبهرهبرداری

ایستگاهآیتاللهکاشانی:بهمن 1402زمانبهرهبرداری
ایستگاهشهدایکن:اسفند 1402زمانبهرهبرداری

 وزیر ارشاد: امیدوارم دغدغه های اصحاب هنر  وزیر ارشاد: امیدوارم دغدغه های اصحاب هنر 
 با ساخت حریم جدید رفع شود با ساخت حریم جدید رفع شود

شهرشهرترترتئاتئایمیمحرحرددیجایجااا
ددبوبونن11مندمندهنرهنرستست11خوخو

رویکردی برای انسان محوری
مدیران شــهری در ادوار مختلف به دنبال تبدیل تهران به شــهر انســان محور 
بودنــد؛ شــهری کــه خیابان هــا از زیــر چــرخ خودروهــا خــارج و در قــرق عابران 
پیاده قرار می گیرد. برای تحقق این هدف نیاز به توســعه حمل ونقل عمومی، 
پاک، پیاده روی و... اســت و قطعا این موضــوع زمانبر خواهد بــود و نمی توان 
انتظار داشــت در مدت زمان کوتاهی این مهم محقق شــود. البته که احداث 
پياده راه ها می تواند نقطه آغازی برای حرکت در مسیر تحقق تبدیل تهران به 
شــهر انســان محور باشــد؛ معابری که شــهروندان می توانند به دور از دغدغه 
برخورد با وســایل نقلیه و ترافیک و... در آن تردد کننــد. همچنین در برخی از 
این معابر مراکز تجــاری و خرید قرار گرفتــه که قطعا تجربه خریــد از آنها برای 

عابران پياده راه لذتبخش است.
پيادهراه15خرداد

پيادهراهسپهسالار 2.7
کیلومتر

500
متر

پیادهراهسیتیر

3
کیلومتر

طول

طول

طول

پيادهراهبلوارکشاورز

2.2
کیلومتر

طول

پيادهراه17شهریور

8.5
کیلومتر

طول

پيادهراهبابهمایون

370
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طول
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اهمیتآموزشبهعنوانضلعسوممثلثترافیک

مهدی گلشنی، مدیرکل حمل ونقل عمومی و امور مناطق شهرداری تهران: آموزش، یک فرایند مستمر است 
و از این  رو، فعالان حوزه حمل ونقل و ترافیک باید به طور پیوسته و مستمر در جریان این فرایند قرار بگیرند. 

از اوایل سال جاری، کارگاه های تخصصی آموزش و بازآموزی اجرا شده است.

فعالیتموتورسیکلتهای»حامیشهر«درپایتخت
احمــد احمدی صــدر، مدیرعامل ســازمان خدمــات و مشــارکت های اجتماعی شــهرداری تهران: گشــت های 
فوریت های خدمات اجتماعی حامی شهر به چندین دستگاه موتورســیکلت برای تسریع روند ارائه خدمات 

مجهز شدند تا در فصل سرما، خدمات دهی به افراد آسیب دیده افزایش یابد.

گزارشکارامروز

مهــم تریــن اقدامــات مدیریــت شــهری،کف مناطــق رخ 
می دهد و همشــهری در پی مطالبه گری از شهرداری های 
مناطق اســت تا مشــخص شــود هر منطقه در هر روز چه 

اقدامی انجام داده است.

منطقه

حدود 70پروژه فعــال در منطقه در حال اجراســت کــه ازجمله آنها 1
می توان به ۱۸هزار مترمربع پروژه های فرهنگی و ورزشی همچون 
پروژه مجموعــه ورزشــی قیطریــه، ازگل، قائم و مجموعــه فرهنگی 
گلابدره که در مرحله اجرای فونداســیون و نصب اســکلت اســت، 

اشاره کرد.

منطقه

حبیب کاشــانی، عضو کمیســیون برنامه و بودجه شــورای اسلامی 5
شــهر تهران به همراه احســان شــریفی، شــهردار منطقــه در دیدار 
چهره به چهره با شــهروندان منطقه »امید و زندگی« مشکلات آنها 

را بررسی کرد.

منطقه

با کاشــت بیش از ۳0هزار پیاز گل لاله در میادین ونک و محسنی، 3
پارک های ملت و شــریعتی، پیاده راه خیابــان ولیعصر)عج( و معابر 
منطقه، در بهار۱۴0۳ شــهروندان شــاهد شــکوفایی لاله ها در این 

مکان ها هستند.

منطقه

امــروز صبح جلســه شــورای پژوهشــی منطقه بــا حضــور مدیر کل 7
مطالعات و برنامه ریزی شــهر تهران در ســاختمان ستادی منطقه 

برگزار شد

منطقه

با پیگیری های صورت گرفته و تامین روشنایی خیابان ارغوان غربی 2
مشکل چندین ساله شهروندان مرتفع شد.

منطقه

نمایش خیابانی پشــت چراغ های راهنمایی پرتردد سطح منطقه، 6
برای جلب مشارکت شهروندان در طرح »من شهردارم 2« اجرا شد.

منطقه

براساس طرح تحول 20گانه خدمت، با توسعه فضای سبز شهری 4
و بازپیرایی و رسیدگی ویژه به بوستان ها و فضاهای سبز، منطقه ای 

سرسبز را شاهدیم.

منطقه

به منظور پایش یک  هــزار و ۶۵۵ واحد صنفــی دارای رأی تمهیدات 8
در منطقــه، ۸0درصــد از واحدهــای صنفــی مزاحــم مــورد بازدیــد 

قرار گرفت.

  ایستگاه های بهار شیراز، آیت الله کاشانی و شهدای کن  ایستگاه های بهار شیراز، آیت الله کاشانی و شهدای کن
 تا پایان سال افتتاح می شوند تا پایان سال افتتاح می شوند

مهدی اسماعیل پورحملونقل
روزنامهنگار

مهر ماه امسال بود که با حضور 
رئیس جمهور و شهردار تهران، 
همزمان با آغــاز حفاری خط 
10متروی تهران، ایستگاه های 
شهران، شهرزیبا و شهید آرمان 
علی وردی)کوهســار( در خط 
6متروی تهــران و همچنین 
ایستگاه میدان کتاب در خط 7 
به بهره برداری رســید. پس از 
بهره برداری از این 3ایستگاه در 
خط 6 متروی تهران، 3ایستگاه 
دیگر هم تا پایان ســال افتتاح 
خواهد شــد. درهمین رابطه 
مجری خــط 6 متروی تهران از 
تکمیل و افتتاح ایستگاه های 
بهار شیراز، آیت الله کاشانی و 
شهدای کن تا پایان سال خبر 

می دهد.

افتتاح3ایستگاهو2ورودیجدید
عباسفتحعلیپور،مجریخط6مترویتهرانازافتتاحوبهرهبرداری3ایستگاهجدیددربهمنواسفندامسالخبر
میدهدومیگوید:»تاپایانسالایستگاههایآیتاللهکاشانی،شهدایکنوبهارشیرازافتتاحمیشودوبهبهرهبرداری
میرسد.طبقبرنامهبهشرطتامینبهموقعمنابعمالی،ایستگاههایآیتاللهکاشانیوبهارشیرازدربهمنماهوایستگاه
شهدایکندراسفندامسالتکمیلوافتتاحخواهدشد.درصورتتامینمنابعمالیلازم،علاوهبرافتتاحایستگاههای
یادشده،تاپایانسالیعنیاواخردییااوایلبهمنماهانشــاءاللهورودیهایدومایستگاههایشهرزیباوشهران
همبهبهرهبرداریخواهدرسیدکهایستگاههایمربوطبهآنهامهرماهامسالتوسطرئیسجمهورافتتاحشدهبود.«

آخرینوضعیتایستگاهها
مجریخط6مترویتهرانبابیاناینکهپسازبهرهبرداریازایستگاههایآیتاللهکاشانیوشهدایکن،بخشغربی
اینخطتکمیلخواهدشــد،دراینرابطهمیگوید:»پسازافتتاح3ایستگاهبخشغربیخط6درمهرماهتوسط
رئیسجمهور،باافتتاح2ایستگاهآیتاللهکاشانیوشهدایکنبخشغربیاینخطتکمیلخواهدشد.درحالحاضر
میزانپیشرفتساختمانیایستگاهآیتاللهکاشانیبالغبر81درصداستومیزانپیشرفتتجهیزاتیاینایستگاههم
بین15تا20درصدمیشود.درخصوصایستگاهشهدایکنهممیزانپیشرفتساختمانیحدود80درصداستو
پیشرفتتجهیزاتیهمبین15تا20است.درایستگاهبهارشیرازهممیزانپیشرفتساختمانیحدود75درصدو
پیشرفتتجهیزاتیآنهمحدود25درصداست.هر3ایستگاهدرزمانافتتاحالزاماتاولیهراخواهندداشتومیزان

پیشرفتتجهیزاتیآنهادرزمانبهرهبرداریبالغبر70درصدخواهدبود.«

چندایستگاهتاتکمیلخط6باقیماندهاست؟
ایستگاهبهارشیرازکهمربوطبهبخشمیانیخط6مترومیشود،درمنطقه7شهرداریتهرانودرمحدودهتقاطع
خیابانکاجوخیابانپادگانولیعصر)عج(واقعشدهاست.ایستگاهآیتاللهکاشانیدرتقاطعباجنتآبادجنوبیقرار
داردومحلاستقرارایستگاهشهدایکندرتقاطعبزرگراهآبشناســانوبلوارکوهساراست.خط6بدوناحتساب
توسعهجنوبی32کیلومترمسیرو27ایستگاهداردکهتاکنون20ایستگاهآنبهبهرهبرداریرسیدهو7ایستگاهآن
باقیماندهاست.باافتتاح3ایستگاهجدیدفقط4ایستگاهدیگرتاتکمیلخط6باقیخواهدماند.همچنیندربخش

توسعهجنوبیاینخطهم5ایستگاهدیگرتاتکمیلپروژهباقیماندهاست.

مشخصاتایستگاهبهارشیراز
مشخصاتایستگاهشهدایکن مشخصاتکلیخط6مترومشخصاتایستگاهآیتاللهکاشانی

زمان شروع پروژه1394زمان شروع پروژه1394زمان شروع پروژه1394

زمان بهره برداریاسفند1402زمان بهره برداریبهمن1402زمان بهره برداریبهمن1402

تقاطع با جنت آباد جنوبیموقعیت تقاطع بزرگراه آبشناسان و کوهسارموقعیتتقاطع خیابان کاج و پادگان ولیعصرموقعیت

پیشرفت تجهیزاتی20 درصد برق فشار قوی )HVS(3 پستپیشرفت تجهیزاتی20 درصدپیشرفت تجهیزاتی25 درصد

تعداد کل32ایستگاه

مسیر41.6 کیلومتر

عبور از 9منطقه شهرداری موقعیتپیشرفت ساختمانی80 درصدپیشرفت ساختمانی81 درصدپیشرفت ساختمانی75 درصد

تقاطعی با سایر خطوط7ایستگاه

  نصب و راه اندازی آسانسور ویژه معلولان



15 یکشــنبه یکشــنبه 33 دی  دی 14021402- شــماره - شــماره 89808980
رکورد مشارکت شهروندان شکسته شد

مجید باقری معاون شهردار تهران: مشارکت شهروندان تهرانی در »من شهردارم2« از یک میلیون نفر 
گذشت و به دلیل استقبال دلگرم کننده شــهروندان، با تدبیر شــهردار تهران طرح »من شهردارم2« تا 

پایان هفته تمدید شد.

شروع پروژه تراموا ظرف یک ماه آینده
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران: اگر بتوانیم تأییدیه وزارت کشور برای طرح 
جامع حمل ونقــل را اخذ کنیم، بــا توجه به اینکــه مطالعات فاز یــک را نیز انجــام داده ایم، اســتارت پروژه 

»تراموا« را ظرف یک ماه آینده خواهیم زد.

منطقه 

کارگاه آموزشــی پیشــگیری از آســیب های اجتماعــی بــا همــکاری 9
پایگاه خدمــات اجتماعــی در در پایگاه مســلم ابن عقیل و مســجد 

امام زمان)عج( منطقه  برگزار شد.

منطقه 

برپایی آییــن آغازین احــداث حریم هنــری مجموعه تئاتر شــهر که 11
با هدف حفاظــت از این میــراث فرهنگی ایجاد می شــود، با حضور 
محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی، شهردار 

منطقه، هنرمندان و خبرنگاران انجام شد.

منطقه 

در یک سال اخیر خط کشی بلوک عابرپیاده و کانال به طول حدود 10
10هزار متــر، اصــاح هندســی 8نقطــه به متــراژ حــدود یک هــزار و 
600مترمربــع، 30عــدد خط کشــی ویــژه پارکینگ معلــولان، نصب 
و نگهــداری بیــش از 40 تابلــوی پارکینــگ ویــژه معلــولان و... اجــرا 

شده است.

گزارش کار امروز

مهــم تریــن اقدامــات مدیریــت شــهری،کف مناطــق رخ 
می دهد و همشــهری در پی مطالبه گری از شهرداری های 
مناطق اســت تا مشــخص شــود هر منطقه در هر روز چه 

اقدامی انجام داده است.

منطقه 

فعالیت هــای عمرانــی ناحیــه 3 قلــب طهــران ازجملــه عایــق کاری 12
حوضچــه زباله گیر ابتــدای خیابــان خیام، بهســازی ســبزه میدان و 

سنگفرش پروژه باغ کیهانی در حال پیگیری و کارسازی است.

منطقه 

پیکارهــای قهرمانی فوتبــال گل کوچــک در 2رده ســنی نوجوانان و 18
بزرگسالان در بوستان گلستانه برگزار و در نهایت از هر رده یک تیم 

برای مسابقات فرامنطقه ای انتخاب شدند.

منطقه 

همایش آمــوزش راننــدگان حمل ونقــل با هــدف کاهش ســوانح و 16
تصادفــات و ترویــج فرهنــگ اســتفاده از ســوخت پــاک، بــا حضور 

مدیران شهری در فرهنگسرای بهمن برگزار شد.

منطقه 

برای تسهیل توقف شهروندان در هر ایســتگاه، تحکیم و بهسازی 14
ایســتگاه های BRT خــاوران، دولاب، محاتــی و پاســدار گمنــام با 

اجرای کفپوش بتنی انجام شد.

منطقه 

نظارت ستادی و میدانی عباس شــعبانی، معاون هماهنگی و امور 20
مناطق شهرداری تهران از منطقه انجام شد.

منطقه 

ضیافــت یلــدای فاطمی بــا طبــخ آش نــذری در مجموعه شــهربانو 13
برگــزار و بــا اســتقبال بی نظیــری از ســمت شــهروندان و مخاطبان 

مجموعه مواجه شد.

منطقه 

جلسه نظارت ستاد معاونت حمل ونقل و ترافیک با حضور معاون 19
امــور مناطــق اداره کل حمل ونقــل عمومــی معاونــت حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران در منطقه برگزار شد و اقدام این معاونت 

مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

منطقه 

مسابقات »قهرمان شهر 2« در رشته کشتی در 2رده نونهالان 12وزن 17
و رده نوجوانان 10وزن در مجموعه امام سجاد برگزار شد.

منطقه 

اختتامیــه مرحلــه منطقــه ای مســابقات قهرمان شــهر بانــوان، در 15
بوستان مجموعه ورزشی شهید نباتی در منطقه 1۵ برگزار شد.

منطقه 

جــداول و گاردیل هــای بزرگراه هــای شــهید لشــکری، متوســلیان، 21
آزادگان و خیابان های سپاه اسام، دانشگاه، ولیعصر، وردآورد، بلوار 
خزر و بلوار اصلی تهرانسر با دستگاه مکانیزه شست وشو داده شد.

منطقه 

پل های عابر پیاده فاقد روشنایی در محدوده بزرگراه شهید خرازی 22
نورپردازی و مشکات فنی روشنایی دیگر پل ها رفع شد.

 مســیر راه آهــن، شــرقی-غربی و مســیر بزرگراه، 
شــمالی-جنوبی اســت. محله ها از هم جدا شده اند، 
راه آهن از روی بزرگراه می  گذرد اما ماشــین ها برای 
عبور از شــرق به غرب باید وارد بزرگراه می شدند، تا 
نخستین دوربرگردان می رفتند و از آنجا برمی گشتند. 
تا دیروز بزرگراه آیت الله سعیدی 2 منطقه 17 و 18 را 
از هم جدا می کرد، اما با ساخت تقاطع غیرهمسطح 
 ســواره رو روی بزرگراه و مــوازی با مســیر راه آهن 

تهران- اهواز، حالا ساکنان دوطرف بزرگراه می توانند 
به جای درگیر شــدن با ترافیک بزرگراه و طی کردن 
چند کیلومتر راه، از روی پل کوتاهی عبور کنند و به 

منطقه دیگر برسند.

مأموریت:تکمیلپروژههاینیمهتمام
معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهران در مراســم 
افتتاح روگذر بزرگراه سعیدی با تأکید بر اینکه اولویت 
ما انجام و تکمیل پروژه های نیمه تمام اســت، گفت: 
طبق برنامه چهارم، اهدافی تکلیف شده که برخی از 
آنها تکمیل تقاطع هاست. در حوزه فنی و عمرانی در 
همین راستا در چند ماه گذشته چندین پروژه تحویل 

داده شــده و همزمان سهم آســفالت مناطق جنوبی 
افزایش پیدا کرده است.

هــادی حق بین ادامــه داد: طی 2۰ ماه گذشــته در 
منطقه17 چندین پــروژه با کارکردهــای مختلف 
تقدیم شهروندان شده است که از آن جمله می توان به 
بازار روز شقایق با معماری ایرانی - اسلامی و بوستان 
شــهید ســلیمانی که ظرف مدت 6 ماه در سازمان 

عمرانی مناطق عملیاتی شد، اشاره کرد.
وی افزود: اغلب پروژه های بزرگراهی باعث گسســت 
مناطق می شود و لازم است که به پیوند مناطق توجه 
کنیم. ایــن پروژه هایی که امروز رونمایی می شــود 
اثرگذاری ویژه ای در ایــن امر دارند و از آن دســت 

ایجاد حریم تئاترشهر، خواست هنرمندان بود
وزیر ارشاد: امیدوارم دغدغه های اصحاب هنر با ساخت حریم جدید رفع شود

طرحایجادحریمهنریتئاترشهر،ظهردیروزکلیدخورد.
هنرمندانتئاترکشورمدتهاســتازنهادهایمسئول
میخواهندباتمهیداتیاینمیراثهنریکشوروتهرانرا

حفظوآلودگیهایبصریاطرافآنرارفعکنند.
شهرداریدراینزمینهباهمکاریوزارتفرهنگوارشاد
برایساختحریمهنریاینمجموعههماهنگیکردهبود.
طی۲سالاخیرهمچنینجلساتیباحضورمدیرتئاترشهر،
مدیرانادارهکلفرهنگوارشــاداسلامیاستانتهران،
معاونتخدماتشهریشهرداری،ستادساماندهیصنایعو

مشاغل،شرکتشهربانوحریمبانودیگربخشهایمرتبط
برگزارشدهونمایندگانشــورایشهرهمدراینجلسات
حضورداشتهاند.درپیاینجلسات،طرحایجادحریمهنری
تئاترشهرآمادهشد.اینطرحقراراستباحفظمعیارهای
هنری،جاذبههایاینمجموعهفرهنگــیتهرانرابهبود
بخشدوآلودگیهایموجودراازچهرهاینموزههنریزنده
شهربزداید.۵۱سالازساختاینمجموعههنریمیگذرد
وطیدهههایاخیراینمجموعهباآسیبهایاجتماعیو
فرهنگیبسیاریروبهروومدتزیادیبهحالخودرهاشده
بود.طرحیکهامروزآغازشدقراراستباایجادالمانهای
هنریچهرهایننمادتهرانرازیباترکند.سرونازامتیازی،
طراحاینحریماســتکهآنرادراینمجموعهتاریخیو

فرهنگیاجرامیکند.

83 متر پل؛ جایگزین 5کیلومتر بزرگراه
اتصال 2منطقه 17 و 18 با یک پل، مسیر رانندگی در این محدوده را چند کیلومتر کمتر کرد

امید و 
افتخار

محمدسرابی
روزنامه نگار

سیدمحمدفخارگزارش
روزنامه نگار

پروژه هایی هســتند که قــول آن در »قرار خدمت« 
شهردار تهران به شهروندان داده شده بود.

معاون شهردار تهران گفت: به جز پروژه های تقاطعی، 
انواع پروژه های ابنیه با کارکردهای مختلف به سفارش 
انواع سازمان ها و مناطق توسط معاونت فنی و عمرانی 
در دست اجراست. پارکینگ های طبقاتی متفاوتی نیز 
به سفارش سازمان ترافیک در دستور کار قرار دارد که 
از این میان، ظرف یک ماه آینده پارکینگ مینابی در 

منطقه1۵ تقدیم شهروندان خواهد شد.

هیچپروژهعمرانیغیرفعالینداریم
عضو شورای شهر تهران نیز در این مراسم با اشاره به 
اینکه شورای شهر از اقدامات حوزه عمران - با توجه 
به پشــتیبانی مالی که دراختیار دارد - رضایت دارد، 
گفت: شورای شهر عزم خود را از ابتدا بر تکمیل کردن 
پروژه های نیمه تمام گذاشــت و همینطور ادامه کار 

پروژه هایی که در مقیاس محلی هستند.

ســیدمحمد آقامیری گفت: این پروژه هــا به ظاهر 
کوچک انــد، اما گره هــای زیــادی را در محلات باز 
می کنند. الان می تــوان گفت که تمــام پروژه های 
نیمه کاره، دوباره به جریان افتاده و امروز تقریبا هیچ 

پروژه عمرانی متوقف شده و غیرفعالی وجود ندارد.
سرپرست سازمان مهندسی و عمران شهر تهران هم 
در این مراســم گفت: افتتاح های امــروز، پنجمین و 
ششمین افتتاح سازمان مهندسی از دسته پروژه های 
متعهد اســت و تا آخر ســال، 18 پروژه را براساس 
تعهدی که به شهردار تهران داده ایم، تقدیم شهروندان 

خواهیم کرد.
مهدی صداقتــی افزود: پل ایثارگران، پروژه شــهید 
بروجردی، زیرگذر کوهک و راستگرد گلها از پروژه های 
قبلی ســال جاری بودند که تاکنون افتتاح شده اند. 
معمولا پروژه هــای عمرانی با مطالعاتــی که انجام 
می شود برای شهر تعریف و پیاده می شوند، اما این دو 

پروژه خاستگاه مردمی داشته است.

  تصمیم تازه برای قلب تپنده تئاتر ایران
سه شنبه سوم اردیبهشت ســال 1۳۹8 بود که مدیر وقت مجموعه تئاتر شهر وعده بهسازی حریم تئاترشــهر را داد ولی این وعده 
17۰۵روز زمین ماند تا امروز که طرح مذکور کلنگ زده شد. محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین آغازین 
ساخت حریم هنری مجموعه تئاترشــهر گفت: از همان ابتدای کار دولت با درخواست حریم برای تئاتر شهر مواجه شدم. البته سال 
68 حریم قبلی برداشته شد و مباحث میراثی وجود داشت. با آقایان ضرغامی و زاکانی صحبت کردیم. دغدغه این است که طراحی 

متناسب با محل باشد. 
او افزود: تمام تأکیدم این است که با نظر خود هنرمندان کار صورت گیرد. امروز خوشــحالم کار به انجام رسیده است. مجموعه در 
اختیار مردم و هنرمندان است. تئاترشهر، قلب تپنده تئاتر ایران و تهران است. طرح بهسازی داخلی هم آماده است و به زودی ساخت 
بزرگ ترین مجموعه هنری تهران را آغاز خواهیم کرد تا خانه ای برای همه جشــنواره ها و برنامه های فرهنگی باشد. جزئیاتش هم 

رسانه ای می شود. امیدوارم دغدغه های اصحاب هنر به حداقل برسد و بتوانیم گام های استواری برای این بخش کشور برداریم.

نگرانی از ایمنی تئاتری ها و تخریب بنا
ایرجراد،بازیگرتئاتر،ســینماوتلویزیونکشــوردراینمراسم،
تئاترشــهررایکمحلویژهوارزشمندبرایهمهدانست.ویگفت:
سال۴۶کلنگاینساختمانزدهشدودرســال۵۱اینبنابهاتمام
رسید.ابتدااینبنابرایارکســترملیبودوبعدهابهوزارتفرهنگ
رسید.مدتهااحساسمیکردیملطماتیبهاینبناومجموعهوارد
میشود.حتیقراربودپهنهرودکیساختهشودکهازتالاروحدتتا
تئاترشهرباشدولیبهانجامنرسید.بعدهامتروهممزیدبرعلتشد
کهنگرانیازتخریببنارازیادکرد،امامحلعبورخطتغییرکرد.روزی
حتیبراثرگودبرداریبخشیازسالنقشقاییترکخوردوباپیگیری
زیادتوانستیمآنراحفظکنیم.درکنارهمهاینتهدیدهاتلاشکردیم
حریمتئاترشهردرخورفرهنگکشورباشد.بهساختمانلطمهوارد
نشودوایمنیبرایتئاتریهابرقرارشود.خوشحالمکهاینمهمدر

شکلحریمساختهمیشودواززحمتکشانتشکرمیکنم.

مکث2 

پل مختاری روی بزرگراه شهید بروجردی - منطقه18 تقاطع غیرهمسطح سواره رو روی بزرگراه آیت الله سعیدی - بین 2 منطقه 17 و 18

یک دستگاه پل رفت و برگشت روی بزرگراه به عرض 1۵مترشامل 2دستگاه پل رفت و برگشت در طرفین حریم راه آهنشامل

طول پل

50
متر

طول پل شمالی و جنوبی

83.5
متر

کاهش مسیر

1.1
کیلومتر

کاهش مسیر

5.5
کیلومتر

هزینه پروژه

24
میلیارد تومان

هزینه پروژه

42.9
میلیارد تومان

شروع پروژه

بهار
1402

شروع پروژه

آبان
1401

ابراز خشنودی از حفاظت تئاتر شهر
مراسمســاختحریمهنریتئاترشهر،دیروزدر
سالنمشــاهیرباحضورچهرههایهنریبرگزار
شــد.ایرجراد،داریوشارجمند،رضافیاضی،رضا
بنفشــهخواه،آتشتقیپوروجمعیازچهرههای
تئاتریدراینمراسمحاضرشدند.داریوشارجمند،
دراینمراسمگفت:»خوشحالمکهتئاترشهرقرار
استاینگونهحمایتوحفاظتشود.امیدوارمدر
دورهجدیداینبنایبسیارزیباحفظشود.ازبانویی
کهاینطرحهارادادهتشکرمیکنم.طرحاوبرآمده
ازهنریاستکهمجموعهدردلدارد.ازآقایوزیر
همتشکرمیکنمکهدرموضوعتئاترشهرتوجهویژه
داشــتند.هنرمندمردمرابایدجذبکندواینراه

ارتقایکشوراست.«
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از امواج دکل های برقامواج دکل های برق در امان بمانید
پروژه اندازه گیری امواج الکترومغناطیسی دکل های انتقال برق شمال غرب تهران به صورت مستمر درحال انجام است

یکشــنبه یکشــنبه 33 دی  دی 14021402- شــماره - شــماره 89808980
جایگزینی گونه های مناسب با درختان آفت زده چیتگر

محمدحسن فصیح، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه22: با توجه به آلودگی بخشی 
از بوستان جنگلی چیتگر به آفت سوسک پوستخوار، عملیات حذف درختان آلوده و اجرای طرح جایگزینی با 

گونه های مناسب طبق مجوز سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری عملیاتی شده است.

شناسایی نقاط پرتصادف در تهران
سرهنگ احســان مومنی، معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ: از ابتدای سال ۴۴۸نقطه پرتصادف 
در شهر تهران شناسایی شد و به مجموعه همکاران در شهرداری تهران جهت رفع نقص اعلام کردیم که 

حدود نیمی از آنها برطرف و رفع نقص شده است. 

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارمناطق

شهرداری، پیگیر حل مشکل 9ساله

ساکنان واحدهای مسکن ویژه تهرانسر حدود 9سال است که 
پیگیر دریافت سند برای املاکشان هستند؛ مشکلی که در حوزه 
اختیارات شهرداری نیســت، اما موضوع به گونه ای بازتاب داده 
می شود که گویا مدیریت شهری در این مورد کم کاری می کند 
و قصد ندارد حق و حقوق شهروندان را بپردازد. یا به عبارت دیگر 
منتقدان مدیریت شهری دوره ششم، شهرداری تهران را مرکز 
سیبل قرار داده و تیرهای رها شده از مسکن ویژه را متوجه این 
نهاد می دانند، اما اصل ماجرا به ســال های دور یعنی سال94 

بازمی گردد.
دهه90 احداث خانه هایی در قالب پروژه مسکن ویژه تهرانسر، 
عملیاتی و 2300واحد مسکونی تابستان94 تحویل متقاضیان 
شــد. متولی این پروژه، اداره کل راه وشهرسازی استان تهران 
بود که طبق تعهدات قانونی می بایست برای گواهی پایان کار 
و سند اقدام می کرد، اما با گذشــت حدود 9سال هنوز به این 
تعهدات عمل نکرده و ســاکنان همچنان با مشــکل نداشتن 
سند دســت و پنجه نرم می کنند. بروز اختلاف حقوقی میان 
اداره کل راه وشهرسازی اســتان تهران و شهرداری منطقه21، 
علت عدم صدور گواهی پایان کار و سند واحدهای مسکن ویژه 
تهرانسر، بیان شده است و به همین دلیل شهروندان به شهرداری 
متوسل شده اند، اما باز هم اصل ماجرا شفاف مطرح نشده است، 
چرا که اداره کل راه وشهرسازی استان تهران باید حق نظارت فنی 
نظام مهندسی را می پرداخت تا شهرداری برای صدور گواهی 
پایان کار و ســند اقدام می کرد. آنطور که محمدرضا پوریافر، 
شهردار منطقه21  عنوان کرده: »مطالبه شهروندان بحق است و 
قول داده بودیم موضوع را در اسرع وقت پیگیری و منتج به نتیجه 
کنیم، اما اداره کل راه وشهرسازی استان تهران هنوز به تعهدات 
خود در پرداخت حق نظارت فنی نظام مهندسی عمل و تسویه 
نکرده اســت. به هر حال برای صدور پایان کار نیاز به مقدماتی 
چون مصوبات کمیسیون ماده5 و تأییدیه نظام مهندسی است 
که در شهرداری این پرونده )مســکن ویژه تهرانسر( در مرحله 
پیش نویس صدور پایــان کار قرار دارد و قطعــا در این مرحله 
نیازمند تأییدیه نظام مهندسی هستیم و پیگیری ها در حال انجام 
است. پیش از این هم قول داده بودیم اردیبهشت، این مشکل حل 
شود، اما به دلیل عدم همراهی اداره کل راه وشهرسازی استان این 
مهم محقق نشد و از این بابت عذرخواهی می کنیم. برای اینکه 
بار دیگر شرمنده مردم نشویم زمان دقیقی برای حل این مشکل 
تعیین نمی کنیم چرا که این موضوع در اختیار شهرداری نیست، 
اما قول می دهیم با جدیت پیگیری کنیم و پاسخگوی مطالبه 

شهروندان باشیم.«

کارگران شاغل در انبارهای ترمینال جنوب بیمه شوند
ترمینال جنوب دارای بیش از 20انبار دریافت و ارسال کالاست 
که در هر انبار حداقل 10نفر شاغلند. کار این افراد ثبت، دریافت 
و حمل کالا از انبار به اتوبوس  است. ساعات کاری نیز از 7صبح 
تا 10شب اســت. با این همه، کارگران قرارداد ندارند و روزمزد 
هستند بدون اینکه حتی یک روز بیمه برای شان رد شود. برخی 
از این افراد بیش از یک دهه است که در این شغل فعالیت دارند 
و توان پرداخت پول بیمه اختیاری را نیز ندارند. کارفرمایان نیز 
که اغلب انبارها در اجاره آنهاست درخصوص بیمه طفره می روند 
و وعده می دهند. تنها کسی هم که ما می شناسیم برای پیگیری 
امورمان، رئیس ترمینال است زیرا تحت پوشش هیچ صنف و 
اتحادیه ای هم نیستیم. او هم وعده پیگیری کار را می دهد ولی 
خبری نیست. از مسئولان تقاضا داریم این مشکل را حل و دعای 

بیش از 200خانواده را همراه زندگی شان کنند.
جمعی از کارگران انبارهای ترمینال جنوب

مسکن ملی در عجب شیر بعد از 3 سال در نقطه صفر
اداره مسکن وشهرســازی استان آذربایجان شــرقی در مورد 
ساخت مسکن  ملی در شهرستان عجب شیر گزارشی ارائه دهد 
تا مردم بدانند که پول های شــان کجا خرج شده است. تاکنون 
ارقام سنگینی که برای قشر ضعیف تهیه آن بسیار سخت است، 
بابت ساخت این مسکن ها پرداخته ایم، ولی بعد از 3 سال هنوز 
هیچ اقدامی انجام نگرفته اســت.اگر اقشار ضعیف یک میلیارد 
پول داشتند، خودشان منزل تهیه می کردند و نیازی به سپردن 

سرمایه های به رنج به دست آمده شان در حساب دیگران نبود.
هوشیار از عجب شیر

قرص 8 هزار تومانی را 800 هزار تومان خریدم
مدتی است توزیع قرص متی مازول مورد نیاز دائمی افراد مبتلا 
به بیماری تیروئید مختل شده است. داروخانه ها می گویند این 
قرص توزیع شده است، در حالی که همین قرص که آخرین بار 
اوایل آذرماه 8 هزار تومان خریدم به قیمت 800 هزار تومان در 
بازار سیاه قابل تهیه اســت. اگر تولید و توزیع نمی شود نظارت 
کنند آنچه در بازار سیاه موجود اســت چه قرصی است که ما 
مصرف می کنیم؟ اگر هم تولید دارد تحت نظارت توزیع شود تا 
بیماران این همه برای یک قرص که نیاز همیشگی شان است، 

دچار مشکل نشوند.
مروتی از تهران 

معابر روستای پایین محله چنیجان رودسر نیازمند آسفالت است
تقریبا یک  سال اســت که وضع معابر روســتای پایین محله 
چنیجان رودسر استان گیلان بدتر و بر اثر بارش و نبود زیرساخت 
پر از دست انداز و چاله شده است ومردم واقعا با مشکل رفت وآمد 

می کنند. مسئولان راهداری رودسر پیگیری کنند.
یوسفی از رودسر

تحولات در تهران 1403
 بررسی20رویکرد تحولی شهرداری تهران

 که به بهبود کیفیت زندگی می انجامد

ایجاد تحول در تهران، رویکرد مدیریت شهری دوره ششم 
است و علیرضا زاکانی شــهردار پایتخت از همان روزهای 
اول که وارد ساختمان شــهرداری در خیابان بهشت شد، 
این رویکرد را در دستور کار قرار داد و مقرر شد اقدامات در 
حوزه های مختلف با این سیاست طراحی و اجرایی شوند. 
تحول کالبدی یکی از محورهای اصلی است که نتایج آن 
منجر به بهبود کیفیت زندگی شهروندان در محلات می شود 
و موضوعات این حوزه توسط معاونت هماهنگی و امور مناطق 
شهرداری تهران پیگیری می شود. آنطور که عباس شعبانی، 
معاون شهردار تهران به همشهری گفت: »براساس اسناد 
بالادستی و هماهنگی معاونت های تخصصی و نیاز محلات، 
یک سازوکار مشترک با رویکرد طرح تحولی 20گانه خدمت 
در شهر پیش بینی شــده که هدف اصلی از این طرح های 

تحولی کسب رضایت شهروندان است.« 

نقشه راه برای مناطق
طرح تحولی خدمت یک طرح نگهداشت و خدمات زیرساخت های 
اصلی شــهر در حوزه های عمران، ترافیک، خدمات شــهری و 
اجتماعی است. شعبانی با بیان این مطلب گفت که این طرح با 
جمع آوری اطلاعات از محلات و نواحی و ســپس مناطق سبب 
برنامه ریزی دقیق و تهیه لیست برنامه ریزی و تأمین منابع مالی و 
بودجه به جهت خدمات رسانی بهتر به شهروندان می شود. اجرای 
این طرح سبب هدفمند شدن بودجه های مناطق و برنامه ریزی 
برای نگهداشت، مرمت و بهســازی به رضایتمندی شهروندان 
خواهد شــد. به گفته معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری 
تهران این طرح جزو اصلی ترین کارهای مناطق و نواحی است و 
با تعیین نقشه راه در هر محور توسط شهرداران و مدیران منطقه 

مشکلات به صورت نقطه به نقطه احصا و رفع می شود.

خدمت رسانی از درب منازل
تجربه ای مثل اجرای آسفالت که رضایت مردم را در پی داشت 
سبب شــد تا در این دوره تلاش کنیم و خدمت را به در منازل 
مردم برسانیم. شعبانی با اشاره به این موضوع گفت: »بر همین 
اساس طرحی با عنوان تحول 20 گانه پیش بینی شده که هدف 
ما از اجرای آنها طی 2سال با برآورد هزینه 20هزار میلیارد تومان 
افزایش آراستگی شهر و ایجاد تحول اساسی در کالبد پایتخت 
است.« آنطور که شعبانی عنوان کرده: »طرح تحولی 20 گانه نقطه 
عطفی برای شهروندان جهت ارزیابی عملکرد مدیریت شهری 
است. از این رو باید همه اهتمام خود را در راستای انجام هرچه بهتر 
این طرح به کار گیریم.« 2ویژگی مهم این طرح )تحول 20 گانه( 
کوتاه مدت بودن و اثر گذاری زیاد طرح هاست. او با اشاره به این 
موضوع تأکید کرد: »ویژگی فعالیت در شهرداری تهران به گونه ای 
است که به صورت ملموس برای همه مردم تهران قابل درک است 
و خدمت در شهر باید به صورت شبانه روزی و بی وقفه انجام شود 

تا در ارتقای رضایتمندی مردم تأثیرگذار باشد.«

  اهداف تحولات 20گانه
  ارتقای رضایتمندی شهروندان

  مشخص کردن وظایف هر معاونت و تهیه و تدوین نقشه راه
  هدفمندکردن تأمین بودجه و نقدینگی موردنیاز

  جلوگیری از فرسوده شدن کامل شهر تهران
  نگهداشت و بازسازی زیرساخت های شهری

   اهم اقدامات تحولی سال آینده در قالب اعداد
  تولید و اجرای 1.7میلیون تن آسفالت

  تبدیل حدود 4هزار کیلومتر نهر به کانیو
  مرمت و بهسازی 2750کیلومتر از معابر پیاده رو

  حذف 20هزار دریچه زائد از معابر سواره رو
  همسطح سازی  60هزار دریچه در سطح معابر

  همسطح سازی  15هزار زیر مخزنی
  مرمت و بهسازی 250زمین چمن مصنوعی

  احداث 50زمین چمن مصنوعی
  بازسازی و مرمت 2500چشمه سرویس بهداشتی در مناطق 

  احداث 400چشمه سرویس بهداشتی در مناطق
  مرمت و بهسازی 500میدان اصلی

  بهسازی 50یادمان شهدا
  مرمت و بهسازی 12هزار علامت ترافیکی

  خط کشی و مرمت 5هزار کیلومتر از معابر شهری
  حذف زوائد فیزیکی از 3500ایستگاه اتوبوس

  ایمن سازی  2300بوستان 
  بازسازی و مرمت 350کیلومتر کانال های اصلی و مسیل ها

  مرمت و بهسازی آسفالت 300مدرسه
  بهسازی و مرمت 22میدان تره بار

  بهسازی و مرمت 100بازار تره بار
  احداث 50مخزن آب زیرزمینی و تصفیه پساب

  نوسازی و بهسازی 15مجموعه بانوان
  نوسازی و بهسازی 9بوستان بانوان

  نماسازی و بازسازی ورودی 160ایستگاه مترو

  تحولات 20گانه 
  مرمت و بهسازی آسفالت معابر

  تبدیل نهرهای فاقد عملکرد به کانیو و مرمت و بهسازی جداول و انهار
  پیاده رو سازی  و اصلاح معابر

  حذف دریچه های زائد در معابر و همسطح سازی 
  جانمایی مخازن پسماند و همسطح سازی  زیر مخزنی ها

  مرمت و احداث زمین های چمن مصنوعی در محلات
  احداث و بازسازی و مرمت سرویس های بهداشتی

  جداره سازی  و بازپیرایی فضای سبز حاشیه معابر اصلی
  بهسازی یادمان های شهدا

  بهسازی میادین اصلی شهری
  مرمت و بهسازی علائم ترافیکی و المان های حمل ونقل عمومی

  اصلاح هندسی و ایمن سازی  نقاط حادثه خیز ترافیکی و اصلاح هندسی معابر
  ایمن سازی  بوستان ها

  بازسازی و مرمت کانال های اصلی و مسیل ها
  مرمت و بهسازی آسفالت مدارس

  بهسازی و مرمت میادین میوه و تره بار
  احداث مخازن آب زیرزمینی و تصفیه پساب

  نوسازی و بهسازی مجموعه های بانوان
  بهسازی، بازسازی و نماسازی پیرامون ورودی های مترو

  موارد خاص مناطق )موضوعات خاص هر منطقه که مختص همان 
منطقه بوده است و در 19 آیتم دیگر وجود ندارد.(

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

گروه شهریگزارش

 هنوز هم برخی دانشمندان تردید دارند 
که آیا میدان های الکترومغناطیســی 

مستقیم باعث سرطان خون و سکته های 
مغزی می شوند یا طی زمان طولانی این 
بلا را سر آدمی می آورند اما آنچه واضح و 
ثابت شده اینکه دکل های برق فشار قوی 
برای همسایگان شان به شدت آسیب زا 
هستند. امواج الکترومغناطیسی که از 

دکل های برق فشــار قوی با ولتاژ هزار 
ولت یا بالاتر صادر می شــود می تواند 
بر سلامت ســاکنان اطراف دکل که تا 
شــعاع 20 یا 50 متر زندگی می کنند 
تأثیرگذار باشــد و برای آنان مشکلات 
خونی، مغزی و حتی معلولیت به وجود 

آورد. این همان امواجی است که در زمان 
عکسبرداری های پرتوگیری، پزشکان 
از آن فاصله می گیرند و به بیرون از اتاق 
عکس برداری می روند. امواج دکل های 
برق فشــار قوی هم به همــان اندازه 

خطرناک هستند.

شناسایی منبع انتشار منطقه 5
پــروژه شناســایی منبــع انتشــار امواج 
الکترومغناطیسی دکل های انتقال برق در 
محله های جنت آباد شمالی و خیابان شعرا 
انجام شد. طی این پروژه، اداره محیط زیست 
و توســعه پایــدار شــهرداری منطقه 5و 
آزمایشــگاه معتمــد ســازمان حفاظــت 
محیط زیست،امواج الکترومغناطیسی حاصل 
از دکل های برق فشــار قوی محله شهران 
را اندازه گیری کرد. شــبنم قنادها، یکی از 
مسئولان اندازه گیری این امواج به همشهری 
می گوید: نزدیک بودن منازل مســکونی در 
محله جنت آباد شــمالی و محدوده خیابان 
شعرا موجب شد شهرداری منطقه 5به فکر 
اندازه گیری این امواج بیفتــد تا درصورت 
لزوم به ساکنان این محله درخصوص اثرات 
مخرب الکترومغناطیس هشدار دهد. به گفته 
قناد، نتایج نشــان داد به رغم نزدیک بودن 
واحد های مسکونی به دکل های فشار قوی، 
حدود امواج در حد اســتاندارد بوده و جای 
نگرانی نیست. براساس اطلاعات رسیده به 
همشهری این پروژه قرار است در دیگر نقاط 

منطقه 5نیز به صورت مستمر انجام شود.

قانون حریم دکل ها 
هر خط، پست و تاسیســاتی که ولتاژ هزار ولت و 
بالاتر داشته باشد به اصطلاح فشــار قوی نامیده 
می شود. موضوعی که در شــهرهای بزرگ برای 
حفظ ســلامت حیاتی و ضروری اســت، رعایت 
حریم دکل های برق فشار قوی است. در این زمینه 
اســتانداردهای ملی تعریف شــده که به وضوح 
تأکید می کند نبایــد در میدان هایی قرار بگیریم 
که مقادیر آن از حدود تعریف شــده بیشتر باشد. 
قانون برای خطوط فشار قوی 2 حریم تعریف کرده 
است که شامل حریم درجه یک )20متر( و حریم 
درجه2)50متر( است که میزان مجاورت از دکل ها 
تعریف می شوند. حداقل و کمترین حریم از منابع 
انرژی 3متر اســت و هر چه ولتاژها افزایش یابد، 
حریم ها نیز افزایش می یابد. بنابراین درخصوص 
خطوط فشار قوی که ولتاژ هزار ولت به بالا دارند، 
باید دســت کم 50متر حریم رعایت شود. متولی 
اصلی رعایت این حریم وزارت نیرو و شرکت های 
برق منطقه ای هستند اما رعایت آن باعث سلامت 
مردم نیز می شود. از سویی رعایت حریم درجه یک 
)20متر( موجب جلوگیری از برق گرفتگی می شود 
و رعایت حریم درجه2)50 متر( افــراد را از امواج 

محافظت می کند.

اثرات امواج  بر سلامت
مطالعات دانشــگاه تربیــت مــدرس در زمینــه انرژی و 
محیط زیســت نشــان داده هرچه ولتاژ خطوط فشار قوی 
بالاتر باشد قطعاً می تواند میدان های مغناطیسی قوی تری 
را ایجاد کند که آثار ســوء این میادین بر انســان ثابت شده 
است و حتی می تواند تأثیر بر محیط زیست هم داشته باشد. 
براساس این گزارش، فراوانی امواج الکترومغناطیسی که در 
پی نصب دکل های فشــار قوی در مناطق مسکونی منتشر 
می شود، باعث بروز مشکلات خونی، مغزی و حتی معلولیت 
برای ساکنانی که در حاشیه میدان مغناطیسی تأثیرگذار این 
امواج زندگی می کنند، می شــود. البته آثار زیانبار این امواج 
بسته به نوع و شدت میدان آنها متفاوت است، اما درمجموع 
عوارضی ازجمله اختلالات خونی و مغزی ناشی از این امواج 
در افرادی که به طور مداوم در معرض آن هســتند به اثبات 
رسیده است. در ســال 2014مطالعات فراگیر در انگلیس 
انجام شده که نشــان داد قرار گرفتن محل زندگی کودکان 
در نزدیکی خطوط فشار قوی خطر ابتلا به سرطان خون را 
در آنها 2 برابر می کند. در این پژوهش، افراد جامعه نمونه در 
محدوده یک کیلومتری خطوط برق 275 و 400کیلو ولتی 
زندگی می کردند. براســاس این تحقیقات کودکانی که در 
محدوده 200متری خطوط برق زندگی می کنند، امکان ابتلا 
به سرطان خون در آنها ۶9 درصد بیشتر از کودکانی است که 

در فاصله بیش از ۶00 متری خطوط برق زندگی می کنند.

وضعیت امواج الکترومغناطیسی تهران
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی آخرین بار طرح پایش امواج الکترومغناطیسی را با هدف اطمینان از سلامت عمومی در سال 98انجام داد و نتایج آن را منتشر کرد. طی این 
پروژه، 70ایستگاه ثابت اندازه گیری تشعشع تحت پوشش نصب شد. نتایج این طرح نشان داد وضعیت تشعشعات و پرتوهای رادیویی امواج الکترومغناطیسی در مناطق مختلف پایتخت 

متفاوت است که طی آن محله اسکندری شمالی با 6.78ولت  بر متر آلوده ترین و محله کامرانیه با 0.04ولت  بر متر پاک ترین مناطق هستند.
مکث

آخرین وضعیت امواج الکترومغناطیسی در پایتخت )ولت بر متر(
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پایان اسرائیل آغاز شده است 

»داستان فلسطین موضوع ریشه داری است 
و حوادثــی که امروز اتفــاق می افتد، نتیجه  
ظلم ها و جنایات گســترده ای است که رژیم  
صهیونیستی در حق مردم فلسطین روا داشته 
است؛ در حقیقت زندان بزرگی درست کرده که 
فلسطینی ها در آن در شرایط بسیار سختی 
زندگی می کنند.« این بخشــی از اظهارات 
رامین مهمان پرست، سخنگوی سابق وزارت 
خارجه ایران، در گفت وگو با روزنامه همشهری 
درباره تحولات امروز غزه و عملیات بی سابقه 
فلسطینی ها موسوم به طوفان الاقصی است. 
مهمان پرست با اشــاره به اینکه طرح کلی 
رژیم  صهیونیستی این است که غزه را کاملا 
از فلســطینی ها تخلیه کرده و این منطقه را 

به سرزمین های اشغالی 
اضافه کند، می گوید که 
این طرح عملی نخواهد 
شد و صهیونیست ها در 
نهایت به دلیــل تبعات 
سنگین این جنگ مجبور 
خواهند شد به آتش بس 
دائمی تن دهنــد. این 
مصاحبــه را در ادامــه 

می خوانیم.

ت  عمـــلیا
طوفــان الاقصی چطور 
شــکل گرفت و نتیجه 
آن را چطــو ر ارزیابی 

می کنید؟
خـــب، عـمــلـیــــات 
طوفان الاقصــی نتیجــه   
فشــارها و ظلم هــا بود و 

عکس العمل جــدی در بین نیروهــای مقاومت 
حماس داشت. رزمندگان حماس با این عملیات، 
صحنه را تغییر دادند. درباره کارایی سیستم گنبد 
آهنین هم دیدیــم وقتی تعداد زیادی موشــک 
نیروهای مقاومت به سمت شــهرهای سرزمین 
اشغالی شلیک شد نتوانســتند همه موشک ها را 
رهگیری و منهدم کنند و به همین دلیل شهرهای 
مختلفی آســیب دیدند و آژیرهای خطر دائما به 

صدا در می آمد.

وضعیت سیاسی و شرایط داخلی 
در سرزمین های اشــغالی را چطور ارزیابی 

می کنید؟
پس از عملیات طوفان الاقصــی، برنامه هایی که 
احتمالا بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی برای منطقه داشــت کاملا به هم 
ریخت و نخست وزیر اســرائیل در شرایط بسیار 
ســختی قرار گرفت البته نتانیاهو بیشتر از اینکه 
به دنبال اهداف جمعی باشــد، به نظر می رســد 

به دنبال منافع شخصی خود و ماندن در قدرت به 
هر قیمت ممکن است. وضعیت رژیم  صهیونیستی 
به گونه ای نیست که بتواند عملیات های غیرمنظم 
و جنگ هــای چریکــی را در طولانی مدت ادامه 
دهد. نقطه  شکست رژیم صهیونیستی همانطور 
که مقام معظم رهبری فرمودند ضربات غیرقابل 
ترمیمی اســت که به این رژیم وارد شد و آن سه 
ادعای بزرگ را در هم شکست. همچنان  که دیدید 
صهیونیست ها مجبور شــدند آتش بس اولیه را 
بپذیرند که باز هم در واقع تعبیری که مقام معظم 
رهبری در این باره به کار بردند این بود که تل آویو 
عملا ضربه فنی شد؛ به این معنی که تسلیم شدند 

و به نقطه  آخر رسیدند. 

تفاوت عملیــات طوفان الاقصی با 
جنگ های گذشته در چیست؟

همیشه سیاســت رژیم صهیونیســتی این بود 
که عملیــات  نظامی اش خــارج از مرزهای خود، 
کوتاه مــدت و بــا ضربات 
تعیین کننــده باشــند تا 
بتوانــد آنهــا را مدیریت 
کند، اما اکنــون می بینیم 
کامــلا  داســتان  کــه 
برعکس شــده است. رژیم 
صهیونیستی، درگیر جنگ 
شده و در داخل شهرک ها 
و سرزمین اشغالی امنیت 
برقــرار نیســت؛ حــدود 
500شهرک  نشــین بــه 
کشــورهای خودشــان 
بازگشــته اند، سیســتم 
اقتصــادی فلــج شــده و 
تل آویــو مجبــور شــده 
هزینه هــای زیــادی را 
بابــت درگیــری بــا یک 
گروه به اصطــلاح چریکی 
یا گروهی کــه یک ارتش 
کلاسیک نیست و تازه یک بخشــی از نیروهای 

مقاومت است، پرداخت کند.

آیا احتمال تحقق سیاســت کوچ 
اجباری فلسطینی ها وجود دارد؟ 

مهم ترین کشورهایی که باید در عملیات کوچاندن 
اجباری فلسطینی ها نقش آفرینی می کردند مصر 
و اردن بودند که هر دو مخالفت کردند. ضمن اینکه 
مردم فلسطین نیز در عمل نشان دادند حاضر به 
ترک سرزمین خود نیســتند. اگر فلسطینی های 
ساکن در غزه می خواستند کوچ اجباری را بپذیرند 

وقتی می دیدند که صهیونیست ها خانه های آنان 
را روی سرشان خراب می کنند، بیمارستان ها را 
می زنند، مدارس را هدف قــرار می دهند و زنان و 
کودکان غیرنظامی را به شهادت می رسانند باید 
سرزمین خود را ترک می کردند، اما ما شاهد بودیم 
که نه تنها این اتفاق نیفتاد که وقتی آتش بس موقت 
اعلام شد مردم جشن گرفتند و کسانی که به دلیل 
موج گســترده حملات مجبور به ترک خانه های 
خود شده بودند، بازگشــتند؛  این یعنی سیاست 
رژیم صهیونیستی به نتیجه نرسید و نخواهد رسید 
و تل آویو مجبور می شــود در نهایت تحت فشار 

شدید افکار عمومی دنیا آتش بس دائم را بپذیرد.

به نظر شما تحولات امروز غزه چه 
تأثیری بر تحولات آتی تل آویو خواهد داشت؟

فکر می کنم که شــاهد تغییرات بزرگی در داخل 
رژیم صهیونیســتی باشــیم. نتانیاهو، سرنوشت 
خودش را به جنگ گره زده اســت و می داند که 
موقعیت سیاســی اش را به احتمال زیاد از دست 
خواهد داد. ضمن اینکه، با عملیات طوفان الاقصی 
تمام تلاش هایی که تا به امروز انجام شــده بود تا 
از اسرائیل به عنوان یک چهره صلح طلب نام برده 
شود، از بین رفته اســت. تلاش بسیاری شده بود 
تا بگویند که تل آویو می خواهد وارد عادی سازی  
روابط با کشورهای عربی شــود. تلاش شده بود 
تا بگویند که فلســطینی ها گروه های تروریستی 
هستند، اما با عملیات طوفان الاقصی این صحنه 
عوض شد؛ الان مردم فلسطین به عنوان مظلومانی 
که برای سرزمینشــان شــهدای زیادی داده اند 
شناخته می شوند و در مقابل رژیم صهیونیستی 
به  عنوان یک جنایتکار جنگی شــناخته شــده 
اســت. ادامه حملات تل آویو به غــزه وضعیت را 
برای این رژیم نامشروع بدتر خواهد کرد. در واقع 
شاید بتوانیم اینطور بگوییم که نقطه پایان رژیم 

صهیونیستی آغاز شده است.

اقدامات یمــن در حمایت از مردم 
فلسطین را چطور ارزیابی می کنید؟

جبهه مقاومت که در کشورهای مختلف مستقر 
هستند هنوز به طور کامل وارد عملیات نشده اند. 
اقدامات یمــن از جمله جلوگیــری از رفت وآمد 
کشتی های اسرائیلی یا کشتی هایی که به مقصد 
سرزمین های اشــغالی حرکت می کنند در واقع 

گوشه ای از توانایی های جبهه مقاومت است.
به اعتقاد من، آمریکایی ها به دنبال گسترش جنگ 
نیستند، چون منافع خود را در این نمی بینند که 
بخواهند درگیر یک جنگ بزرگ منطقه ای شوند. 
برخلاف اسرائیلی ها که تلاش دارند به نوعی این 

درگیری را به نقطه ای بکشانند که پای آمریکا را به 
آن باز کنند و واشنگتن را مجبور کنند که تمام قد 
وارد این صحنه شود. من فکر می کنم همین مقدار 
که جبهه مقاومت بخشی از توانایی هایش را به رخ 
کشیده و نشان داده است که اگر رژیم صهیونیستی 
به جنایات خود در غزه ادامه دهد باید هزینه های 
بسیار سنگینی پرداخت کند، تأثیر زیادی داشته و 

تعیین کننده خواهد بود.

آیا احتمال گســترده تر شــدن 
درگیری ها در منطقــه و ورود آمریکا به این 

جنگ وجود دارد؟
اگــر آمریکایی هــا به هــر دلیلی فریــب رژیم 
صهیونیســتی را بخورند و وارد درگیری بزرگ تر 
در منطقه شوند مســلما منافع زیادی را از دست 
می دهند و جایــگاه خود را در ایــن منطقه برای 
ســال های طولانی از دســت خواهنــد داد. من 
بعید می دانم که چنیــن اتفاقی بیفتــد و رژیم 

صهیونیســتی نقشه ها را 
نمی تواند به نتیجه برساند.
اکنــون  آمریکایی هــا 
در موقعیتــی هســتند 
کــه انــتــخــابـــات 
ریاست جمهوری نزدیک 
است. آنها سعی می کنند تا 
حدی از اسرائیلی ها دفاع 
کنند که خودشان به طور 
مستقیم درگیر عملیات 
نظامــی نشــوند. آنها به 
هیچ وجه وارد شــدن به 
یک عملیــات نظامی را 
بــه مصلحت خودشــان 

نمی دانند.

برخی  شاید 
انتظــار داشــتند که 
حزب الله لبنان یا ایران 

به طور تمام قد وارد این درگیری شوند. چرا این 
اتفاق نیفتاد؟

نوع عملیات و جنایت اســرائیلی ها در غزه با این 
هدف صورت گرفت که درگیری گسترده منطقه ای 
ایجاد و پای ایران را بــه این درگیری باز و از طرف 
دیگر کشورهای غربی را وارد این درگیری کنند. 
به  نظر من، یک سیاست بسیار هوشمندانه ای در 
پیش گرفته شد. سیاست  جمهوری اسلامی ایران 
و کشورهای دیگری چون لبنان در قبال فلسطین 
این بوده که مردمی که مورد ظلم واقع می شوند 
خودشان بتوانند این توانمندی را پیدا کنند که در 

مقابل ظلم مقاومت کنند. برهمین اساس در غزه 
ما می بینیم که فلسطینی ها از سرزمین خودشان 

دفاع می کنند.

از ابتدای دور جدیــد درگیری ها 
در غزه، شاهد استانداردهای دوگانه غرب در 
ارتباط با مسئله فلسطین بوده ایم. نظر شما در 

این باره چیست؟
درگیری در فلسطین به این مسئله بازمی گردد که 
گروهی از مردم )فلسطینی ها( خودشان را متعلق 
به این سرزمین می دانند و معتقدند کسانی که از 
کشورهای دیگر مهاجرت کرده اند این سرزمین 
را اشغال کرده اند. خب، بهترین راه حل این است 
که طی یک انتخابات آزاد، کســانی که متعلق به 
این سرزمین هســتند ـ جدای از اینکه این مردم 
فلسطینی مســلمان باشند، مســیحی باشند یا 
یهودی ـ در یک روند دمکراتیک انتخاباتی شرکت 
کنند و هر جریانی که پیروز انتخابات شد، دولت 
بعدی را تشکیل دهد. حال 
این دولت می تواند مسلمان 
باشد، مسیحی باشد یا حتی 
دولت یهودی. اینکه مردمی 
که متعلــق به ســرزمین 
فلسطین هستند طی یک 
انتخابات دولت خودشان را 
تعیین کنند بهترین شیوه  
برای حل مشکل فلسطین 
است، اما چرا الان با اجرای 
این راهکار مقابله می کنند 
وچرا اجــازه نمی دهند، به 
منافع صهیونیســت ها باز 

می گردد. 

نقش نهادهای 
بین المللی را در تحولات 
امروز غزه چطور ارزیابی 

می کنید؟
نهادهــای بین المللی پس از جنــگ جهانی دوم 
به این دلیل شــکل گرفت که جلوی جنگ های 
بعدی را بگیرد و اجازه ندهد که خون انسان های 
بی گناه پایمال شــود، ولی در عمل شاهد بودیم 
که همان قدرت ها ادامه دهنده این رفتار ظالمانه 
در بین کشورهای مستقل شــدند و هر کجا که 
منافعشان ایجاب می کرد دست به جنایت بزنند. 
به این ترتیب، واژه های سیاسی که تعریف کرده 
بودند فقط به عنــوان یک ابزار برای رســیدن به 
اهداف خودشان مورد استفاده قرار گرفت. امروز 
در جنگ غزه ببینید که بحث حقوق بشر کجاست؟ 
بحث دمکراسی کجا رفته است؟ جنگ غزه نشان 
داد که نهادهای بین المللــی واقعا کارایی خود را 
ـ برمبنای تعریف اولیه ـ از دســت داده اند. شما 
شــاهدید امروز کشــورهای جهان می خواهند 
جنایات رژیم اسرائیل را محکوم کرده و جنگ را 

متوقف کنند، اما آمریکایی ها از 
حق وتوی خود اســتفاده کرده 
و این درخواست را رد می کنند.
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بهاره محبیگفت وگو
روزنامه نگار

پیشبینیشمادربارهآیندهجنگغزهچیست؟
پیش بینی من این است که عملیات نظامی صهیونیست ها در غزه 
نمی تواند به طور فرسایشی ادامه پیدا کند. فلسطینی ها چیزی برای 
از دست دادن ندارند و از حق خودشــان دفاع می کنند. آنها برای 
حاکمیت سرزمین هایی که اشغال شده مبارزه می کنند، برای آزادی 

کسانی که به اسارت گرفته شدند. امروز عملیات هایی که در یمن 
علیه صهیونیست ها انجام می شود بسیار کارآمد است و می تواند 
ضربات جدی تری به اســرائیلی ها وارد کند. اگر دامنه درگیری ها 
گسترده تر شود، طرفی که بازنده  این نبرد غیربرابر است، حتما رژیم 
صهیونیســتی و حامیان آمریکایی، فرانسوی و انگلیسی تل آویو 

خواهند بود.

مکث

نکتهها

فرار »تیپ گولانی« از غزه؛ 
دلایل و تأثیرات

پایگاه تحلیلی الوقت گزارش داده است در شرایطی 
که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
و دیگر مقامات این رژیم مدعی هســتند جنگ 
در غزه را تا نابودی کامل حمــاس ادامه خواهند 
داد اما در سومین  ماه جنگ، نشانه های شکست 
روزبه روز بیشــتر هویدا می شــود؛ به صورتی که 
اشغالگران مجبور شــده اند برای کاستن از تلفات 

خود، تصمیمات دشواری بگیرند.
شبکه12 صهیونیســتی روز پنجشنبه اعلام کرد 
که پس از گذشت بیش از 70روز در غزه و از دست 
دادن 44نیرو، تیپ گولانی غــزه را ترک کرده تا 
نفسی تازه کند و چند روزی در کنار خانواده های 
خود باشند. این کانال مدعی شــده که سربازان 
منتظر دستور بازگشــت به غزه برای از سرگیری 

درگیری ها هستند.
هر چند برخی از رســانه های صهیونیستی سعی 
کرده اند عقب نشینی تیپ گولانی را اقدامی طبیعی 
و متناسب با شــرایط جنگی توجیه کنند اما این 
عقب نشــینی پس از ضربات ســخت گروه های 
مقاومت به این نیروها انجام شد که در هفته های 
اخیر تلفات سنگینی را به دشمن وارد کرده بودند. 
خروج تیپ گولانی از غزه پس از آن انجام شد که 
این تیپ در 13دســامبر در کمینی که نیروهای 
القسام در منطقه شــجاعیه در شرق غزه گذاشته 
بودند، تلفات سنگینی دادند و طی آن 9افسر کشته 

و 4نفر دیگر زخمی شدند.
پیش از این، یــک فرمانده نظامی ســابق ارتش 
اشــغالگر به میزان خســارات وارده به نیرو های 
اسرائیلی از زمان جنگ غزه اعتراف کرده بود. موشه 
کاپلینسکی، فرمانده سابق تیپ گولانی، اعتراف 
کرده که  »این تیپ از 7 اکتبر یک چهارم نیرو های 
خود را از دست داده است و گفت: تلفات جانی زیاد 

بوده و ۸2 افسر و سرباز زخمی و کشته شده اند.«
 

ناتوانی گولانی در غزه
با اینکه رسانه ها و مقامات اسرائیل مدعی هستند 
تیپ گولانی مجددا به صفــوف ارتش بازخواهند 
گشــت اما از دید کارشناســان این تیپ، نیرویی 
فروپاشــیده به شــمار می رود. فایــز الدویری، 
کارشناس مســائل نظامی در گفت وگو با شبکه 
الجزیره درباره عقب نشــینی تیپ گولانی گفت: 
»براساس قوانین نظامی، حذف یک واحد نظامی 
از نبــرد به معنــای از دســت دادن 40درصد از 
قابلیت ها و تجهیزات جنگی انسانی است. بنابراین، 
عقب نشینی تیپ گولانی صحت آنچه گردان های 
القسام درباره انهدام تعداد زیادی خودروی ارتش 
اشغالگر اعلام کرده بود را تأیید می کند.« الدویری 
فاش کرده که خروج گولانی از منطقه درگیری، 
نشــان دهنده ماهیت نبرد و کارآمدی نیروهای 

مقاومت در مدیریت نبرد زمینی است.
حاتم الفلاحی، کارشــناس نظامــی عراقی هم 
در این بــاره گفت: »تعــداد نیروهــای این تیپ 
2500سرباز اســت و 500ســرباز در جنگ غزه 
کشته و زخمی شده اند. این نشان می دهد که رژیم 
اشغالگر آمار واقعی کشته شــدگان خود را فاش 
نمی کند. تلفاتی با این تعداد بســیار بالاست آن 
هم برای تیپی که جزو نیروهای نخبه و تیپ هایی 
است که برای جنگ در مناطق مهم آموزش دیده 
اســت و فرماندهی ارتش از آن در درگیری های 
 شدید و پیچیده اســتفاده می کند. اگر یک تیپ
 آموزش دیده این همه تلفات داشــته باشد، پس 
دیگر تیپ ها تلفات بیشتری داشته اند و این مسئله 

بر نیروهای باقیمانده این تیپ تأثیر می گذارد.«
تلفات در صفوف ارتش اسرائیل در نبردهای غزه 
افزایش یافته و اشغالگران در روزهای اخیر اعلام 
کرده اند که پس از کمیــن نیروهای حماس در 
غزه، بیشترین تلفات را در بیش از یک  ماه گذشته 

متحمل شده اند.
از زمان آغاز تجاوزات اســرائیل به غزه، ارتش این 
رژیم متحمل خسارات قابل توجهی از نظر پرسنل 
و تجهیزات شــده اســت و در این مدت حداقل 
471سرباز اسرائیلی کشته و بیش از 1900سرباز 
نیز زخمی شــده اند که حال 43نفر از آنها وخیم 

است.
گزارش رســانه های عبری زبــان از میزان تلفات 
ارتش در غزه بســیار فراتر از آمارهایی اســت که 
ارتش اعلام می کنــد؛ زیرا به اعتراف رســانه ها، 
تاکنون بیــش از 5000نفــر از نیروهای نظامی 
به بیمارستان ها منتقل شــده اند و به گفته مدیر 
گورستان های نظامی اسرائیل، هر 24ساعت یک 
سرباز دفن می شود و این نشان می دهد که ارتش 
صهیونیســتی تلفات ســنگینی را متحمل شده 
است. ابوعبیده، سخنگوی القسام روز پنجشنبه 
در سخنرانی خود اعلام کرد که از زمان آغاز تهاجم 
زمینی به غزه، 720خودروی نظامی اسرائیل هدف 

قرار گرفته است.
 

»تیپ گولانی«؛  نیروی نخبه ارتش
عقب نشینی تیپ گولانی از این منظر اهمیت دارد 
که تیپ شماره یک در اسرائیل شناخته می شود. 
از آنجا که این نخســتین تیپی است که به محض 
تاسیس رژیم در ســال194۸ به ارتش اشغالگر 
پیوســت، یک تیپ پیاده نظام در ارتش اسرائیل 
به شــمار می رود. ســربازان این تیپ از نخبگان 
ارتش محسوب می شوند؛ زیرا برخی از یگان های 
آن به ویژه »اغوز« تحت آموزش ها و آزمایش های 
ســخت مربوط به راه اندازی کمین، شناسایی و 
استتار هســتند و به توانایی های فیزیکی و رزمی 
بالایی نیاز دارند. مرکز آموزشی این تیپ »دهکده 
جهنم« نام دارد که ساختار اصلی این تیپ متشکل 
از طلاب مدارس مذهبی افراطی است و 35درصد 
اعراب و دروزی ها در آن حضور دارند و این تیپ از 3 
گردان تانک مرکاوا-4 نیز تشکیل شده است. یک 
گردان مهندس، 2گردان توپ، یک گردان چترباز 
و یک گروهان جنگ الکترونیک و خدمات پزشکی 

نیز از دیگر بخش های این تیپ است.

دریچه

شکست 3 ادعای 
اسرائیل

 همیشه رژیم صهیونیستی 
بود کــه ادعا می کــرد در 
بخش های اطلاعاتی دارای 
قدرت بسیار بالایی است؛ در 
بحث امنیتی توانمندی های 
غیرقابل رقابت و در بخش 
دفاعی نیز با سیستم گنبد 
آهنین در حمایت از مردمی 
که به آن ســرزمین آورده 
دست بالا را دارد و می تواند 
بالایی  اطمینــان  ضریب 
را ایجــاد کنــد؛  عملیات 
طوفان الاقصی هر 3 ادعا را در 
هم شکست. به عبارت دیگر، 
طوفان الاقصی نشــان داد 
صهیونیست ها از عملیاتی 
با این وسعت ـ که حداقل از 
یک ســال قبل تمرین های 
آن شروع شده بود ـ یا اصلا 
اطلاعی نداشتند یا به لحاظ 
سیستم امنیتی نتوانستند 
از امنیت کسانی که در داخل 
شهرک ها و سرزمین اشغالی 

بودند دفاع کنند.

 ناکامی تل آویو 
در اهدافش

نتانیاهــو و تیمــش ادعا 
می کردنــد بــا عملیات 
طوفان الاقصی بهانه خوبی 
به دســت آورده انــد که 
می توانند حمــاس را کاملا 
از بین ببرند، تمام تونل های 
زیرزمینی در غزه را منهدم 
کنند و سرزمین فلسطین را 
از حماس خالی کنند یا اینکه 
فلسطینی ها را مجبور به کوچ 
اجباری و آنها را در صحرای 
سینا یا مناطق دیگری مستقر 
کنند. دیدیم که ورود ارتش 
رژیم صهیونیستی به داخل 
غزه هیچ کدام از این اهداف 
را محقق نکرد. درست است 
که مردم بی گنــاه زیادی 
در این جنگ به شــهادت 
رســیدند ولی واقعیت این 
است که عملیات، علیه مردم 
مظلوم غیرنظامی هیچ هنر 
ارزشمندی نیست و نیروهای 
حماس همچنان با قوت به 
عملیات خودشــان ادامه 

می دهند.

 حقوق بشر 
شعار توخالی

معلوم می شود که واژه هایی 
چون دمکراسی، حقوق بشر 
یا لزوم مقابله با تروریسم 
فقط ابزارهای سیاسی در 
دست قدرت ها هستند. شما 
ببینید که رژیم صهیونیستی 
آشــکارا اعلام می کند که 
افراد حماس را ترور خواهد 
کرد، رســما اعلام می کند 
که بیمارستان ها، مدارس، 
نیروهای امداد و خبرنگاران 
را هدف قرار می دهد و آنان 
را به شهادت می رساند، اما 
هیچ کس بحث حقوق بشر 
و مسائل انسانی را مطرح 
نمی کند؛ گویــی آنها حق 
دارند که این کارها را انجام 
دهند. ولــی در مقابل اگر 
فلسطینیان دست به اقدام 
متقابل بزنند، آن گاه به آنان 

گفته می شود تروریست.

 لزوم تجدید نظر 
در نظام بین الملل

واقعا باید در ســاختار نظام 
بین الملل تجدید نظر صورت 
بگیرد. این نظام فعلی ناعادلانه 
طراحی شده و قدرت ها طوری 
نهاد شورای امنیت یا مجمع 
عمومی سازمان ملل را طراحی 
کرده اند که هر جا لازم باشد 
برای دفاع از منافع خودشان 
از حق ظالمانه  »وتو« استفاده 
می کنند. اگر یــک جهان 
بهتری می خواهیم، اگر جهان 
عادلانه تری می خواهیم باید به 
سمتی برویم که همه  نهادهای 
بین المللی مــورد تجدید 
نظر قرار بگیرند و با ساختار 
جدیدی جایگزین شوند که 
در آن کشــورهای مستقل 
بتوانند از منافع و امنیت خود 

دفاع کنند.

 داســتان فلســطین موضــوع 
ریشــه داری اســت و حوادثــی 
که امروز اتفاق می افتد، نتیجه  
ظلم هــا و جنایات گســترده ای 
است که رژیم  صهیونیستی در 
حق مردم فلسطین روا داشته 
است؛ در حقیقت زندان بزرگی 
درســت کرده که فلسطینی ها 
در آن در شرایط بسیار سختی 

زندگی می کنند

نتانیاهــو، سرنوشــت خــودش 
را بــه جـــنگ گـــره زده اســت 
و مـی دانـــد کــه مــوقـــعـــیـــت 
سیاســی اش را به احتمــال زیاد 
از دســت خواهــد داد؛ ضمــن 
اینکه عملیــات طوفان الاقصی 
تمــام تلاش هایــی را کــه تــا بــه 
امــروز شــده بود تــا از اســرائیل 
به عنوان یک چهــره صلح طلب 
نام برده شود، از بین برده است
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راهنمای انتخاب مرطوب کننده 
پوست در هوای سرد

فصل زمســتان با هوای ســرد و خشکش نیاز به اســتفاده از 
فرآورده های مرطوب کننده برای پوســت را بیشــتر می کند، 
اما انواع گوناگونــی از فرآورده های مرطوب کننــده در بازار با 
نام های گوناگون و حاوی ترکیبات گوناگون موجود هستند که 
مدعی دارا بودن خواص گوناگون هستند. بنابراین ممکن است 
انتخاب بهترین مرطوب کننده برای شما مشکل باشد. یکی از 
پرسش های رایج، انتخاب نوع فرآورده مرطوب کننده است که 
ممکن است به شکل لوسیون، کرم یا پماد در بازار موجود باشد.

لوسیون های آب رســان رقیق ترین نوع در میان این فرآورده ها 
هستند، یعنی درصد آب بالاتری دارند و معمولا سبک تر هستند. 
از آنجا که درصد آب بالاتری دارند، ســریع تر جذب پوســت 
می شوند و ظاهری چرب روی پوست ایجاد نمی کنند و بهترین 

انتخاب برای افراد با پوست عادی یا چرب هستند.
کرم های مرطوب کننده ترکیبی از روغن و آب هستند و بافت 
غنی تری دارند. این کرم ها قوامی غلیظ تر دارند و بهترین انتخاب 
برای افراد با پوست عادی یا خشک هســتند. بالاخره پمادها 
غلیظ ترین نوع در میان این فرآورده ها هســتند و میزان چربی 
بیشتری دارند و باز برای پوست های خشک و خارش دار مناسب 
هستند.همچنین غلظت مرطوب کننده ای که استفاده می کنید 
باید براساس زمان استفاده و جایی از بدن که روی آن فرآورده 
را به کار می برید، متفاوت باشد. مرطوب کننده های رقیق تر برای 
روز و مرطوب کننده های غلیظ تر برای شــب مناسب هستند. 
همچنین می توانید از پماد یا کرم مرطوب کننده غلیظ برای بدن 
و لوســیون مرطوب کننده رقیق تر روی صورت استفاده کنید. 
در ماه های تابســتان از مرطوب کننده های رقیق تر و دارای آب 

بیشتر استفاده کنید.
بیشــتر فرآورده های مرطوب کننده به جز آب حاوی گروهی 
از مواد روغنی به نام هومکتانت ها هســتند که ازجمله شامل 
گلیســیرین، پترولاتوم )وازلین(، اسید اســتئاریک، پروپیلن 
گلیکول و لانولین می شوندو آب را به پوست متصل می کنند؛ 
بنابراین اثرات نرم کننده آنها دوام بیشتری دارد. بعضی حاوی 
مواد گیاهی مانند روغن جوجوبا، روغن نارگیل، روغن کتان و 
اسید لینولئیک هستند که به حفظ لایه بیرونی شاخی پوست 
و نرم نگهداشتن آن کمک می کنند. همچنین ممکن است مواد 
دیگری مانند الکل استیل، اســید پالمیتیک و دایمتیکون به 
مرطوب کننده ها اضافه شود تا به آنها ظاهر و احساس کرم مانند، 
مخملی یا شــفاف بدهد و ماده ملات مانند میان ســلول های 

پوستی را تقویت کند تا پوست، ظاهری نرم و هموار پیدا کند.

راهنما

بهداشتمحیطبهمثابهمهندسیمحیطزیست18
کامران باقــری لنکرانــی، رئیس گروه ارتقای فرهنگســتان علوم پزشــکی: بهداشــت محیط نوعی مهندســی 
محیط زیســتی اســت، با این رویکرد که ســامت انســان از ســامت محیط زندگــی او تفکیک ناپذیر اســت. 
همچنین رویکرد مهندســی این رشــته به معنای اســتفاده از فناوری ها باعث می شــود که توان عملیاتی این 

رشته در ارتقای سامت بسیار بالا باشد.

افزایشمرگومیرهایناشیازآلودگیهوا
جعفر جندقی، رئیس مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت:در قانون آلودگی هوا 4تکلیف به عهده وزارت 
بهداشت گذاشته شده. بررسی ها نشان داد از سال ۱4۰۰ مرگ ومیر ناشی از آلودگی هوا در ایران تا سال ۱4۰۱ 

بیش از ۳۰ درصد افزایش داشته که این وضعیت بسیار نامناسب است.

عدد خبر

 نکته روز

نفــر بــا احتمــال پرفشــاری خــون در کشــور 
شناســایی شــده اند. ایــن میــزان، از میــان 
2۱میلیــون نفری هســتند که در ایــن پویش 
به تازگی و در این یکی، دو  ماه اخیر غربالگری 
شده اند. طبق گفته وزارت بهداشت، این عدد 
باید به 54میلیون شهروند غربال شده برسد.

428
هزار

فرد مشکوک به دیابت در کشور شناسایی 
شــده اند؛ چیزی که نتیجه آخرین آمارهای 
اعام شــده از پویــش ملــی ســامت بــوده 
است. این پویش، تا نیمه دی ماه و با هدف 
غربالگــری فشــار خــون و قنــد خــون ادامه 

خواهد داشت.

267
هزار

مــوارد ابتــا بــه کرونــا در 4هفته اخیــر در 
جهان رشد داشته است. به گفته سازمانی 
جهانی بهداشــت، بیش از 85۰هزار مورد 
جدید در این دوره در سراسر جهان گزارش 

شده است. 

52
درصد

ویتامین ها علیه آلودگی هوا
این روزها همه درگیر  آلودگی هوا هستیم. کار حتی به شهرهای 
کوچک تر هم کشیده است. وقتی که چاره ای جز زندگی در این هوا و 
فضا نداریم، چه باید کرد؟ نکته  مهم این است تا جایی که دست مان 
می رسد، باید به سلامت مان رسیدگی کنیم؛ این کمترین کاری 
است که از دست ما ساخته اســت. یکی از رایج ترین کارهایی که 
در این باره می توانیم انجام بدهیم، این است که از مکمل ویتامین 
D پنجاه هزار واحدی استفاده کنیم؛ به صورت ماهانه. این چیزی 
است که دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، به افراد بالاتر 
از 21ســال توصیه می کند. بنا به اعلام این دفتر،استفاده از مواد 
غذایی که بتوانند التهاب را کم کنند یکی از راه های مناسب مقابله 
با آلودگی هواست. همچنین ویتامین C که یک ویتامین محلول 
در آب اســت  نیز به عنوان یک ماده آنتی اکسیدانی، می تواند در 
این باره اثربخش باشد. این ویتامین نیز به گفته وزارت بهداشت، با 
از بین بردن انواع رادیکال های آزاد و اکسیدان ها، می تواند از ریه ها 

هنگام آلودگی هوا در برابر ذرات معلق هوا محافظت کند. 

علی ملائکه

بزک بازار با لوازم آرایشی تقلبی
دوسوم کالاهای آرایشی – بهداشتی موجود در کشور، فیک)تقلبی( و عامل نابینایی و آسیب دیدن پوست و مو هستند

تولید و عرضه محصولات آرایشــی و بهداشــتی تقلبی و 
به اصطلاح زیرزمینی همچنان ادامه دارد. جولان این محصولات 
با برند خارجی در حالی تشدید شده که از 4سال پیش ورود 
کالاهای این حوزه ممنوع شــده و همان خارجی هایی که 
وارد می شوند 100درصد قاچاق هستند. آنها در نبود حمایت 
از تولیدکنندگان واقعی، ســود چند میلیاردی خود از بازار 

70 همتی لوازم آرایشی – بهداشــتی کشور را حفظ کرده  و 
همچنان با سلامت مردم بازی می کنند. در این باره چندی پیش 
گزارش هایی از سوی سازمان مبارزه با کالای قاچاق در کشور 
منتشر شد که نشــان می داد برخی افراد به دلیل استفاده از 
محصولات آرایشی –  بهداشتی فیک )تقلبی( و قاچاق مرتبط 
با چشم نابینا شده اند. حالا بختیار علم بیگی، رئیس انجمن 
صنایع بهداشتی و آرایشی و شــوینده ایران هم تداوم این 
موضوع را تأیید می کند و به همشهری می گوید: »تولیدکنندگان 
غیرقانونی هیچ استانداردی را برای تولید محصولاتشان رعایت 
نمی کنند اما تولیداتشان در حال عرضه به بازار است. محصولات 

آرایشی، بهداشتی و شوینده آنها به صورت تقلبی در زیرزمین ها 
تولید می شود و در اختیار مردم قرار می گیرد که سلامت جامعه 
را به خطر انداخته و نیازمند رسیدگی فوری  ازسوی نهادهای 

ذیربط است.« 
 به گفته این فعال اقتصادی، ایران در تولید مواداولیه شوینده 
و بهداشتی خودکفاست و در ۹۵ درصد موارد نیاز به واردات 
ندارد، به همین دلیل تقاضای فعالان این حوزه از دولت این است 
که نسبت به مشکلات ایجاد شده در زمینه افزایش قیمت این 
مواداولیه که مورد تأیید سازمان حمایت قرار گرفته، اقدامات 

لازم را اجرایی کند.

مریم سرخوش گزارش
دبیر گروه تندرستی

روش تشخیص کالای تقلبی 
  خرید اقلام آرایشی و بهداشتی مورد نیاز 

از مراکز معتبر نظیر داروخانه ها 
 پیگیری اصالت کالای خریداری شده از 

 TTAC طریق سامانه
  ارســال کد اصالت 1۶ رقمی و یا شماره 
UID درج شــده روی محصول به شــماره 
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منظور از کالای فیک محصولی است که به صورت 
قاچاق وارد بازار شــده و به دست مصرف کننده 
می رســد. کالای فیک ســاخت ایران نیست و 
نام ایرانی هم ندارد اما آمــار قابل توجهی از این 
محصولات در زیرپله ها با نام برندهای خارجی 
تولید و روانه بازار می شــوند. حالا متولیان این 
حوزه از رشد نگران کننده  عرضه این محصولات 
خبر می دهند که به شــدت ســلامت جامعه را 
تهدید می کند. قیمت بسیار پایین این کالاها هم 
یکی از بارزترین راه های تشخیص فیک بودن شان 

است. عوارض مصرف محصولات تقلبی 
کاهش کیفیــت محصول به دلیــل رعایت 
نشــدن شــرایط تولید، نگهداری ،عفونت و 
زخم های پوستی،قرمزی و تورم پوست ،آکنه 
و جوش های پوستی،شــکنندگی و ریزش 

مو،احساس سوزش در محل مصرف 
پف آلودگی پلک  ها و سوزش چشم 

4
سال پیش

 واردات محصولات آرایشی و بهداشتی ممنوع 
شد. به همین دلیل تمام کالاهایی که اکنون 
 به اســم برند خارجی در کشــور موجودند

 فیک و غیراصلی هستند.
7۰

هزار میلیارد تومان گردش 
مالی مصرف لوازم آرایشی 
و بهداشــتی ایران است و 
جایگاه هفتم جهان و دوم 
منطقه پس از عربستان را 

داراست.

5۰  تا 7۰
درصد کالاهای آرایشی 
- بهداشتی موجود در 

کشور کالای فیک و
 80 درصد تولیدات 

داخلی هم کپی هستند. 

2/1۰۰
میلیارد

 دلار گردش مالی کالای بهداشتی و آرایشی قاچاق 
در کشور است این عدد 4سال پیش از ممنوعیت 

واردات 1.600میلیارد دلار بوده است. 

معنای 
فیک
)تقلبی( 
بودن 

یکشــنبه یکشــنبه 33 دی  دی 14021402- شــماره - شــماره 89808980
زنبدلانداز،نقرهداغشد

زن شــیاد با شــیوه بدل اندازی ۱۰طافروش را فریب داده و از آنها ســرقت کرده بود اما در نهایت دســتگیر شد. 
این زن به عنوان مشــتری وارد طافروشــی های شهرستان آبیک در اســتان قزوین می شــد و هنگام دیدن طا و 
جواهرات نقشه اش را اجرا می کرد؛ اما در آخرین سرقت دستگیر شد و به ۱۰فقره سرقت با این شگرد اعتراف کرد.

 

دستگیریقاتلفراریدرمرز
جوانی که در شیراز مرتکب قتل شده بود  و قصد فرار از مرزهای غربی کشور را داشت با هوشیاری پلیس در نقطه 
صفر مرزی دستگیر شد. این متهم ۳۰مهر ماه امسال در شــیراز فرد دیگری را با ضربه چاقو به قتل رسانده بود 

و بعد از حدود 2 ماه فرار، قصد خروج از کشور را داشت که در ماکو به دام افتاد .تحقیقات در این باره ادامه دارد.

آن سوی مرز

مرد شیاد در سایت همســریابی، دختران تنها 
و دم بخت را شناســایی می کرد تا نقشه شومش 
را اجرا کند. او با پوشــیدن لباس های شــیک و 
سوار شدن به خودروهای کرایه ای مدل بالا خود 
را ناخدا، دکتــر، مهندس یا  خلبــان جا می زد و 
برای اجرای نقشه اش به سر قرار با طعمه هایش 

می رفت.
به گزارش همشهری، تحقیقات در پرونده از چند 

روز قبل با شکایت دختری جوان شروع شد.
وی با حضور در دادســرای ناحیــه 34تهران به 
بازپرس پرونده گفت: چند وقت قبل در ســایت 
همسریابی با مردی 41ساله به نام محسن آشنا 
شدم که خودش را مهندسی پولدار معرفی کرد. 
چندبار تلفنی صحبت کردیم تا اینکه با هم قرار 
گذاشتیم. چون نخســتین قرارمان بود طلاهای 
گران قیمتم را هم برداشتم و به ســر قرار رفتم. 
محسن با یک خودروی بی ام دبلیو به سر قرار آمد 
و سوار ماشینش شــدم. اما به بهانه تفریح مرا به 
منطقه ای خلوت برد و ناگهان چاقویی زیر گلویم 
قرار داد و همه طلا و جواهراتم را سرقت کرد. بعد 

درحالی که ماشــین در حال حرکت بود،  مرا به 
بیرون پرت کرد که به شدت آسیب دیدم.

کارآگاه بازی خاله
با این شــکایت، تیمی از مأموران پلیس آگاهی 
تهران تحقیقات برای دســتگیری مرد شیاد را 

آغاز کردند. آنها در ادامه بررسی ها با 
چند شکایت مشابه مواجه شدند که 
نشــان می داد خواستگار قلابی به 

شکل سریالی دست به سرقت 
از دختران دم بخت می زند.

درحالی کــه تحقیقــات 
ادامه داشــت، زن جوانی 
که از قربانیــان متهم بود 
برای دستگیری او به تکاپو 

افتاد. او خواهرزاده اش را در 
سایت همسریابی طعمه قرار 

داد و همین باعث شد که متهم 
برای اجرای نقشــه اش به سراغ 
خواهرزاده وی برود و سر قرار با او، 
توسط پلیس دستگیر شود. مرد 
شــیاد در بازجویی ها به سرقت از 
دختران زیادی با این شگرد اعتراف 

کرد و تحقیقات از او ادامه دارد. 

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

خواستگار کلاهبردار طعمه هایش را از سایت همسریابی انتخاب می کرد

 نجات گروگان 14سالهدام شوم ناخدای قلابی برای دختران دم بخت دام شوم ناخدای قلابی برای دختران دم بخت 
 پیش از خروج از مرز

کارگران مرد باغدار که با هدف اخاذی میلیاردی پســر نوجوان 
او را ربوده بودنــد، پیش از انتقــال گروگان به خــارج از مرزها 
دســتگیر شــدند. به گزارش همشهری، روز شــنبه 25آذرماه 
پسری 14ســاله در حال عبور از یکی از خیابان های شهرستان 
بم بود که یک خــودروی پژو مقابلش توقف کــرد. 2مرد و یک 
زن سرنشــینان خودرو بودند که با تهدید اسلحه پسر نوجوان را 
ربوده و سوار بر خودرو، متواری شدند. پســر نوجوان آدم ربایان 
را به خوبی می شناخت. آنها کارگرانی بودند که از چند سال قبل 
در نخلستان های پدرش کار می کردند و می دانستند که پدر وی 

ثروت زیادی دارد.
آدم ربایان پس از ربودن پسربچه 14ساله به سمت استان سیستان 
و بلوچستان حرکت کردند. نقشه شان این بود که گروگان شان را 
به مرزهای شرقی کشور منتقل کرده و با خروج از مرز به یکی از 
کشورهای همسایه  ببرند تا بتوانند نقشــه اخاذی از مرد باغدار 
را عملی کنند. درحالی که آدم ربایان در تمــاس با پدر گروگان 
درخواســت میلیاردها تومان برای آزادی پســرش کرده بودند، 
ماجرا به پلیس شهرستان بم گزارش و تحقیقات برای دستگیری 
آدم ربایان و آزادی نوجوان ربوده شده آغاز شد. تیمی از کارآگاهان 
با بررسی های تخصصی موفق شــدند هویت آدم ربایان را که از 
کارگران مرد باغدار بودند شناسایی کنند و از همان زمان تلاش ها 
برای ردگیری مخفیگاه آنها شروع شد. سرهنگ یوسف سلیمانی، 
فرمانده انتظامی شهرستان بم با بیان این خبر گفت: آدم ربایان 
پس از ربودن پسربچه 14ساله او را در خانه ای در بم زندانی کرده 
بودند تا در فرصتی مناســب به مرزهای شرقی منتقل کرده و از 
کشور خارج کنند اما درحالی که 4روز از گروگانگیری گذشته بود، 
کارآگاهان پلیس موفق شــدند مخفیگاه آنها را شناسایی کنند. 
به گفته وی، در جریان 2عملیات ضربتی 2مرد و یک زن که اقدام 
به گروگانگیری کرده بودند دستگیر شدند و گروگان نوجوان پس 
از 4روز اسارت آزاد شد و در آغوش خانواده اش قرار گرفت. در این 
عملیات از متهمان یک قبضه ســلاح جنگی که با استفاده از آن 

دست به آدم ربایی زده بودند، کشف شد.

دستگیری قاتل کریسمس 
نوجوان آمریکایی که در شب 
کریسمس، دوســتانش را با 
شلیک گلوله به قتل رسانده 

بود، دستگیر شد.
به گزارش همشهری به نقل 
از فاکس نیوز، کریســمس 
سال گذشته پلیس فلوریدای 
آمریکا در جریــان جنایتی 

هولناک در منطقه ای بیابانی که محل تفریح آفرودسواران بود 
قرار گرفت. 2نوجوان به نام های جرمیا براون، 14ساله و تراوون 
آنتونی 1۶ساله به ضرب گلوله به قتل رسیده بودند اما هیچ کس 

شاهد جنایت نبود و سرنخی از قاتل وجود نداشت.
بررسی ها نشان می داد که قربانیان پس از اینکه هدف گلوله قرار 
گرفته اند، تلاش کرده اند خود را به جاده رسانده و از خودروهای 
عبوری کمک بخواهند اما در چند قدمی جــاده از حال رفته و 

جان باخته بودند.
پلیس، تحقیقات خود را برای پیــدا کردن قاتل یا قاتلان آغاز 
کرد اما هیچ سرنخی پیدا نکرد. خانواده قربانیان به شدت پیگیر 
ماجرا بودند و پلیس فلوریدا که نشــانی از قاتــل نیافته بود، 
اطلاعیه ای صادر کرد و از مردم خواســت تا اگر در مورد این 

ماجرا اطلاعی دارند، پلیس را باخبر کنند.
چندی بعد از این اطلاعیه، فرد ناشناســی بــا پلیس تماس 
گرفت و اطلاعاتی درباره این جنایــت داد و نام ضارب را برای 
پلیس فاش کرد. ضارب جامارکوس سیمپسون، 1۸ساله بود 
که پلیس برای پیدا کردن او تحقیقاتش را آغاز کرد و متوجه 
شد او مدت هاست به اتهام ارتکاب جرائمی دیگر در زندان به 
سر می برد؛ بنابراین جامارکوس از زندان به اداره پلیس منتقل 
شد و در بازجویی ها گفت: در شب کریسمس با دوستانم به آن 
منطقه رفتیم تا با هم جشن بگیریم. من با خود اسلحه ای برده 
بودم که به مناسبت جشن تولدم که همان شب بود، چند تیر 
شلیک کنم. آن شب بعد از اینکه وسایل را از ماشین ها بیرون 
آوردیم، آتشی روشن کردیم، دور آتش جمع شدیم و جشن را 
آغاز کردیم، من نیز اسلحه ام را آماده کردم تا چند تیر هوایی 
شلیک کنم. همان موقع بین بچه ها درگیری و دعوایی رخ داد. 
وقتی درگیری شدت گرفت من از اسلحه ام استفاده کردم. در 
همان لحظه 2 نفر تیر خوردند، این مســئله باعث ترس من و 

بقیه شد و آنها را رها و از آنجا فرار کردیم.
بدین ترتیب جامارکوس به 2 فقره قتل عمد درجه یک متهم 
شد و به گفته پلیس، این پرونده برای پیدا کردن دیگر مظنونان 

همچنان در حال بررسی است.

داخلی

انتظامی
جنایی

متهم می گوید اگر بازیگر می شدم قطعا موفق می شدم اما به خاطر 
مشکلاتی که داشتم به جای هنر به کلاهبرداری روی آوردم.

از جزئیات نقشه ات بگو.
نقشه من خیلی حساب شده بود. ابتدا در سایت های مختلف همسریابی ثبت نام می کردم 
و بعد با مدارک جعلی ماشین های مدل بالا مثل پورشه، بنز، بی ام و، هیوندا، تویوتا و... را 
به مدت 24ساعت اجاره می کردم. من سراغ دخترانی می رفتم که پولدار بودند اما تنها 
زندگی می کردند و به دنبال همسری مناسب بودند. خودم را ناخدا یا دکتر، مهندس، خلبان 
و مدیرعامل شرکت های بزرگ جا می زدم. من تبحر خاصی در حرف زدن دارم و به راحتی 
می توانم با چرب زبانی طرف مقابلم را جذب خودم کنم؛ واقعا باید بازیگر می شدم. وقتی 
طعمه ام فریب می خورد و سر قرار می آمد، او را به محلی خلوت می بردم و با تهدید 

چاقو علاوه بر طلاها و پول هایش کلید خانه اش را هم سرقت می کردم.
با کلید خانه چه می کردی؟

گفتم که، دخترانی را انتخاب می کردم که تنها زندگی می کردند. وقتی آنها را از 
ماشین بیرون پرت می کردم، سراغ خانه شان می رفتم و اموال شان را می دزدیدم.

از چند نفر با این شگرد سرقت کردی؟
بالای ده نفر!

خودروهای مدل بالا را چطور اجاره می کردی؟
با مدارک جعلی و مدارکــی که از معتــادان می خریدم، عکس خــودم را روی آن 

می چسباندم و با آن ماشین اجاره می کردم.
پرونده ات نشان می دهد که سابقه داری؟

قبلا هم چند مرتبه به جرم کلاهبرداری با همین شیوه دستگیر شدم و به زندان افتادم. 
آخرین بار یک سال قبل آزاد شدم. راســتش می خواستم دور خلاف را خط بکشم اما 

وضعیت اقتصادی اجازه نداد. 

بایدبازیگرمیشدم!گفت و گو

پرونده امیرحسین مقصودلو، معروف به تتلو که 
بیش از 2هفته از انتقال او به ایران می گذرد، در 
دادسرای امنیت و عمومی تهران در حال رسیدگی 
است. به  گزارش همشهری، تتلو سال ها بود که در 
ترکیه اقامت داشت و در سال هایی که در آنجا بود، 
جنجال های زیادی به پا کرد. او پس از دستگیری 
از سوی پلیس ترکیه صبح چهارشنبه، 1۵آذرماه از 
طریق مرز بازرگان در اختیار مأموران امنیتی ایران 

قرار گرفت و به بازداشتگاه منتقل شد.
درحالی که تتلو همچنان در بازداشــتگاه به سر 
می برد، پرونده او به اتهام گسترش و ترویج فساد و 
فحشا در دادسرای امنیت در حال رسیدگی است. 
این در حالی است که هنوز شاکیان خصوصی برای 
طرح شکایت شان به دادسرا مراجعه نکرده اند؛ چرا 
که بسیاری از آنها در خارج از کشور به سر می برند. 
شنیده ها حکایت از این دارد که 2 نفر از شاکیان 
تتلو، خانواده 2دختر ایرانی هستند که در ترکیه با 
تشویق و ترغیب تتلو اقدام به  خودکشی کرده اند 

اما متهم این اتهام یعنــی ترغیب دختران برای 
خودکشی را نپذیرفته و گفته آنها پس از مصرف 

مواد تصمیم گرفتند به زندگی شان پایان بدهند.
تحقیقات در این پرونده جنجالی و رســیدگی 
به اتهامات این خواننده پرحاشــیه ادامه دارد و 
اگر تتلو با اتهام فســاد فی الارض روبه رو شود، 
پرونده اش به دادگاه انقلاب فرســتاده خواهد 
شد و در غیراین صورت دادگاه کیفری صلاحیت 
رسیدگی و صدور حکم در این پرونده را خواهد 

داشت.

پرونده تتلو در دادسرای امنیت 
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زندگی

صف طولانی دانشــجویان دکتری برای انتشار مقاله در نشریات 
معتبر این روزها به یکی از چالش های اساسی و بزرگ پیش روی 
این گروه از دانشجویان تبدیل شده است. علتش هم این است که 
دانشجویان این مقطع برای اینکه مجوز دفاع از رساله دکتری خود 
را بگیرند و فارغ التحصیل شوند، نیاز دارند تا 2 مقاله، در مجلات 
معتبر به چاپ برسانند. بالا بودن هزینه های چاپ مقالات در نشریات 
علمی بین المللی برای دانشجویان باعث شده است جمع زیادی از 
دانشجویان دوره دکتری امروز برای چاپ مقاله در مجلات معتبر 
وزارت علوم که تعدادشان به 2یا3 مورد می رسد مدت های زیادی 
در صف های طولانی به انتظار بنشینند. طولانی بودن این مسیر برای 
دانشجویان حتی باعث شد در مهرماه امسال کارزاری توسط همین 
دانشجویان در شبکه های مجازی راه اندازی شود و طی آن خواستار 

رسیدگی وزیر علوم تحقیقات و فناوری به این وضعیت شوند. 
اما حالا شاید از خودتان بپرســید، چرا صف دانشجویان دکتری 
کشور برای چاپ مقالات اینقدر طولانی و بلند است؟ در صحبتی 
که با کارشناسان وزارت علوم داشتیم یکی از علل طولانی بودن 
صف انتظار دانشــجویان برای چاپ مقالات دکتری را، خروجی 
بالای دانشــگاه آزاد و بالا بودن تعداد دانشجویانی برشمردند که 
از این دانشــگاه قصد فارغ التحصیلی دارند. کارشناسان وزارت 
علوم معتقدند با توجه به محدودیت تعداد مجلات علمی و معتبر 
وزارتخانه، امکان چاپ مقالات بخش زیادی از این دانشجویان در 
این نشریات وجود ندارد؛ چراکه خیلی از مقالات از استانداردهای 
علمی کافی برخوردار نیستند و چاپ آنها می تواند اعتبار نشریات 
علمــی وزارتخانه را زیر ســؤال ببرد. این در حالی اســت که در 
دانشگاه های دولتی، تعداد فارغ التحصیلان دوره دکتری منطقی تر 
است.به اعتقاد این کارشناسان حل مشکل صف های طولانی چاپ 
مقالات در نشــریات داخلی و معتبر تنها با اصلاح روند پذیرش و 
فارغ التحصیلی دانشــجویان دوره دکتری دانشگاه آزاد اسلامی 

ممکن است.

انتظار برای چاپ مقاله  
گزارشی از روند طولانی انتشار مقالات علمی دانشجویان 

دوره دکتری در مجلات علمی معتبر

هر روز عصر درست همین جایی که الان عکست به دیوار قاب شده 
می نشستی. با شوقی کودکانه هر چند لحظه یک بار به دور و بر سرک 
می کشیدی تا بچه ها از راه برسند و با آنها سرگرم بازی شوی. از آن 

روزها زمان زیادی گذشته و جای پایت گل های وحشی روییده. قاب 
عکست بماند روی همین دیوار تا مردم و شهر و آسمان یادشان بماند 

که تو وطن را به جوانی ات ترجیح دادی شهید عزیز...
مصور

 قاب
 شاهد

مژگان مهرابیزندگی
روزنامه نگار

مو بچسبان و خوشگلم کن

سارا آرایشــگر دیگری است که 
در آجودانیه سالن دارد. او درباره 
موهای خریداری شــده اطلاعات 
جالبی دارد:  بعضی آرایشگاه ها از 
مراکزی که مخصــوص فروش مو 
هستند، موی طبیعی تهیه می کنند. 
این مراکز کارشان خرید موی سر 
خانم هاست. از طریق اینستاگرام 
تبلیغ می کنند. بعد از خرید مو آن 
را کراتینه کرده و چسب می زنند. 
آرایشگاه ها بسته به سلیقه مشتری 
شــاخه های مو را از آنها می خرند. 
متأســفانه خیلی از موها ســالم 
نیستند. حتی ممکن است آلوده 
به شپش هم باشــند. وقتی مو کار 
گذاشته می شود بعد از مدتی فرد 
متوجه پوســیدگی موهای خود 
و درگیر شــدن با بیماری پوستی 
می شــود.« این ذهنیت هست که 
اغلب خانم های متمول به ســراغ 
این کار می روند اما رمضانی متذکر 
می شــود گاهی مشــتریانی به 
آرایشــگاه او مراجعه می کنند که  
از قشر متوســط به پایین جامعه 
هســتند. او می گویــد:  »از قدیم 
گفته اند :بکشــم و  خوشگلم کن. 
حکایت بعضی از خانم هاست. چه 
لذتی دارد که مــوی دیگران را به 
ســرمان اضافه کنیم؟! خیلی ها با 

قرض و وام پول جور می کنند.«

فاطمه عسگری نیا؛ روزنامه نگار

تجارت موی ســر ظاهرا بازار پررونقــی دارد. این 
گزارش می خواهد ما را ببرد به دل اتفاق های عجیب.

این تجارت حــرف از خرید و فروش مو اســت و 
انبوه تبلیغات فضای مجازی بــرای مجاب کردن 
آنهایــی که موی بلنــد دارند و به دلایــل مالی و 
 یا بــدون دغدغه مالی مــوی خــود را به حراج 

می گذارند.

»موهای فروخته شده برای اکستنشن 
استفاده می شود. در واقع اضافه کردن 
حجم و بلندی مو چند سالی است بین 
بانوان ایرانی باب شده و روزبه روز بر 

طرفدارانش اضافه می شود

 گزارشی درباره  گزارشی درباره 
خرید و فروش موی سر خرید و فروش موی سر 

مو خریداریم...
در ســایت های تبلیغاتی و شــبکه های 
مجازی، در کنار آگهــی فروش خانه و 
ماشــین، آگهی فروش موی سر هم 
دیده می شــود. موی صــاف، بلوند، 
رنگ نشــده، مجعد و بلند هر کدام 
یــک قیمــت دارد. شــاید در بین 
زنان تعداد انگشت شــماری باشند 
که دغدغه مالی وادارشان کند موی 
سر خود را بفروشند، برخی دنبال یک 
تجربه عجیب هســتند و خلاصه اینکه 
در همین فضا، عده زیادی با پرداخت هزینه 
سرسام آور مو می خرند تا به مدد آن خود یا 

مشتری های شان را زیباتر کنند.

موی مجازی 
برای فــروش موی ســر بهترین راه 
مراجعه بــه فضای مجازی اســت. با 
چند دقیقه گشت و گذار پیج هایی بالا 
می آید که کارشان تبلیغ درباره خرید 
و فروش موی طبیعی اســت.ارتباط 
گرفتن با پیج های فروش موی طبیعی 
کار سختی نیســت. بعضی شان شماره 
تماس دارند، بعضی شان هم با ارسال پیام 
پاسخگو هستند. اینکه فروش مو چه روالی 
دارد و برای آن چه وجهی باید پرداخت شود، 
با نخستین تماس مشخص می شود. فردی که 
پشت خط صحبت می کند، تأکید دارد عکس مو 
باید در واتساپ ارسال شود و بعد هم با لحنی آرام 
می گوید:  »عکس را که فرستادید من نگاه می کنم. 
رنگ و فــرم مو خیلی مهم اســت. نباید کمتر از 
60سانت باشد. به اینها توجه کنید. بعد از دیدن 

عکس قیمت را تعیین می کنم.«
بیشــتر از این توضیح نمی دهد. اطلاعات ناقص 
است و چیزی دســتگیرمان نمی شود. باید برای 
تخمین قیمت با چند نفر دیگر هم صحبت کنم. 
اما از بین 6- 5 خریدار مو که با آنها تماس می گیرم، 
همه به این موضوع اشاره می کنند که بعد از رویت 
عکس مو مبلغ را اعلام می کنند. در اوج ناامیدی 
آخرین نفر جواب می دهد. یک آقا که در این حوزه 
فعالیت می کنــد. قیمت را تخمینــی می گوید: 
»قیمت  بین 3تا 8میلیون تومان متغیر اســت. 

بسته به جنس و رنگ موی تان دارد.«

اکستنشن و دیگر هیچ!
سرنوشت موهای خریداری شده چیست؟ سؤالی 
که سیما، صاحب یک آرایشگاه قدیمی تهران، به 
آن پاســخ می دهد:    » موهای فروخته شده برای 
اکستنشن استفاده می شود. در واقع اضافه کردن 
حجم و بلندی مو چند ســالی اســت بین بانوان 
ایرانی باب شده و روزبه روز بر طرفدارانش اضافه 
می شود؛ کاری عبث که علاوه بر صرف هزینه بالا 
به سلامت مو هم صدمه جدی وارد می کند. به هر 
حال این سبک آرایش از یک دهه پیش جای خود 
را در آرایشگاه ها باز کرده است. تا جایی که عامل 
مهم درآمدزایی آرایشــگاه ها شده است.«هزینه 
اکستنشن بالاست و بسته به بلندی و حجم موی 
اضافه شده تعیین می شود. در بعضی از آرایشگاه ها 
قیمت هر شــاخه موی طبیعی 95هــزار تومان 
و در بعضی دیگر هر شــاخه مو 65هــزار تومان 
اســت. به گفته رضایی، روزانه بین 5تا 7نفر برای 
اکســتنش به او مراجعه می کنند. این آرایشگر 
قدیمی می گوید: »معمولا موی طبیعی را خودمان 
از مشتری ها خریداری می کنیم. بعضی ها که مو 
کوتاه می کنند می گویند می خواهند موی خود را 
بفروشند. نگاه می کنیم. اگر مو سالم بود و کیفیت 
داشت می خریم. بعضی هم خودشان موی طبیعی 
می آورند که در این صورت فقــط هزینه نصب و 
چسب کراتین آن گرفته می شود.برای اکستنشن 
از 180تا 230شــاخه نیاز اســت. با یک حساب 
سرانگشتی کسی که موی طبیعی برای اکستنشن 
خریداری می کند باید مبلغی بین 16تا 22میلیون 
پرداخت کنــد.« البته در بعضی از آرایشــگاه ها 
قیمت ها پایین تر است که بعضی به هوای ارزانی 
به آنجا می روند. غافل از اینکه چسب های استفاده 
شده برای مو بی کیفیت است و بعد از مدتی باعث 

خرد شدن مو می شود.
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حافظ
طالع اگر مدد دهد، دامنش آورم به کف

گر بکشم زهی طرب، ور بکشد زهی شرف

نهضت ادامه دارد

مدت زیادى از انتشــار خبر انحلال نهضت ســوادآموزى 
نگذشته و از زمان انتشار این خبر تا همین حالا، منحل شدن 
این نهضت مخالفان و موافقان زیادى داشته و با برگزارى 
نشست خبرى رئیس سازمان نهضت سواد آموزى، هنوز 
هم معلوم نیست که نهضت ســوادآموزى همچنان برقرار 

است یا نه!
با این همه، اتفاق خوب این است که نهضت سوادآموزى از 
سال58 که راه اندازى شد و در تمام سال هایی که فعالیت 
داشــته، کار خودش را کــرده و طبق آمارهاى رســمی، 
حالا حدود 98درصــد جمعیت 10 تا 49 ســال ایران با 
 سواد هستند. سازمان یونســکو هم اعلام کرده که رشد 
سواد آموزى در دنیا 18درصد اما در ایران 2.5برابر جهان 
است و فاصله باسوادى زنان و مردان در کشور به 6درصد 
کاهش یافته اســت. همچنین اختلاف ســواد در مناطق 
شهرى و روستایی به 11درصد رســیده است. این اتفاق 

هم نمی افتاد مگر براساس یک جریان نهضتی و مردمی.
مســئولان نهضــت اعــلام کرده اند کــه با وجــود این 
آمارهاى خــوب و امیدوارکننــده، از آنجا کــه هنوز در 
ســنین 10تا 49ســال یک میلیــون و707 هــزار نفر 
بی ســواد مطلق داریم، همچنان دست از تلاش نخواهند 
 کشــید و در چهل وچهارمین سالگرد تشــکیل سازمان 
نهضت سوادآموزى که همین هفته جارى است، گام دوم 

فعالیت هاى نهضت برداشته خواهد شد.
در گام دوم نهضت که با همکارى وزارت آموزش و پرورش 
انجام می شــود، قرار است بی ســوادى مطلق ریشه کن و 
تعریف جدیدى از ســواد ارائه شــود که با نگاه توسعه اى، 

تعمیق و سواد جدید و تبدیل سواد به کارکرد خواهد بود.
در واقع نهضت سوادآموزى از یک متصدى به یک تنظیم گر 
بین دستگاه ها، جریانات مردمی و حلقه هاى میانی براى 
توسعه و تعمیق سواد و توسعه ســوادهاى جدید تبدیل 

می شود تا بی سوادى به طور کامل از بین برود.

گزارش

کریسمسی گرم و سوزان در ایسلند
ایسلند، کشــورى در شــمال اقیانوس اطلس و 
در نزدیکی مدار قطبی، هوایی ســرد و زمستانی 
دارد اما حالا به خاطر فوران کوه آتشفشانی که در 
جنوب پایتختش قرار دارد و اتفاق افتاده، هوایش 
آتشین و سوزان شده اســت. این کوه آتشفشان، 
حدود 6 قرن است که خاموش بوده اما از 2 سال 

پیش، 3 بار فوران کــرده. آخرین بار آن به همین 
چند روز پیش بر می گردد.

به گزارش اداره هواشناســی ایسلند )IMO(، این 
حادثه پس از صدها زمین لــرزه متوالی رخ داده 
است و گدازه هاى آن با دماى حدود 1200درجه 
سانتی گراد، از شکافی در حدود 4 کیلومتر فوران 

کرده اســت.اما نکته قابل توجــه در این حادثه 
طبیعی، آن بود که دانشــمندان چند هفته قبل، 
وقوع ایــن حادثه  را خبــر داده بودند؛ خبرى که 
باعث شد ساکنان شهر زیبا و حدود 3400نفرى 
»گرینداویک«، واقع در شبه جزیره »ریکیانس«، 
محل زندگی شان را ترک کنند و شب کریسمس 
امســال را در جایی غیراز خانه هایشــان جشن 
بگیرند. ایســلند با 32کانون آتشفشانی، یکی از 

فعال ترین مناطق آتشفشانی زمین است.

مبارزه نابرابربچه ها با امتحان ها و آلودگی هوا!
حالا به اين بهانه، راه هايی را با هم مرور می کنيم که در روزهــای آلوده، برای نوجواناندر روزهای آلوده فصل امتحانات است.نماندن، عصبی شدن بچه ها و... همه و همه، نشانه هايی از اثر مخرب هوای آلوده داخل خانه مرتبط است. خستگی در شــب امتحان، خميازه های فراوان، بارها خواندن و در خاطر قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا حتی در داخل خانه، با کاهش ضريب هوشی در کودکان روزهای آلوده، باعث افت کيفيت تحصيل بچه ها می شــود. براساس مطالعه های  اخير،  می گذارد؛ اما حالا اين کارشناســان به اين نتيجه رسيده اند که هوای داخل خانه هم در که ذرات معلق 2/5ميکرون موجود در هوای خارج از خانه، بر تحصيل کودکان اثری منفی سر و کله اش پيدا می شود. در سال های گذشته، نتيجه تحقيقات کارشناسان نشان می داد ديگری به جنگ با نوجوان ها برخاسته؛ غولی به نام آلودگی که درست در روزهای امتحان، اما در سال های اخير، اين مبارزه کمی نابرابر شده؛ چون علاوه بر امتحان، غول تيره  و تار سال های گذشته می دانند که با غول امتحان، چگونه مبارزه کنند.اين جای کار، همه چيز سر جای خودش قرار دارد و معمولاً والدين و فرزندان شان به تجربه شده و شرايط خانه های نوجوان دار، شرايطی ويژه ای دارد. تا اين روزها، امتحان های نيم ســال اول بيشتر مدارس، آغاز 

 

خانه هايی که نزديک بزرگراه ها يا خيابان های اصلی قرار دارند، بيشتر در معرض  شب امتحانی ما مفيد باشد: در روزهای آلوده، تا جايی که می توانيم بچه ها را در معرض دنبال کردن خبر تعطيلی بهترين راه حل برای پاك تر شدن هوای اين خانه هاست.خطر آلودگی هوای داخل خانه هستند. بازنکردن پنجره ها و کشيدن پرده ها، 1 مدارس قرار ندهيم. اميد به تعطيلی مدارس، بازدهــی مطالعه بچه ها را پايين 2
می آورد.

از نوجوان مان بخواهيم به طور متمرکز، برنامه مطالعاتی خود را براساس آزمون فردا  برای حفظ کردن برخی نکته های درسی، بعضی از بچه ها عادت دارند راه بروند. اين نگرانی، برنامه اش  را تغيير دهد و برای نخستين آزمون پيش رو، مطالعه کند. تعيين کند و هر وقت خبر تعطيلی يکی از روزهای امتحان منتشــر شد، بدون 3 ميوه هايی مثل ليمو، پرتقال  و نارنگی که سرشار از ويتامين ث است، برای شب های خواب آلوده می شوند. پس راه رفتن ممنوع!نياز دارد و چون در خانه  از اکسيژن فراوان، چندان خبری نيست، بچه ها زودتر خسته و روش، تپش قلب آنها را بالا می برد و در اين شرايط، بدن شان به اکسيژن بيشتری 4 از وانتی ها يا مغازه هايی که محصولاتشان بيشتر در معرض هوای آلوده هستند، نخريد. امتحان بسيار کارساز است؛ اما نکته مهم آن است که در روزهای آلوده، ميوه ها را 5
در آخر، خيلی به بچه ها هم سخت نگيريد، همين که تلاش می کنند کافی است! نوشيدن شير هم فراموش نشود. 6

»اين شکلات ها فروشی نيســت، دست نزن!« جمله معروف 
پدر و مادرها و فروشنده هايی است که با ايما و اشاره والدين، 
برای اينکه بچه ها را آرام و از اصرار برای خريد تنقلات منصرف 
کنند، می گويند. اما در دنيايی که مشــکلات اقتصادی برای 
هر خانواده ايرانی وجود دارد، طبع برخی آدم ها آنقدر بلند 
است که هوای هموطن و همشهری هايشــان را دارند. مثل 
همين صاحب مغازه خشکبار فروشی که با نصب کاغذی که 
روی آن نوشته شده: »مانع دست زدن کودکان نشويد، نوش 
جونشون« نشان داده که چقدر دلش درياست و طاقت ديدن 
چشمان معصوم و غمگين کودکان را ندارد.  در دنيايی که همه 
از يکديگر تاثير می گيريم، يک کار خوب يا بد ما می تواند تحول 
مثبت يا منفی بزرگی بر ديگران و محيط اطرافمان داشته باشد. 
 انتشار کارهای خوب اينچنينی، مثل کاری که اين فروشنده
 خوش قلب انجام داده، مهربانی و زيبايی را در جامعه تکثير می 

کند و تاثير مثبتش را روی آدم ها خواهد گذاشت. 

وقتی مهر تکثیر می شود
عکس خانه

سید سروش طباطبایی پور



هر فیلمیهر فیلمی
               فیلم آموزشی                فیلم آموزشی نـیــستنـیــست

گفت و گو با دبیرگفت و گو با دبیر  جشنواره فیلم رشد جشنواره فیلم رشد به مناسبت به مناسبت 
شروع پنجا ه و سومین دوره این جشن هنریشروع پنجا ه و سومین دوره این جشن هنری
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اره فیلم   رشد
ویژه  جشنو

معرفی 10 فیلم درباره ارتباط  انسانی معلمان با شاگردان

چه فیلم هایی را در جشنواره رشد امسال ببینیم؟
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 جشــنواره فیلم رشــد چه 
جور جشنواره ای اســت و در آن چه نوع 

فیلم هایی به نمایش در می آید؟ 
جشنواره فیلم رشــد، به عنوان قدیمی ترین 
جشــنواره ایــران، ســال ۱۳۴۲ به عنــوان 
»جشــنواره فیلم های آموزنده« شروع به کار 
کرد و رویکرد اصلی آن سیاستگذاری در حوزه 

فیلم های متناسب با حوزه تعلیم و تربیت است. در رویکرد ما، فیلم 
به عنوان یک رسانه آموزشی و تربیتی می تواند مکمل مناسبی برای 

محتوای برنامه درسی باشد.
 فیلم هایی که به این جشــنواره راه پیدا می کنند معمولا جنبه های 
آموزشــی و تربیتی پررنگ تری دارند. ممکن اســت فیلمی در گونه 
اجتماعی هم ساخته شده باشــد اما متناسب با این جشنواره نباشد. 
اما در همین گونه اجتماعی نیز فیلم های داســتانی و مستندی در 
این دوره و ادوار قبل حضور داشته اند که مناسب معلمان یا کارکنان 
ستادی آموزش و پرورش بوده اند. به هر نحو آنچه در قوانین جشنواره 
در مورد پذیرش آثار آمده صراحتا بیان می دارد که این جشنواره، صرفا 
 جشنواره ای موضوعی نیست و هر فیلمی که بتواند کمکی به فرایند 

آموزشی و تربیتی داشته باشد مخاطب این جشنواره است.
 جشنواره رشد دقیقا چه فیلمی را آموزشی می داند؟ به 
هر حال هر فیلمی در بطن خودش چیزی را به مخاطبش آموزش 

می دهد.
همانطور که اشــاره کردید هر فیلمی پیامی همراه خود دارد. گاهی 
اوقات این اشتباه پیش می آید که فیلم آموزشی را با فیلم های تدریسی 
اشتباه می گیرند. فیلم آموزشی از منظر جشنواره  رشد هرگونه فیلمی 
اســت که حاوی مطالب آموزنده و تربیتی باشــد. مهم است که این 
آموزش و محتوای تربیتی مبتنی بر اسناد بالادستی و همسو با اهداف 
آموزش و پرورش باشد؛یعنی به ساحت های شش گانه تربیتی توجه 

دبیر پنجاه و سومین دوره جشنواره فیلم رشد
 در گفت وگو با همشهری مطرح کرد

هر فیلمی
فیلم آموزشی نیست

نصیبه سلیمانی: جشنواره فیلم رشد قدیمی ترین و در عین حال 
بی سروصداترین جشنواره فیلم کشور است؛ البته جشنواره ای 
که هم فیلمساز و هم مخاطب دانش آموز دارد باید بیشتر از اینها 
در میان دانش آموزان شناخته شده باشد و لبریز از شور و شیطنت 

و استعداد بچه ها. 
طبیعتا هرچه جشنواره ای شناخته شــده تر باشد، اولا رغبت و 
انگیزه بیشتری برای شرکت در آن، چه به عنوان فیلمساز و چه 
به عنوان تماشاگر، وجود دارد و ثانیا آثار بهتر و جذاب تری به دست 

جشنواره خواهد رسید.
 فیلمسازان ســعی می کنند ایده های بهتر و خلاقانه تری برای 
آثارشــان پیدا کننــد و در نتیجه اهداف علمی، آموزشــی و 

تربیتی جشــنواره هم به صورت عملی در جامعه هدفش محقق 
 می شود. جشــنواره فیلم رشد صرفا جشــنواره ای سینمایی

 نیست.
 همین که بانی آن وزارت آموزش و پرورش است، نه مثلا وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی یعنی اینکه این جشنواره نهایتا باید 
بر جامعه دانش آموزی و همین طور معلمان و کارکنان آموزش و 
پرورش که در تماس مستقیم با بچه ها و خانواده هایشان هستند، 

اثرگذاری تربیتی و آموزشی داشته باشد. 
پنجاه و سومین دوره این جشنواره از 3تا 6دی برگزار می شود و 
دبیری آن بر عهده حسین عبادتی است که سؤالاتی را از او درباره 

این جشنواره پرسیده ایم.
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کرده باشد. این مهم است که فیلم علاوه بر برخوردار بودن از ساختار و 
تکنیک متناسب، محتوای درخوری هم داشته باشد. پس فیلم هایی که 
صرفا در موضوع سرگرمی صرف، یا ترس و هیجان و یا حتی درام کار 
شده اند اما به دنبال انتقال مفهومی نیستند که بتوان از آن به عنوان یک 
الگوی اخلاقی )با هر نوع رویکرد( یا زیستی یاد کرد، عملا نمی توانند 

پسوند آموزشی را همراه داشته باشند.
 چرا با وجــود ۵3 دوره برگزاری و قدمت 6۰ ســاله ، 
جشــنواره رشــد در میان مخاطب عام شناخته شده نیست، 

درحالی که از ظرفیت مدارس و دانش آموزان برخوردار است؟
 این جشنواره در سال های متمادی که برگزار شده، نشیب و فرازهای 
بسیاری داشته است. شناخته شده  بودن جشنواره رشد بین اهالی هنر 
و سینما برکسی پوشیده نیســت، اما از منظر مخاطب عمومی و حتی 
معلم و دانش آموز،این ناشناخته بودن محسوس تر است. این در حالی 
است که سالانه این جشــنواره در اکران های اســتانی خود با نمایش 
فیلم های منتخب در شهرســتان ها و استان های مختلف هم گامی در 
راستای توسعه عدالت آموزشی  بر می دارد و هم سالانه به ترویج اهداف 

و معرفی جشنواره می پردازد.
توجه ناکافی به بعد رســانه ای، رویکرد غیراقتصــادی، عدم ارتباط با 
حوزه آکادمیک مرتبط، فقدان آرشــیو مناسب و در دسترس عموم و 
نهایتا فعالیت منقطع و عدم تداول فعالیت مؤثر دبیرخانه در طول سال 
از عوامل اصلی این وضعیت اســت. البته نمی توان از کمبودهای مالی 
چشم پوشی کرد که شاید اگر طی این سال ها این مشکل نبود، برخی 

از موانع یادشده حل می شد.
 چه کسانی در این جشنواره شــرکت می کنند و به آن 

فیلم می فرستند؟
 همانطور که از عنوان جشــنواره پیداســت این جشــنواره  در حوزه 
بین الملل اجرا می شود. تمامی فیلمسازان ایرانی و خارجی می توانند 
در این جشنواره شــرکت کنند. در ســال های اخیر بخش ملی نیز به 

این جشنواره اضافه شده است. بخش ملی 
اختصاصا بــه فرهنگیــان و دانش آموزان 
فیلمســاز می پــردازد. دانش آمــوزان 
فیلمســازی  که در مقطع متوســطه دوم 
تحصیل می کننــد اگر آثــاری مرتبط با 
جشــنواره داشــته باشــند می توانند در 

فراخوان جشنواره شرکت کنند.
 کم ســن ترین شرکت کننده 

جشنواره چند ساله بوده؟
 با توجه به قوانین جشــنواره حداقل سن 
شرکت کنندگان برای دانش آموزان دوره 
دوم متوسطه است که بازه سنی شان تقریبا 
از ۱۵ سال به بالاســت. البته امسال یک 
دانش آموز پایه ششــم ابتدایی ۳ اثر برای 

جشنواره ارسال کرده بود که به رغم مغایرت با آیین نامه جشنواره )که 
به همین دلیل در بخش داوری امکان حضور نداشت( به طور جداگانه 

و با نظر دبیر در اختتامیه از او قدردانی خواهد شد.
 به عنوان دبیر جشــنواره، فیلمی که در کودکی از نظر 

آموزشی روی شما اثر گذاشته چه فیلمی بوده؟
پویانمایی »بچه های مدرسه والت« را خیلی دوست داشتم. هنوز هم 
هروقت و هرجا تکرار شــود دوباره می بینم. اما »چوبین«، »بچه های 
کوه آلپ«، »بل و سباستین«، »بینوایان«، »حنا دختری در مزرعه«، 
»خانواده دکتر ارنســت«، »مهاجران« و »هایدی« هم برایم آموزنده، 

دلنشین و خاطره انگیز بود.
 چه فیلمی را بــرای آموزش فرزنــد خودتان انتخاب 

می کنید؟
»پانــدای کونگ فو کار« را بارها بــا دخترم نگاه کردیم؛ هم ســه گانه 
سینمایی اش و هم ســریالش را. به نظرم موفق ترین کار حوزه کودک 

و نوجوان ۲دهه گذشته بوده. پویانمایی 
»روح« )ســول( هــم کار خوبــی بود. 
»مجموعه پهلوانان« از کارهای تولیدی 
داخل هم واقعا ارزشمند است و من هم با 

دخترم به تماشایش نشسته ایم.
 بزرگ ترین نقطــه قوت و 
نقطه ضعف جشنواره رشد از دید شما 

چیست؟
۲ نکته ارزشــمند در دوره اخیــر به نظرم 
برجســته بود؛ اول اینکــه در حوزه هیأت 
انتخاب و هیأت داوران از خوش نام ترین و 
زبده ترین افراد بهره بردیــم که بنا به تأیید 
صاحب نظران تقریبــا قوی ترین تیم چند 
دوره اخیر بوده است همچنین بهره گیری از 
افراد باتجربه در حوزه مدیریت برنامه ریزی و رسانه. در عین حال به عنوان 
نقطه مثبت دوم ما سعی کردیم از ظرفیت دانشجو ـمعلمان در اجرا بهره 
بگیریم؛ یعنی شور و انگیزه جوانی در کنار تجربه و کاربلدی پیشکسوتان.
اما نقطه ضعف که زیاد داریم! طبیعتا منتقدان باید به آن بپردازند. اما 
دیر شروع کردن فرایند جشنواره و زمان نامناسب اکران ها و اختتامیه 
مهم ترین آن بود. ما مجبور شدیم فعالیت های 6  ماه را در یک ماه فشرده 

کنیم و این از کیفیت کار ما کاست.
 این دوره از جشنواره چه ویژگی مهمی دارد؟

در حوزه بین الملل گستردگی خوبی داشتیم. دریافت ۳هزار و 700اثر 
از ۱۲8کشور دنیا به نظرم یک رکورد است. با توجه به وقایع فلسطین 
اشــغالی، بخش جایزه ویژه دانش آموزی این دوره به موضوع دفاع از 
حقوق کودکان با محوریت حمایت از کودکان غزه اختصاص پیدا کرده. 
در واقع ما جایزه ویژه این دوره را به بهترین اثر در بیان ظلم وارد شده 

به کودکان غزه اختصاص دادیم.
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اجازه؟!   کاش شما معلم ما بودید
در خیال و رؤیا، در آن دوردست غصب نشــدنی که تنها و رها در بی کرانگی گستره وسیعی ساکنیم، در آن 
زمان و مکان نیامده و نزیسته که هر محالی به آنی ممکن می شود و استبداد هر بایدی با تلنگر اشتیاقی به 
خشوع پیش پای مان زانو می زند، بارها زندگی دیگری را زیسته ایم و لذت شناخت و هم نشینی با آدم های 
دیگری را به خودمان هدیه داده ایم. سینما مثل خیال و رؤیا چنین امکانی به ما می دهد. با سینما می توانیم 
جور دیگر زیســتن را به تصور درآوریم و فرصت ها و موقعیت هایی را که در زندگی واقعی از ما دریغ شده 
تجربه کنیم و آدم هایی را بشناسیم و آرزو کنیم  که ای کاش در زندگی واقعی با آنها آشنا می شدیم. برخی از 
معلمان سینمایی از آن دسته آدم هایی هستند که ایمان و انگیزه شان را در بهتر کردن زندگی شاگردان شان 
ستوده ایم و به همدلی و مدارایی که در درک و فهم آنها از خود نشان داده اند غبطه خورده ایم. شاید رابطه 
معلمی و شاگردی موضوع اصلی جشنواره فیلم رشد نباشد، با این حال واقعیت این است که آموزش و تربیت، 
فرایندی دوسویه میان معلم/ آموزشگر و شــاگرد/ فراگیر است و تحت تأثیر عواطف و احساسات حساس 
انسانی  است که در شکل دادن به شخصیت هم شاگرد و هم حتی معلم نقش بسزایی دارد. در ادامه، تعدادی 
از بهترین فیلم هایی را معرفی کرده ایم که چهره ای همدل و فراموشی نشدنی از معلمانی به تصویر کشیده اند 

که هر کس در هر سن و سالی و در هر جای دنیا آرزوی داشتن شان را دارد.

۱۰فیلم درباره ارتباط عمیق انسانی معلمان  با شاگردان شان 

برفرازپلکانزیرزمینی
 )رابرت موليگان، 1967(

نام معلم: خانم برت )با بازی سیندی دنیس(
اقتباسی از رمانی به همین نام نوشته بل کافمن که بسیار پرفروش بود و به مسائلی همچون خشونت، یأس و ناامیدی، پوچی 
و سیستم های بوروکراتیک و شرایط خسته کننده در مدارس شهری می پرداخت. خانم برت، معلم انگلیسی دبیرستانی 
دولتی در شهر نیویورک است که دانش آموزانی از نژادها و قومیت های مختلف دارد. او کلاسی از دانش آموزان با مسائل 
مختلف دارد و در ضمن باید خط قرمزهای اداری و سرزنش های همکارانش به شیوه آرام و متینش در تدریس را هم تحمل 
کند. برت و شاگردانش وقتی بین آثار ادبی و زندگی خودشان مشابهت هایی می بینند، بالاخره در کارشان موفق می شوند.

بهآقا،باعشق
 )جيمز کليول، 1969(

نام معلم: مارک تاکری )با بازی سیدنی پوآتیه(
معلمی سیاهپوســت در مدرســه ای در شــرق لندن که دانش آموزانش اکثرا اخراجی های مدارس دیگرند و 
بدرفتاری هایشان باعث شده که آخرین معلم شان اســتعفا کند، به عنوان معلم موقت استخدام می شود. با وجود 
شروع سختی که تاکری در مدرسه دارد و با دانش آموزان به مشکل می خورد،صبر و خونسردی او جواب می دهد و 
در نهایت به چیزی که می خواهد می رسد. تاکری شخصیت گرم و اطمینان بخش و همذات پنداری برانگیزی دارد و 

همین ویژگی ها او را به یکی از معلمان فراموش نشدنی تاریخ سینما بدل کرده است.

بایستوتحویلبده
 )رامون مِنِندز، 1988(

نام معلم: جیمی اســکالانته )با بــازی ادوارد 
اولموس(

این فیلم که براساس شخصیت واقعی یک معلم ریاضی 
به نام جیمی اسکالانته ساخته شده، داستان تلاش او برای 

آموزش  درس حسابان به دانش آموزان مدرسه ای در محله ای 
جرم خیز در شرق لس آنجلس است. اغلب دانش آموزان این 
مدرسه از خانواده های مهاجر و لاتین تبار کم درآمدند و کسی 
امیدی به موفقیت آنها در آزمون حسابان و کسب امتیاز لازم 
برای ورود به کالج ندارد. اما اسکالانته با تلاش خستگی ناپذیر 

و با باور به توانایی دانش آموزانش، بدون چشمداشــت، به آنها کمک 
می کند تا در آزمونی که هیچ کس باور نمی کند، نمره قبولی بگیرند.

خداحافظآقایچیپس
)هربرت راس، 1969(

نام معلم: آرتور چیپینگ )با بازی پیتر اوتول(
آرتور چیپینگ، معروف به چیپــس، معلم لاتین و 
یونانی در مدرسه ای عمومی در نزدیکی لندن است. 
شــاگردانش به آرتور علاقه ای ندارند و او را آدمی 
کسل کننده می دانند. در تعطیلات تابستان آرتور با 
کاترین، خواننده تئاتر، آشنا می شود که از کار و زندگی 
عاطفی اش ناراضی است. این دو به هم نزدیک می شوند 
و با هم ازدواج می کنند. این ازدواج مرد تازه ای از آرتور 
می سازد و او موفق می شود با تغییر شیوه و نگاهش در 

میان شاگردانش به محبوبیت برسد.

انجمنشاعرانمرده
 )پيتر ویر، 1989(
نام معلم: جان کیتینگ )با بازی رابین ویلیامز(

ویژهجشنواره
فیلمرشد
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ذهنهایخطرناک
 )جان ان. اسميت، 1995(

نام معلم: لوان جانسون
 )با بازی میشل فیفر(

لوان جانسون، عضو ســابق نیروی دریایی، 
به عنوان معلم در مدرسه ای واقع در محله ای 
فقیرنشین استخدام می شــود. او به تازگی از 
همسرش جدا شده و دوســتش کاری موقت 
برایش پیدا کرده اســت. پس از برخورد سرد 
دانش آموزان کلاس که در عین مستعدبودن 
بسیار دردسرسازند، او از روش هایی عجیب 
برای به دســت آوردن اعتماد آنها اســتفاده 
می کند. لوان جانســون نمادی از استقامت و 
فداکاری معلمانی اســت که به شاگردان شان 
واقعا اهمیت می دهنــد و می خواهند به  هر 
ترتیبی که شــده نقش مؤثری در زندگی آنها 

بازی کنند.

نویسندگانآزادی
 )ریچارد لاگراونيس، 2007(

نام معلم: ارین گروول )با بازی هیلاری سوآنک(
فیلمی براســاس کتاب »خاطرات نویســندگان آزادی« که 
دربردارنده  خاطرات واقعی معلمی به نام ارین گروول و خاطرات 
دانش آمــوزان او در کلاس ادبیات انگلیســی درباره  زندگی 
روزمره شان اســت. ارین وارد مدرســه ای در یکی از مناطق 
مهاجرنشین آمریکا می شــود که تنش های نژادی زیادی در 
میان دانش آموزان وجود دارد. اریــن از یک طرف در مقابل 
دانش آموزانی قرار می گیرد که هرکدام شان عضوی از یک باند 
بزهکاری یا فروش مواد مخدر هستند و به او اعتماد ندارند و از 
طرف دیگر با کادر مدرسه مواجه است که به این دانش آموزان 
بدبین اند و امیدی به پیشرفت شان ندارند. ارین با نشان دادن 
اثرات مخرب تعصبات نژادی سرمنشأ تغییر این فضا و زندگی 

دانش آموزانش می شود.

مدرسهراک
 )ریچارد لينکليتر، 2003(

نام معلم: دوئی فین )با بازی جک بلک(
نوازنده گیتاری به نام دوئی فین که از گروهش بیرون انداخته شده، با مشکلات مالی دست به گریبان است و نیاز مبرمی 
به پول دارد. وقتی با همخانه اش تماس گرفته می شود تا در مدرسه ای خصوصی تدریس کند، او خودش را جای او جا 
می زند و در مدرسه دور از چشم مدیر و سایر معلمان به بچه ها موسیقی راک درس می دهد. دوئی که قابلیت بچه ها را در 
موسیقی می بیند، به فکر تشکیل یک گروه راک برای شرکت در مسابقات می افتد. تصور فین این است که در مدرسه 

باید به بچه ها خوش بگذرد و استعداد واقعی شان شناخته شود.

انجمنشاعرانمرده
 )پيتر ویر، 1989(
نام معلم: جان کیتینگ )با بازی رابین ویلیامز(

بهمنتکیهکن
 )جان جی. آویلدسن، 1989(

نام معلم: جو کلارک )با بازی مورگان فریمن(
فیلمی برگرفته از رویدادهای واقعی درباره معلمی سختگیر، اما درستکار 
به نام جو کلارک که به عنوان مدیر دبیرســتانی در نیوجرسی انتخاب 
می شود. مصرف مواد مخدر و کارهای خلاف در مدرسه به وفور شایع است 
و اغلب دانش آموزان نمی تواننــد در آزمون های مهارت های پایه موفق 
شوند و معلمان مدرسه هم از خشونت گروه های خلافکار در امان نیستند. 
کلارک مصمم است به هر ترتیبی وضعیت مدرسه را بهبود بخشد. با وجود 
اینکه به تدریج در تغییر فضای مدرسه موفقیت زیادی به دست می آورد، 
اما روش های غیرمعمول او منجر به درگیری با مقامات شــهر می شود. 

کلارک برای سروسامان دادن به مدرسه اش عزمی راسخ دارد.

جاماندگان
 )الکساندر پين، 2023(

نام معلم: پل هنام )با بازی پل جیامات(
پل هنام، معلم تاریخ سختگیر و معتقد به شیوه های تربیتی قدیمی در کالج بارتون، در تعطیلات سال نو مسئول مراقبت از ۵دانش آموز جامانده در مدرسه 
می شود. انگس تالی یکی از این دانش آموزان است که با وجود اینکه خوب درس می خواند، اما کله شق و دردسرساز است. بعد از رفتن 4دانش آموز از مدرسه، 
هنام به توصیه آشپز مدرسه کمتر به انگس سخت می گیرد و رابطه ای دوستانه میان این دو شکل می گیرد. او از انگس آدم بهتری می سازد و خودش هم بعد 

سال ها جرأت بیرون آمدن از منطقه امنش را پیدا می کند. هنام به اصول اعتقاد دارد، اما به انسانیت و اخلاق بیشتر.

دبیرستان اعیانی ولتون، با قوانین خشک و رویکردی سختگیرانه در آموزش، هدفش دکتر 
و وکیل ساختن از بچه ها مطابق خواســت والدین شان است. جان کیتینگ، معلم ادبیات 
انگلیسی جدید که جایگزین معلم قبلی می شود، قوانین عبوس و دست وپاگیر مدرسه را به 
هیچ می گیرد و روشی غیرسنتی در آموزش دارد. او بچه ها را تشویق می کند که زندگی شان 
را خارق العاده کنند و با اصطلاح لاتین »carpe diem« به معنای »دم غنیمت دان« به آنها 
جرأت می دهد که با شجاعت به دنبال چیزی بروند که دوست دارند. از یک معلم، خب دیگر 

چه توقعی می شود داشت؟

ویژهجشنواره
فیلمرشد
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سینما چطور می تواند در آموزش و پرورش کودکان به کار آید؟

ویژهجشنواره
فیلمرشد

تصاویر متحرک، قبل از هرچیز، آمــوزگاران بزرگ معرفت 
هستند. هر وجهی از این جهان گسترده را می توان به تخیل 
جوانان نزدیک ســاخت. آموزگاری شــکیباتر، مهربان تر و 

اقناع گرتر نمی توان یافت.
هرچه را کودک ممکن است نتواند درباره نوع انسان، تاریخ 
و جغرافی، جانورشناســی و گیاه شناســی در کلاس درس 
بیاموزد، می توان به درســی شــگفت  آور برای چشم تبدیل 
کرد. و این درس، در شــکل]تصویرِ[ متحرک خود، بیش از 
هر توصیف شفاهی یا هر نقاشی ســاده رنگی بر ذهن جوان 

تأثیر می گذارد.
بســیاری از شــرکت های تصویر متحرک در این حوزه های 
آموزشی متخصص شده اند و تصاویر زیبا و آموزنده فراوانی را 
به بازار عرضه کرده اند که هر پسر و دختر هوشمندی از آنها 
لذت می برد. این تصاویر کودک را بسیار فراتر از افق کلاس 

درس معمولی می برد.
به کل تحول نژاد بشری، از پست ترین شکل زندگی وحشیان 
تا شــکل های هزارلایه تمدن نوین، در سراســر جهان ]در 
فیلم ها[ زندگی بخشیده  می شــود. کودک لایه های متعدد 
شیوه های بشری، آداب و رسوم و زندگی بیگانگان، شکل های 
هنر و معماری و کارهای فنی در ســرزمین های دوردست، 
مناظر جذاب دور و نزدیک را چونان پس زمینه ای برای مردم 

دیگر می بیند.
رویدادهای بزرگ، که نقاط عطف جدیدی در تاریخ بوده اند، 
دراماتیزه می شــوند. یونان و روم، دوران قرون میانه و شکوه 
ســالیان اخیر، در صحنه های جذابی از گذشته برای کودک 

پدیدار می شوند.
کاشــفان و ماجراجویان او را به دورترین گوشه های زمین 
می برند، طبیعت شناســان او را با عجیب تریــن و نادرترین 
گونه های گیاهی و جانوری مواجه می کنند و شــگفتی های 

اعماق دریا و اسرار جنگل ها بر او آشکار می شود.
آری، دوربین او را به دیدن آن  چیزهایی می برد که هیچ چشم 
بشری نمی تواند در واقعیت ببیند. دوربین او را به دیدن رشد 
گل ها و جانوران می برد. ظرف چند ثانیه ارکیده رشد می کند 
و شکوفه می دهد و گل هایش باز می شود یا کرم صدپا روی 
شاخه ها می خزد و پیله اش را می تند و چونان پروانه ای از آن  
بیرون می آید. در فیلم رویدادهایی در کنار هم ثبت می شوند 
که در طبیعت هفته ها و ماه ها به طول می انجامند. اما تصاویر 
متحرک آموزشــی راه های دیگری را هم به ســوی معرفت 
مفید می گشــایند. کودکان ممکن اســت بیاموزند چگونه 
صنایع و مؤسسات اطراف شان را دریابند. آنها به کارخانه ها و 
کارگاه ها، به مزارع و مراتع و معادن، به مراکز تجارت و زندگی 
اجتماعی، دادگاه ها و بیمارســتان ها و مجالس قانونگذاری 

برده می شــوند؛ آنها رویدادهای جاری 
را در تمام مناطــق جهان می بینند. 
به راستی هر که بخواهد 
بیاموزد بخت هایی 
شگفت انگیز برای 

آن  دارد.

شناختجهانباسینما

 آموزگاران بزرگ معرفت
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  ویژه نامه   24 
   3  دی  1402 
 شماره  10

 ـآمریکایی و یکی از نخستین نظریه پردازان سینما، در مقاله ای با عنوان  هوگو مانستربرگ، روانشناس آلمانی 
»تهدید کودکی در فیلم ها« در سال ۱9۱7 نکات مهمی درباره اثرات سینما بر کودکان و وجه آموزشی آن مطرح 
کرد. بخشی از این مقاله را که به جنبه آموزشی سینما مربوط است و با گذشت بیش از ۱۰۰ سال هنوز می توان 

به آن استناد کرد، از کتاب »فوتوپلی، پژوهشی روان شناختی و زیبایی شناختی« با ترجمه احمدرضا معتمدی 
که به تازگی از سوی نشر هرمس منتشر شده، در اینجا آورده ایم. فقط این نکته را متذکر شویم که برای سهولت 

در مطالعه متن، میان تیترهایی را که در متن اصلی نبوده اینجا اضافه کرده ایم.

ویژهجشنواره
فیلمرشد

آموزشاخلاقی
مهمترازآموزشفکری

جوانان کشــور به هیچ  چیز بیش از هماهنگــی درونی با 
آرمان های زیبایی نیاز ندارند. حیاتی که آنها را احاطه کرده 
سرشار اســت از مســائل نامطبوع و تمایلات عملی؛ امور 
بسیاری که با خودخواهی تجاری صِرف و ستیزه های ناپسند 
کنترل می شود. ما به روحیه هماهنگی و التفات بیشتر به 
آرمان ها نیاز داریم. ما نیــاز داریم که آموزه های زیبایی در 

همان اوان در هر قلبی کاشته شوند.
کودکان اندکی بخت آن  را دارند که موسیقی خوب گوش 

کنند و نقاشی های زیبا ببینند و در اجراهای تئاتری 
هنرمندانه حضور بیابند. فوتوپلی تنها هنری است 

که امکانات هنری زیادی دارد و واقعاً در دسترس 
میلیون ها نفر در دوران مدرســه اســت. آیا 

کشــور حق دارد این فرصت بزرگ را 
مغفول بگذارد؟

خیر! مــا نمی توانیــم و نباید 
جوانان را از این منابع معرفت 
گسترده، ارتقای اخلاقی و 

زیبایــی الهام بخش دور 
نگه داریم و با این  همه، 
نباید بــرای لحظه ای 

همه آن  خطــرات و مخاطراتی را که شناســایی کرده ایم 
فراموش کنیم. از این رو، وظیفه ما روشن است: ما باید مراقب 
باشیم که جنبه های خوب فوتوپلی ها کاملاً برای رشد پسران 
و دختران مان مورد استفاده قرار گیرد و حس سلیم جامعه 

وجوه زیانبار آنها را به شدت سرکوب کند.
شاید گام تعیین کننده درخواست اکیدی  باشد مبنی بر اینکه 
در شهرهای بزرگ سالن های کینماتوگرافیک خاصی برای 
جوانان در نظر گرفته شود و در شهرهای کوچک نمایش های 

خاص کودکان بخشی همیشگی از برنامه باشد.
کودکان فقط می توانند از آن  فوتوپلی ها 
و تصاویــری ســود ببرند کــه از آنچه 
بزرگسالان انتظار دارند متفاوت باشد. 
کافی نیســت که با اعلام اینکه پسران 
و دختران می تواننــد با ورودیه های 
ارزان به سالن وارد شوند، نمایش ها 
را برای کودکان جدا کنیم. مسئله 
اصلی آن  اســت که برنامه 
براســاس  به دقــت 
نیازهــای کــودک 

تنظیم شود.

ساختونمایشفیلمهایمخصوصکودکان

امروزه ارزانی و فقدان اصالت سناریوها شرِ اصلی در کل 
صنعت تصویر متحرک است. برای تولیدات پرزرق وبرق 
با صحنه های پرهزینه و هنرپیشــه های مرد و زنی که 
دستمزد کلان می گیرند، میلیون ها دلار صرف می شود، 
درحالی که این  همه بر ســناریوهایی بنا می شــود که 
استعدادهای درجه سه می نویسند، آن   هم فقط به این 
دلیل که برای ســناریوها دستمزدی پرداخته نمی شود 
که نویسندگان مرتبه اول را از نوشتن داستان و نوول و 
نمایش که پردرآمدتر است، دور سازد. ابتذال حاصل در 
سناریوها سطح هنر فیلم را برای بزرگسالان به طریقی 
که اغلب تحمل ناپذیر است پایین می آورد، اما کودکان 
از آن  شدیدتر آسیب می بینند. فقط بهترین استعدادها 
برای نوشتن ســناریوهایی کافی هســتند که جوانان 
کشــور را پرورش می دهند. به محض آنکه شرکت های 
تولیدکننده دریابند کــه والدین و مربیــان این نیاز را 

احســاس می کنند و می دانند چه می خواهند، خود را 
با درخواست جدید جامعه هماهنگ خواهند کرد. این 
کار را می توان بسیار آسان انجام داد؛ تمام آنچه مورد نیاز 
است کاهش هزینه های گزاف برای صحنه و بازی نمایش 
و صرف سرمایه ای که به این ترتیب پس انداز شده، برای 

نوشتن سناریوهایی است که به راستی ارزشمند است.

همکاریوالدینومربیان
باسینماگران

اگر می خواستیم فقط به فیلم های موسوم 
به فیلم های آموزشی به عنوان منابع معرفت 
بیندیشیم، این فیلم ها یک طرفه می بودند. 
تردیدی نیســت که بســیاری از پسران و 
دختران این وسایل آموزشی صریح را به طور 

غریزی دوست ندارند. 
وقتی ]به تماشای فیلم[ می روند که لذت 
ببرنــد، نمی خواهند احســاس کنند که 
کتاب های درسی تصویری به آنها تحمیل 
شده اند. مدیران سالن های نمایش این نکته 
را دریافته اند و نتیجه آن  است که فیلم هایی 
که صرفاً برای آموزش ســاخته شــده اند، 
آن قدر که ســزاوارند عرضه نمی شوند. اما 
آیا این بدان معنی اســت که کــودکان از 
هر فرصتی برای به دســت آوردن اطلاعات 
جدید از نمایش های فیلم محروم شده اند؟ 
یقیناً خیــر. هر فوتوپلی خــوب و جالبی، 
هرقدر هم که از هدف مستقیم آموزگاران 
دور باشد، ممکن اســت مطالب زیادی را 
که شــاید نتوان از طرق دیگر به آسانی یاد 
گرفت، به ذهن های جوان آموزش  دهد. در 
آنجا کودک به بسیاری از انواع جدید جامعه 
بشری می نگرد و دائماً افق خود را گسترده 
می سازد.حتی در مورد بزرگسالان نیز این 
نکته درست است که فوتوپلی های مهم تر 
به آنها بخت بزرگی می دهند که جنبه های 
جدید جامعــه را ببینند؛ آنهــا می توانند 
بیش از آنچــه احتمالاً می تــوان با تماس 
عملی دریافت، تصوری از حیات اجتماعی 
در محله هــای کثیف یــا در برخی صنایع 
کســب کنند. این نکته در مورد پسران و 
دختران از این هم درست تر است. کودک 
شهرنشــین می بیند که روستاییان چگونه 
زندگی می کنند و کودک روستایی تصوری 
از زندگی شهری کسب می کند. آنها مناظر 
و زندگی ســرزمین های بیگانــه و بالاتر از 
همه، درونی ترین وجوه پیشه ها و حرفه ها 
را می بینند. هر پس زمینه ای، هر امر داخلی 

می تواند به درسی واقع گرایانه تبدیل شود.
کودک به تدریج انرژی هایی را که در جامعه 
در کار است، می فهمد. برای گشودن چنین 

منظرهــای گوناگونــی به زندگــی ای که 
نوجوانان به آن  وارد خواهند شد، سفرهای 
زیادی در کشــور و به خانه ها و کارگاه های 

مردم لازم است.
اما ذهن جوان باید نکاتی بســیار بیش از 
حقایق بیاموزد. هیچ درسی بیش از هیجان 
ســالم و احســاس و عاطفه ناب مورد نیاز 

نیست.
آموزش اخلاقی باز هــم مهم تر از آموزش 
فکری است؛ در آن  ســاعت های پرهیجان 
در برابر پرده به چه الهام هــا و چه تهذیب 
قلبی ای می توان دســت یافت! می توان به 
جاه طلبی شریف برای رسیدن به عالی ترین 
کارها، همدلی با آنان که رنج می برند، نفرت 
از ناپاکی و تحقیر نادرستی رسید؛ می توان 
شعله میهن پرســتی آگاهانه را برافروخت؛ 
در سازنده ترین  سال های جوانی، می توان 
اشــتیاق برای هرچیز بزرگ و سازنده را در 

اذهان ایجاد کرد.
اما تأثیر عاطفی فوتوپلی که بسیار مستقیم 
و از این رو قوی ترین تأثیر است، تأثیر هنری 
اســت. هر فوتوپلی باید پیام هــای زیبای 
واقعی، زیبایــی طرح به مثابــه هنر ادبی، 
زیبایی بــازی عالی به مثابه هنر نمایشــی 
و زیبایی تصاویــر را به مثابه هنری ظریف 

منتقل کند.
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رشد آهسته مي آید 
و آهسته می رود و 

کمتر برنامه نمایش 
فیلم هایش در رسانه ها 
بازتاب پیدا می کند. اگر 
علاقه مند به حضور در 

این جشنواره و تماشاي 
فیلم هایش هستید، برنامه 
کامل این جشنواره را اینجا 

ببینید. شاید فیلمي که اصلا 
انتظارش را ندارید چنان به 
دلتان بنشیند که از اینکه 

چندساعتی از وقت تان 
را صرف رفت وآمد به 

جشنواره کرده اید 
اصلا پشیمان 

نشوید.
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